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WSTĘP 
 

 

EMITENT: 

Prawną (statutową) nazwą Emitenta jest firma Emitenta określona w §1 ust.1 Statutu w brzmieniu: 

Trans Polonia Spółka Akcyjna 

Formą prawną Emitenta jest spółka akcyjna. 

Krajem siedziby Emitenta jest Rzeczpospolita Polska. 

Siedzibą Emitenta jest Tczew 
Adres: 83-110 Tczew, ul. Rokicka 16 

Numer telefonu: + 48 58 533 90 11 

Numer faksu: + 48 58 533 90 10 

e-mail: info@transpolonia.pl  

Strona internetowa: www.transpolonia.pl  

 

 

 

AUTORYZOWANY DORADCA: 

Nazwa: ECM Dom Maklerski S.A. 

Siedziba: ul. Emilii Plater 53, 02-014 Warszawa, 

telefon: (+48 22) 526-82-00 

telefax: (+48 22) 526-82-01 

e-mail: biuro@ecmdm.pl  

Strona internetowa: www.ecmdm.pl  

 

 

Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wprowadza się do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 
na rynku NewConnect, prowadzonym przez GPW 277 364 Akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 
nominalnej 0,10 PLN kaŜda oraz 277 364 Praw do Akcji serii C o wartości nominalnej 0,10 PLN kaŜda. 
 
 

 

Termin waŜności niniejszego Dokumentu Informacyjnego upływa z dniem rozpoczęcia obrotu akcjami lub 
prawami do akcji Emitenta w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect, jednakŜe nie później, 
niŜ 12 miesięcy od daty jego sporządzenia. 

 

 

 

Informacje o zmianie danych zawartych w niniejszym Dokumencie Informacyjnym w terminie jego waŜności, będą 
podawane do publicznej wiadomości na stronach internetowych: 

 

1. Emitenta: www.transpolonia.pl  
2. Autoryzowanego Doradcy: www.ecmdm.pl  
3. Organizatora Alternatywnego Systemu Obrotu: www.newconnect.pl  

 

Informacje aktualizujące dokument informacyjny będą publikowane w trybie jaki został przewidziany dla publikacji 
dokumentu informacyjnego. 
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I. CZYNNIKI RYZYKA 
Przed podjęciem jakichkolwiek decyzji inwestycyjnych dotyczących Akcji potencjalni inwestorzy powinni dokładnie 
przeanalizować czynniki ryzyka i inne informacje zawarte w Dokumencie informacyjnym. KaŜde z omówionych 
poniŜej ryzyk moŜe mieć istotnie negatywny wpływ na działalność, sytuację finansową i perspektywy rozwoju Spółki, 
a tym samym moŜe mieć istotnie negatywny wpływ na cenę Akcji lub prawa inwestorów wynikające z tych Akcji, w 
wyniku czego inwestorzy mogą stracić część lub całość zainwestowanych środków finansowych. 

Potencjalni inwestorzy powinni mieć świadomość, Ŝe ryzyka opisane poniŜej mogą nie być wszystkimi ryzykami, na 
jakie naraŜona jest Spółka. Emitent przedstawił tylko te czynniki ryzyka dotyczące jego działalności operacyjnej, 
które są mu znane. Mogą istnieć jeszcze inne czynniki ryzyka, które zdaniem Emitenta nie są obecnie przez niego 
zidentyfikowane, a które mogłyby wywołać skutki, o których mowa powyŜej. 

I.1. Czynniki Ryzyka Związane z Otoczeniem w Jakim Emitent Prowadzi Działalność 

I.1.1. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną w Polsce 

Wyniki finansowe osiągane przez Emitenta są w sposób istotny uzaleŜnione od sytuacji makroekonomicznej  
w Polsce. MoŜna wyróŜnić dwa zasadnicze czynniki jej wpływu na działalność Spółki: ogólna koniunktura 
gospodarcza oraz realizowane i projektowane inwestycje w zakresie infrastruktury drogowej. 
Pierwszy z wymienionych czynników ma wpływ na ilość przychodów związanych z transportem płynnych ładunków 
chemicznych. Silna pozycja złotego w stosunku do EURO powoduje, Ŝe w obrotach z zagranicą dominuje import 
ładunków. Istnieje ryzyko, Ŝe w związku z brakiem analogicznych ładunków w eksporcie, moŜe się obniŜyć 
rentowność poszczególnych frachtów związana z pustymi przebiegami zestawów transportowych. Spółka niweluje to 
ryzyko negocjując wyŜsze frachty i intensywnie pozyskując ładunki powrotne. 

Ryzyko związane z rozwojem infrastruktury drogowej wpływa na ilość przychodów związanych z transportem mas 
bitumicznych do budowy dróg. Jego wystąpienie jest aktualnie mało prawdopodobne, gdyŜ plany i zobowiązania 
rządu jak równieŜ napływ funduszy europejskich na budowę dróg pozwala sądzić, Ŝe ilość wbudowywanych mas 
bitumicznych będzie w najbliŜszych latach wzrastała. Jednak ryzyko wystąpienia politycznych ingerencji w budowę 
autostrad, takich jak mające miejsce w 2007 roku – skutkujących kilkumiesięcznym wstrzymaniem budowy autostrady 
A1 – moŜe okresowo skutkować spadkiem przychodów. 

I.1.2. Ryzyko związane ze wzrostem cen paliw 

W ostatnim czasie odnotowuje się wzrost cen paliw na świecie. Jest on częściowo niwelowany przez silny kurs 
złotego w stosunku do dolara, jednak tylko w 2007 roku ceny paliw wzrosły o blisko 30%. Czynnik ten nie wpływa 
bezpośrednio na rentowność emitenta, ale wpływa na rentowność jego podwykonawców, którzy mogą zaŜądać 
wzrostu stawek frachtowych. Umowy z głównymi zleceniodawcami są zawierane na rok, więc ewentualna korekta 
stawek w trakcie roku moŜe być trudna. 
Emitent minimalizuje moŜliwość wystąpienia negatywnych skutków z tym związanych poprzez zawieranie w 
umowach klauzul dotyczących wzrostu stawek w przypadku wzrostu cen paliw większego niŜ zakładany. 

W bieŜącym roku spodziewane są dalsze wzrosty cen oleju napędowego. Pod koniec pierwszego kwartału bieŜącego 
roku emitent podniósł stawki swoim podwykonawcom i jednocześnie uzyskał odpowiednią podwyŜkę od 
zleceniodawców. Istotne jest, Ŝe emitent zajmuje się trudnym, wysokospecjalistycznym transportem i zleceniodawcy 
w zamian za bezpieczeństwo i terminowość są gotowi płacić wyŜsze frachty niŜ ma to miejsce w innych grupach 
ładunkowych. 

I.1.3. Ryzyko konkurencji 

Emitent prowadzi działalność na bardzo konkurencyjnym rynku, jakim jest przewóz towarów. Krajowy rynek 
przewozowy cechuje się znacznym rozdrobnieniem, choć jest na nim wiele duŜych podmiotów. Sytuacja taka z 
reguły implikuje wysoki poziom konkurencji wewnątrz sektora. W okolicznościach napływu kolejnych uczestników 
rynku, zwłaszcza z zagranicy - postrzegających Polskę jako atrakcyjny rynek stymulowany m.in. dynamicznym 
rozwojem gospodarczym - rywalizacja w branŜy zapewne się jeszcze zaostrzy. 
Wagę tego ryzyka Emitent niweluje poprzez oferowanie wysokospecjalistycznej kompleksowej usługi, którą realizuje 
nowoczesnym taborem. 

I.1.4. Ryzyko związane z trudnościami w zatrudnieniu wykwalifikowanych pracowników 

W ostatnim czasie w Polsce występują trudności związane z pozyskaniem pracowników. Zjawisko to jest równieŜ 
widoczne w przypadku branŜy transportowej. Systematyczny odpływ kierowców spowodowany jest przede 
wszystkim emigracją zarobkową. Opisane powyŜej tendencje mogą pośrednio wpłynąć na działalność Emitenta 
poprzez bezpośredni, negatywny wpływ na jego podwykonawców. 

Innym wymiarem tego zagroŜenia jest pozyskiwanie wysokokwalifikowanej kadry spedytorów. Emitent zbudował 
zgrany, młody i ambitny zespół pracowników. Regularnie poddaje pracowników szkoleniom i podnosi ich 
kwalifikacje. Ryzyko odejścia poszczególnych członków zespołu niweluje przez budowanie przyjaznej atmosfery w 
pracy jak równieŜ moŜliwości realizacji indywidualnych celów pracowników. 

Posiadany zespół w pełni zaspokaja potrzeby zatrudnieniowe Emitenta i jest w stanie obsłuŜyć większy nakład pracy 
związany z realizacją strategicznych celów firmy. Istnieje jednak potrzeba zabezpieczenia operacyjnego Emitenta na 
wypadek zdarzeń losowych mogących dotknąć kluczowych pracowników, poprzez poszukiwanie i zatrudnienie 



   

 
Strona 7 

 

kolejnych. 

I.1.5. Ryzyko związane z trudnościami w pozyskaniu rzetelnych podwykonawców 
Spedycyjna działalność emitenta opiera się na grupie podwykonawców (firm dysponujących ciągnikami siodłowymi). 
Emitent dzierŜawi im swoje cysterny. Przy wyborze podwykonawcy i zakwalifikowaniu go do grupy stałych 
zleceniobiorców, Emitent kieruje się ceną, szybkością realizacji przewozu, dyspozycyjnością, dbałością o cysterny, 
stanem technicznym i rocznikiem ciągników siodłowych. Jakkolwiek Emitent dobrze układa sobie współpracę  
z podwykonawcami, istnieje ryzyko wystąpienia wśród nich problemów z kierowcami, co znacznie moŜe obniŜyć ich 
dyspozycyjność. 

Aktualnie Spółka niweluje to ryzyko, pozycjonując się u podwykonawcy jako pewny i solidny Zleceniodawca, którego 
zlecenia mają pierwszeństwo przed innymi. 

I.1.6. Ryzyko związane z niestabilnością systemu podatkowego i prawnego 

Jednym z istotnych zagroŜeń dla Emitenta jest niestabilność polskiego systemu prawnego i podatkowego. Częste 
zmiany przepisów odnoszących się do prowadzenia działalności gospodarczej, a takŜe systemu podatkowego 
utrudniają prowadzenie działalności przez Emitenta. UniemoŜliwiają one skuteczne planowanie i prognozowanie 
skutków obecnie podejmowanych działań. Mogą równieŜ w przyszłości wpłynąć w sposób pośredni lub bezpośredni 
na poziom kosztów ponoszonych przez Emitenta. 

Wiele zapisów w polskim systemie podatkowym nie zostało sformułowanych w sposób dostatecznie precyzyjny i 
brak jest jednoznacznej ich wykładni. Interpretacje przepisów podatkowych ulegają częstym zmianom, a zarówno 
praktyka organów skarbowych, jak i orzecznictwo sądowe w sferze opodatkowania, są w dalszym ciągu niejednolite. 
Dodatkowym czynnikiem powodującym zmniejszenie stabilności polskich przepisów podatkowych jest harmonizacja 
przepisów prawa podatkowego w państwach naleŜących do UE. 

Emitent spełnia obecnie wszelkie wymogi określone w przepisach prawa dotyczących transportu, lecz zaostrzanie 
przepisów i wymogów jest stałą tendencją wśród państw UE. W związku z powyŜszym Emitent nie jest w stanie 
określić ewentualnych skutków finansowych takiego zaostrzenia przepisów. Spółka niweluje ewentualne ryzyko 
związane z zaostrzeniem wymogów dla firm transportowych między innymi wprowadzaniem do ruchu wyłącznie 
nowego i nowoczesnego sprzętu spełniającego rygorystyczne przepisy. 

I.2. Czynniki Ryzyka Związane z Emitentem 

I.2.1. Ryzyko wynikające ze struktury akcjonariatu Emitenta 
Główni akcjonariusze Emitenta- pan Dariusz Cegielski, Pan Mariusz Miszta, Pan Arkadiusz Półgrabski i „AMG 
Liquids Arkadiusz Półgrabski, Mariusz Miszta i Grzegorz Lisowski Spółka Jawna” posiadają akcje serii A i B 
reprezentujące 96,43% głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta. Akcje serii A i B nie są wprowadzone do 
obrotu. Zgodnie z §8 ust. 1 Statutu Spółki „Akcje imienne nie mogą być zamienione na akcje na okaziciela. Zakaz 
ten wygasa po upływie roku od daty uzyskania przez Spółkę statusu spółki publicznej”. 
Statut Emitenta nie wprowadza odstępstw od określonej w KSH większości głosów niezbędnej do podejmowania 
uchwał w spółce, co oznacza, Ŝe akcjonariusze mniejszościowi będą mieli ograniczony wpływ na decyzję 
podejmowane przez WZA w przyszłości. 

I.2.2. Ryzyko związane z krótkim okresem działalności Emitenta 
Emitent jako podmiot prawa został zarejestrowany 30 grudnia 2004 roku. Pierwszym rokiem działalności Spółki 
Emitenta był rok 2005, więc jest podmiotem stosunkowo „młodym”, wciąŜ budującym trwałe relacje zarówno ze 
zleceniodawcami jak równieŜ podwykonawcami. W okresie działalności spółki Emitenta rynek usług transportowych 
w obszarze przewozu ładunków chemicznych rozwijał się dynamicznie z uwagi na przyspieszony rozwój gospodarki 
Polski oraz zwiększone inwestycje drogowe. Ewentualne zmniejszenie zapotrzebowania na usługi transportowe w 
obszarze działania Emitenta moŜe spowodować zmniejszenie przychodów z uwagi na niewielkie doświadczenie 
Emitenta w funkcjonowaniu na bardzo konkurencyjnym rynku. 

I.2.3. Ryzyko związane z posiadaniem niewielkich kapitałów własnych 
Emitent posiada stosunkowo niewysokie kapitały własne. Nie dysponuje własnymi nieruchomościami, a 97% 
majątku trwałego operacyjnego jest uŜytkowane przez Emitenta na podstawie umów leasingowych lub podobnych. 
Związane jest z tym ryzyko pojawienia się bariery w dalszym rozwoju. Aby przeciwdziałać wspomnianemu 
czynnikowi ryzyka Emitent planował zwiększenie kapitałów własnych ze środków pozyskanych z emisji akcji serii C. 
JednakŜe ze względu na niekorzystną sytuację na rynku kapitałowym, emisja akcji serii C została objęta jedynie  
w wysokości 671.220,88 zł, przez co ryzyko związane z posiadaniem niewielkich kapitałów własnych przez Emitenta 
powinno być szczególnie brane pod uwagę przez potencjalnego inwestora. 

I.2.4. Ryzyko związane z przewidywaną częściową zmiennością wyniku finansowego 
Poziom osiąganych przez Emitenta przychodów charakteryzuje się pewną sezonowością, głównie w zakresie 
przewozu mas bitumicznych. W okresie zimowym, ze względu na ujemne temperatury, masy bitumiczne nie są 
wbudowywane, więc Emitent nie realizuje przychodów z przewozu tych mas. Skutkuje to stratą finansową w 
pierwszych miesiącach roku. Emitent zamierza zniwelować negatywne oddziaływanie tego ryzyka poprzez 
dywersyfikację przewozów o inne grupy ładunków. NaleŜy teŜ zaznaczyć, Ŝe w związku z ocieplaniem klimatu, w 
najbliŜszych latach moŜna się spodziewać wydłuŜenia sezonu budowlanego, a co za tym idzie – skrócenia okresu, w 
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którym nie realizuje się przewozu mas bitumicznych. 

I.2.5. Ryzyko związane z moŜliwością wystąpienia kolizji drogowej i zniszczenia ładunku 
Działalność Emitenta oparta jest na organizacji i przewozie płynnych ładunków chemicznych. Są to często ładunki 
niebezpieczne, które w razie wypadku, mogą nie tylko bezpowrotnie utracić swą wartość, ale takŜe zanieczyścić 
środowisko lub spowodować szkody w cudzym majątku. 

Ewentualne skutki finansowe takiego wypadku są trudne do oceny, gdyŜ zaleŜą od skali, miejsca wystąpienia oraz 
rodzaju ładunku. Wagę wystąpienia tego ryzyka Emitent niweluje poprzez wprowadzenie systemu jakości ISO 
9001:2000 i coroczne certyfikowanie przez wyspecjalizowane w tym zakresie AJA Registrars. Oprócz tego Emitent 
dysponuje obowiązkową polisą OC dla firm transportowych. 

Spółka posiada system jakości ISO, który jest corocznie audytowany.  

Spółka na podstawie procedury ISO dokonuje wyboru przewoźników spełniających wysokie wymagania formalne w 
zakresie posiadania: 

- ubezpieczenie OC przewoźnika, 

- licencję w ruchu krajowym oraz m.narodowym, 

- wpis do rejestru przedsiębiorców, 

- zaświadczenie NIP i REGON, 

- kaŜdy ciągnik przewoźnika musi mieć waŜne badanie techniczne (pod naszą ciągłą kontrolą); czerwony pasek 
(pozwolenie na przewoŜenie ładunków niebezpiecznych), polisa OC ciągnika. 

Są to elementy procedur, które nie są obowiązkowe w takim zakresie, w jakim realizujemy je w Spółce. Ponad to 
prowadzone są statystyki przebiegu realizacji pojedynczych frachtów i w przypadku wystąpienia odstępstw od 
załoŜeń przyjętych w zleceniach, podejmowane są działania korygujące. KaŜde odstępstwo musi być szczegółowo 
opisane oraz musi być zawarty opis działań, które zostaną podjęte w celu uniknięcia odstępstw w przyszłości. 

I.2.6. Ryzyko związane z poszerzeniem oferty Emitenta 
Emitent zamierza w dalszym ciągu rozwijać zakres oferowanych usług. Realizuje swoje zamierzenia poprzez 
pozyskiwanie nowych klientów w zakresie przewozu płynnych ładunków chemicznych i mas bitumicznych, jak 
równieŜ poprzez oferowanie swoich usług jako kompleksowego organizatora procesu logistycznego u największych 
zleceniodawców. Innym elementem poszerzania rynku zbytu Emitenta, jest wykup mniejszych podmiotów wraz z ich 
rynkami zbytu. NaleŜy zaznaczyć, Ŝe poszerzenie zakresu usług i rodzaju przewoŜonych towarów, w przypadku 
Emitenta, nie wiąŜe się z ponoszeniem istotnych z punktu widzenia działalności Spółki kosztów. W związku z tym, 
realizacja powyŜszego ryzyka nie wpłynęłaby w sposób istotny na wyniki finansowe lub działalność Emitenta. 

I.2.7. Ryzyko związane z duŜym udziałem przychodów uzyskiwanych od jednego zleceniodawcy 
Emitent w blisko 50% uzyskuje przychody od Grupy LOTOS. Właściwie wszelkie inwestycje Emitenta w rozwój 
taboru przewozowego opierają się na zwiększaniu mocy przewozowej dla tego klienta. W przypadku zmiany polityki 
tego zleceniodawcy w zakresie realizacji procesu dystrybuowania mas bitumicznych i olejów istnieje ryzyko, Ŝe 
Emitent utraciłby główną gałąź swych przychodów. 

Ryzyko to Emitent niweluje w dwojaki sposób: 

1. poprzez ciągłe podnoszenie jakości oferowanych usług oraz oferowanie bardziej kompleksowej obsługi 
ww. ładunków, 

2. prowadzenie negocjacji z innymi, duŜymi podmiotami, które są zainteresowane przeniesieniem do siebie 
rozwiązań logistycznych, które oferuje Emitent. 

Emitent rozwaŜa równieŜ kwestię zaoferowania swoich akcji i kapitałowego zaangaŜowania Grupy LOTOS w 
Spółkę. 

I.2.8. Ryzyko związane ochroną informacji handlowej 
Działalność Emitenta opiera się na wiedzy pracowników operacyjnych odnośnie grupy Zleceniodawców, 
potencjalnych ładunków oraz procedur związanych z ich przewozem. Istnieje ryzyko, Ŝe w przypadku odejścia 
pracownika operacyjnego, mogłoby dojść do wycieku istotnych informacji stanowiących tajemnicę handlową 
Emitenta. 

Spółka niweluje moŜliwość wystąpienia takiej sytuacji poprzez zawieranie z kluczowymi pracownikami umów 
lojalnościowych z klauzulą odpowiedzialności za ewentualne wyrządzenie szkody oraz opcjonalne umowy o zakazie 
konkurencji. 

I.2.9. Ryzyko związane z brakiem doświadczenia w działalności w charakterze spółki publicznej 
Zarząd Emitenta posiada duŜe doświadczenie w organizacji i prowadzeniu działalności transportowo-spedycyjnej. 
Posiada równieŜ doświadczenie w zarządzaniu spółką z ograniczoną odpowiedzialnością. Nie posiada doświadczenia 
w prowadzeniu spółki publicznej. Dotychczas działalność prowadzona była w formie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością; spółka akcyjna została zarejestrowana w KRS w dniu 26 czerwca 2008 roku. 

Wprowadzenie papierów wartościowych Emitenta do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect 
spowoduje konieczność sprostania wymogom, jakie stawiane są przed spółkami publicznymi notowanymi, a w 
szczególności spełnianiu obowiązków informacyjnych. Ewentualne trudności związane z dostosowaniem działania 
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Spółki do wymogów, jakie powinna spełniać spółka publiczna, mogą negatywnie wpłynąć na działalność Emitenta. 

Emitent ogranicza opisane powyŜej ryzyko poprzez korzystanie z usług Autoryzowanego Doradcy NewConnect – 
spółki ECM Dom Maklerski S.A., który świadczy na rzecz Spółki usługi doradcze oraz będzie pomagać w 
wykonywaniu obowiązków informacyjnych przez co najmniej 12 miesięcy. Emitent wskazuje takŜe, Ŝe wymogi 
stawiane spółkom notowanym na NewConnect są mniejsze niŜ te stawiane spółkom notowanym na rynku 
regulowanym. 

I.3. Czynniki Ryzyka Związane z inwestycją we wprowadzane akcje 

I.3.1. Ryzyko niskiej płynności akcji 

Akcje Emitenta nie były do tej pory notowane na Ŝadnym rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu. 
Nie ma więc pewności, Ŝe papiery wartościowe Emitenta będą przedmiotem aktywnego obrotu po ich wprowadzeniu 
do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect. Cena akcji moŜe być niŜsza niŜ ich cena emisyjna na skutek 
szeregu czynników, między innymi okresowych zmian wyników operacyjnych Emitenta, liczby oraz płynności 
notowanych akcji, poziomu inflacji, zmiany globalnych, regionalnych lub krajowych czynników ekonomicznych i 
politycznych oraz sytuacji na innych światowych rynkach papierów wartościowych. Rynek ASO powstał pod koniec 
sierpnia 2007 roku, a akcje spółek notowanych na nim charakteryzują się niską płynnością. Z tego teŜ względu mogą 
występować trudności w sprzedaŜy duŜej liczby akcji w krótkim okresie czasu, co moŜe powodować dodatkowo 
obniŜenie cen akcji będących przedmiotem obrotu.  

I.3.2. Ryzyko związane z notowaniem PDA i niezarejestrowaniem emisji akcji serii C 

Ryzyko to związane z charakterem obrotu PDA na rynku. Wprowadzenie PDA do alternatywnego sytemu obrotu na 
rynku NewConnect wymaga szczegółowych ustaleń z KDPW i GPW. Natomiast charakter obrotu PDA rodzi 
ryzyko, iŜ w sytuacji niedojścia do skutku emisji akcji serii C, posiadacz PDA otrzyma jedynie zwrot środków w 
wysokości iloczynu liczby PDA znajdujących się na rachunku inwestora i ich ceny emisyjnej (2,42 zł). Dla 
inwestorów, którzy nabędą PDA serii C na GPW moŜe oznaczać to poniesienie straty, w sytuacji gdy cena, jaką 
zapłacą oni na rynku wtórnym za PDA, będzie wyŜsza od ceny emisyjnej akcji serii C (2,42 zł). Zwrot środków 
nastąpi nie później niŜ w terminie wskazanym w Art. 431 §5 Kodeksu Spółek Handlowych. Decyzje o zwrocie 
środków podejmie Zarząd spółki Emitenta.  

NaleŜy zwrócić uwagę, Ŝe kapitał docelowy w ramach którego odbywa się emisja akcji serii C został określony 
niezgodnie z Art. 444§3 KSH. JednakŜe Sąd Rejestrowy zatwierdził Akt ZałoŜycielski Emitenta. W dniu 30.07.2008 
r. NWZA podjęło uchwałę nr 2 o zmianie wysokości kapitału docelowego do wielkości zgodnej z Art. 444§3 KSH. 
Odpowiedni wniosek o zmianę wysokości kapitału docelowego złoŜony w Sądzie w dniu 1 września 2008 r. przez 
Kancelarię Radców Prawnych Misiewicz, Mosek i Partnerzy ul. Stągiewka 12 80-750 Gdańsk. 

I.3.3. Ryzyko związane z zawieszeniem obrotu Akcjami Wprowadzanymi 

Zgodnie z postanowieniami §11 Regulaminu ASO, organizator alternatywnego systemu moŜe zawiesić obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ 3 miesiące: 

1) na wniosek emitenta, 
2) jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 

3) jeŜeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

W przypadkach określonych przepisami prawa, organizator ASO zawiesza obrót instrumentami finansowymi na 
okres nie dłuŜszy, niŜ miesiąc. 

Ponadto, zgodnie z postanowieniami §16 ust. 1 pkt. 2) Regulaminu ASO, jeŜeli emitent nie wykonuje obowiązków 
wskazanych w rozdziale V Regulaminu ASO, organizator ASO moŜe zawiesić obrót instrumentami finansowymi 
emitenta w alternatywnym systemie. 

W przypadku zawieszenia obrotu Akcjami Wprowadzanymi w alternatywnym systemie, Inwestorzy muszą liczyć się z 
utratą płynności notowań przez okres zawieszenia. 

I.3.4. Ryzyko związane z wykluczeniem Akcji Wprowadzanych z obrotu 

Zgodnie z postanowieniami §12 ust. 1 Regulaminu ASO, organizator alternatywnego systemu moŜe wykluczyć 
instrumenty finansowe z obrotu: 

• na wniosek emitenta, z zastrzeŜeniem moŜliwości uzaleŜnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia przez 
emitenta dodatkowych warunków, 

• jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 

• wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 
upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania, 

• wskutek otwarcia likwidacji emitenta. 

Zgodnie z postanowieniami §12 ust. 2 Regulaminu ASO, organizator alternatywnego systemu wyklucza instrumenty 
finansowe z obrotu: 

1) w przypadkach określonych przepisami prawa, 
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2) jeŜeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 

3) w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów. 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu, organizator ASO moŜe zwiesić obrót 
tymi instrumentami. 

Ponadto, zgodnie z postanowieniami §16 ust. 1 pkt. 3) Regulaminu ASO, jeŜeli emitent nie wykonuje obowiązków 
wskazanych w rozdziale V Regulaminu ASO, organizator ASO moŜe wykluczyć instrumenty finansowe emitenta z 
obrotu w alternatywnym systemie. 

W przypadku wykluczenia Akcji Wprowadzanych z obrotu w ASO, inwestorzy muszą liczyć się z utratą płynności 
przez te papiery wartościowe oraz spadkiem ich wartości rynkowej. 

I.3.5. Ryzyko związane z moŜliwością nałoŜenia na Emitenta kar administracyjnych przez KNF 

Komisja Nadzoru Finansowego moŜe nałoŜyć kary administracyjne na Emitenta za niewykonywanie obowiązków 
wynikających z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o Ofercie i Ustawy o 
Obrocie. 
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II. OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA INFORMACJE ZAWARTE W 
DOKUMENCIE INFORMACYJNYM 

II.1. Emitent 
Nazwa: Trans Polonia Spółka Akcyjna 
Siedziba: 83-110 Tczew, ul. Rokicka 16 
Numer telefonu: + 48 58 533 90 11 
Numer faksu: + 48 58 533 90 10 
E-mail: info@transpolonia.pl  
Strona internetowa: www.transpolonia.pl  
 

 

W imieniu Emitenta działa Dariusz Stanisław Cegielski - Prezes Zarządu 
 
 
Wymieniona wyŜej osoba jest odpowiedzialna za wszystkie informacje zamieszczone w Dokumencie Informacyjnym. 

 

 

 

Działając w imieniu Emitenta, Trans Polonia S.A. z siedzibą w Tczewie, oświadczam, Ŝe zgodnie z moją najlepszą 
wiedzą i przy dołoŜeniu naleŜytej staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w dokumencie 
informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym oraz Ŝe w dokumencie informacyjnym nie 
pominięto niczego, co mogłoby wpływać na ich znaczenie. 
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II.2. Autoryzowany Doradca 
Nazwa: ECM Dom Maklerski S.A. 

Siedziba: ul. Emilii Plater 53, 02-014 Warszawa, 

telefon: (+4822) 526-82-00 

telefax: (+4822) 526-82-01 

e-mail: biuro@ecmdm.pl  

Strona internetowa: www.ecmdm.pl  

 

 

 

W imieniu Autoryzowanego Doradcy działają następujące osoby: 

 

Klaudiusz Wolny – Prezes Zarządu, 

Marcin Raszkowski – Członek Zarządu, 

Wiesław Schabowski – Członek Zarządu. 

 

 

Niniejszym oświadczamy, Ŝe Dokument Informacyjny został sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w 
Załączniku Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007r. (z późniejszymi zmianami), oraz Ŝe według 
naszej najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami przekazanymi nam przez Emitenta, informacje 
zawarte w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym oraz, Ŝe nie 
pominięto w nim Ŝadnych faktów, które mogłyby wpływać na jego znaczenie i wycenę instrumentów finansowych 
wprowadzonych do obrotu, a takŜe, Ŝe Dokument Informacyjny opisuje rzetelnie czynniki ryzyka związane z 
udziałem w obrocie tymi instrumentami finansowymi. 
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III. DANE O INSTRUMENTACH FINANSOWYCH 
WPROWADZANYCH DO ALTERNATYWNEGO SYSTEMU OBROTU 

III.1. Instrumenty Finansowe  wprowadzane do obrotu 
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wprowadza się do alternatywnego systemu obrotu na rynku 
NewConnect, prowadzonym przez GPW 277 364 Akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł 
kaŜda oraz 277 364 Praw do Akcji serii C o wartości nominalnej 0,10 zł kaŜda. 
 
Akcje serii C były oferowane w drodze niepublicznej subskrypcji, w terminie od 4 sierpnia 2008 r. do 18 sierpnia 
2008 r. 
Cena emisyjna, po jakiej były oferowane akcje serii C wynosiła 2,42 zł. 
Łączna wartość instrumentów finansowych wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu na rynku 
NewConnect wyniosła 671.220,88 (sześćset siedemdziesiąt jeden tysięcy dwieście dwadzieścia złotych i 88/100 PLN) 
PLN.  
Akcje zostały objęte przez 13 akcjonariuszy. 
 
Koszty poniesione przez emitenta z tytułu przygotowania i przeprowadzenia oferty akcji serii C wyniosły 267.205,00 
zł w tym m.in.: 

- koszty przeprowadzenia sprzedaŜy – 0,00 zł 
- koszty doradztwa i przygotowania dokumentu informacyjnego – 205.000,00 zł, 
- koszt promocji oferty – 44.000,00. zł, 

III.1.1. Uprzywilejowanie instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu 
Akcje serii C są akcjami zwykłymi na okaziciela. 

III.1.2. Ograniczenia co do przenoszenia praw z wprowadzanych instrumentów 
finansowych 
III.1.2.1. Obowiązki, ograniczenia i odpowiedzialność wynikające z Ustawy o Ofercie 
Ustawa o Ofercie nakłada na podmioty zbywające i nabywające określone pakiety akcji oraz na podmioty, których 
udział w ogólnej liczbie głosów w spółce publicznej uległ określonej zmianie z innych przyczyn szereg restrykcji i 
obowiązków odnoszących się do takich czynności i zdarzeń. 

Zgodnie z art. 69 Ustawy o Ofercie publicznej, który osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 
75% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, albo posiadał co najmniej 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% 
ogólnej liczby głosów w tej spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 20%, 
25%, 33%, 50% albo 75% lub mniej ogólnej liczby głosów jest zobowiązany zawiadomić o tym KNF oraz spółkę, w 
terminie 4 dni od dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów albo od dnia, w którym dowiedział się o takiej 
zmianie lub przy zachowaniu naleŜytej staranności mógł się o niej dowiedzieć. Zgodnie z art. 69 ust. 2 Ustawy o 
Ofercie - obowiązek dokonania zawiadomienia powstaje równieŜ w przypadku zmiany dotychczas posiadanego 
udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% ogólnej liczby głosów. Wykaz informacji 
przedstawianych w zawiadomieniu składanym w KNF określony jest w art. 69 ust. 4 Ustawy o Ofercie. JeŜeli 
zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów musi ono 
zawierać dodatkowo informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w 
okresie 12 miesięcy od złoŜenia zawiadomienia oraz celu zwiększania. W przypadku zmiany zamiarów lub celu, 
akcjonariusz jest zobowiązany niezwłocznie, jednak nie później niŜ w terminie 3 dni od zaistnienia tej zmiany, 
poinformować o tym KNF oraz tę spółkę. 

Stosownie do art. 89 Ustawy o Ofercie akcjonariusz nie moŜe wykonywać prawa głosu z akcji nabytych z 
naruszeniem wskazanych powyŜej obowiązków dotyczących ujawnienia stanu posiadania znacznych pakietów akcji 
spółek publicznych. Prawo głosu wykonane wbrew zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników 
głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia. 

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o Ofercie akcje obciąŜone zastawem nie mogą być przedmiotem obrotu do chwili 
jego wygaśnięcia, z wyjątkiem przypadku, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie 
zabezpieczenia finansowego, zawartą przez uprawnione podmioty na warunkach określonych w ustawie z dnia 2 
kwietnia 2004 r. o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. Nr 91, poz. 871). Do akcji tych stosuje się tryb 
postępowania wskazany w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt. 1 Ustawy o Obrocie. 

 

Stosownie do treści art. 87 Ustawy o Ofercie obowiązki określone powyŜej spoczywają: 

1) równieŜ na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby głosów w 
związku z: 

a. zajściem innego niŜ czynność prawna zdarzenia prawnego, 

b. nabywaniem lub zbywaniem obligacji zamiennych na akcje spółki publicznej, kwitów depozytowych 
wystawionych w związku z akcjami takiej spółki, jak równieŜ innych papierów wartościowych, z których 
wynika prawo lub obowiązek nabycia jej akcji, 

c. uzyskaniem statusu podmiotu dominującego w spółce kapitałowej lub innej osobie prawnej posiadającej 
akcje spółki publicznej, lub w innej spółce kapitałowej bądź innej osobie prawnej będącej wobec niej 



   

 
Strona 14 

 

podmiotem dominującym, 

d. dokonywaniem czynności prawnej przez jego podmiot zaleŜny lub zajściem innego zdarzenia prawnego 
dotyczącego tego podmiotu zaleŜnego; 

2)  na funduszu inwestycyjnym - równieŜ w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 
liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji łącznie przez: 

a. inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych, 

b. inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane przez ten sam 
podmiot; 

3)  równieŜ na podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby 
głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

a. przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z wyłączeniem akcji 
nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt. 2 Ustawy o Obrocie, 

b. w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt. 4 Ustawy o Obrocie - w zakresie 
akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z których podmiot ten, jako 
zarządzający, moŜe w imieniu zleceniodawców wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 

c. przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest przekazanie uprawnienia 
do wykonywania prawa głosu; 

4) równieŜ na podmiocie prowadzącym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność maklerską, który w 
ramach reprezentowania posiadaczy papierów wartościowych wobec emitentów tych papierów wykonuje, na zlecenie 
osoby trzeciej, prawo głosu z akcji spółki publicznej, jeŜeli osoba ta nie wydała wiąŜącej dyspozycji co do sposobu 
głosowania; 

5) równieŜ łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące nabywania 
przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu dotyczącego istotnych 
spraw spółki, chociaŜby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie 
tych obowiązków; 

6) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt. 5), posiadając akcje spółki publicznej, w 
liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych 
przepisach. 

W przypadkach, o których mowa w punktach 5) i 6), obowiązki określone w tym rozdziale mogą być wykonywane 
przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia. 

Istnienie porozumienia, o którym mowa w punkcie 5), domniemywa się w przypadku podejmowania czynności 
określonych w tym przepisie przez: 

1) małŜonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub stopniu, jak 
równieŜ osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; 

2) osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym; 

3) mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upowaŜnionego do dokonywania na 
rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów wartościowych; 

4) jednostki powiązane w rozumieniu Ustawy o Rachunkowości. 

 

Obowiązki określone powyŜej powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa głosu są związane z: 

1) papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy podmiot, na 
rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania 
tego prawa - w takim przypadku prawa głosu uwaŜa się za naleŜące do podmiotu, na rzecz którego 
ustanowiono zabezpieczenie; 

2) akcjami, z których prawa przysługują danemu podmiotowi osobiście i doŜywotnio; 

3) papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który moŜe nimi rozporządzać 
według własnego uznania. 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie powyŜej określonych obowiązków : 

1) po stronie podmiotu dominującego - wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego podmioty zaleŜne; 

2) po stronie podmiotu prowadzącego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność maklerską, który w 
ramach reprezentowania posiadaczy papierów wartościowych wobec emitentów tych papierów wykonuje, na 
zlecenie osoby trzeciej, prawo głosu z akcji spółki publicznej, jeŜeli osoba ta nie wydała wiąŜącej dyspozycji co 
do sposobu głosowania – wlicza się liczbę głosów z akcji spółki objętych zleceniem udzielonym temu 
podmiotowi przez osobę trzecią; 

3) wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeŜeli wykonywanie z nich prawa głosu jest ograniczone lub 
wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

 

Zgodnie z postanowieniami Art. 97 ust. 1 Ustawy o Ofercie, na kaŜdego kto nie dokonuje w terminie zawiadomienia, 
o którym mowa w art. 69, lub dokonuje takiego zawiadomienia z naruszeniem warunków określonych w tych 
przepisach, a takŜe kto dopuszcza się czynu określonego powyŜej, działając w imieniu lub w interesie osoby prawnej 
lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej KNF moŜe, w drodze decyzji, następującej po 
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przeprowadzeniu rozprawy nałoŜyć karę pienięŜną do wysokości 1.000.000 PLN. Zgodnie z postanowieniami Art. 97 
ust. 2 Ustawy o Ofercie kara ta moŜe zostać nałoŜona odrębnie za kaŜdy z czynów wyszczególnionych powyŜej. 
Kara moŜe teŜ być nałoŜona odrębnie na kaŜdy z podmiotów wchodzących w skład porozumienia, o którym mowa 
w Art. 87 ust. 1 pkt. 5 Ustawy o Ofercie. 

W decyzji o nałoŜeniu kary KNF moŜe wyznaczyć termin ponownego wykonania obowiązku lub dokonania 
czynności wymaganej przepisami, których naruszenie było podstawą nałoŜenia kary pienięŜnej. W razie 
bezskutecznego upływu tego terminu KNF moŜe powtórnie wydać decyzję o nałoŜeniu kary. 

III.1.2.2. Obowiązki, ograniczenia i odpowiedzialność wynikające z Ustawy o Obrocie 
Zgodnie z postanowieniami Art. 7 Ustawy o Obrocie, prawa ze zdematerializowanych papierów wartościowych 
powstają z chwilą zapisania ich po raz pierwszy na rachunku papierów wartościowych i przysługują osobie będącej 
posiadaczem tego rachunku. Umowa zobowiązująca do przeniesienia zdematerializowanych papierów wartościowych 
przenosi te papiery z chwilą dokonania odpowiedniego zapisu na rachunku papierów wartościowych. W przypadku 
gdy ustalenie prawa do poŜytków ze zdematerializowanych papierów wartościowych nastąpiło w dniu, w którym w 
depozycie papierów wartościowych powinno zostać przeprowadzone rozliczenie transakcji, lub później, a papiery te 
są nadal zapisane na rachunku zbywcy, poŜytki przypadają nabywcy w chwili dokonania zapisu na jego rachunku 
papierów wartościowych. W przypadku gdy nabycie zdematerializowanych papierów wartościowych nastąpiło na 
podstawie zdarzenia prawnego powodującego z mocy ustawy przeniesienie tych papierów, zapis na rachunku 
papierów wartościowych nabywcy jest dokonywany na jego Ŝądanie. 

Na podstawie Art. 159 Ustawy o Obrocie, członkowie Zarządu, Rady Nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy 
Emitenta lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub 
wystawca w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą nabywać lub 
zbywać na rachunek własny lub osoby trzeciej akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz 
innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych. Nie mogą dokonywać na rachunek własny lub osoby trzeciej 
innych czynności prawnych, powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami 
finansowymi, w czasie trwania okresu zamkniętego, o którym mowa w Art. 159 ust. 2 Ustawy o Obrocie. 

Okresem zamkniętym jest: 

1) okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub 
instrumentów finansowych, spełniających warunki określone w Art. 156 ust. 4 Ustawy o Obrocie do 
przekazania tej informacji do publicznej wiadomości, 

2) w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 
okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby 
okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba Ŝe osoba fizyczna nie posiadała dostępu do 
danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport, 

3) w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 
okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, 
gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba Ŝe osoba fizyczna nie posiadała dostępu do 
danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport, 

4) w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 
lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego raportu do publicznej 
wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba Ŝe osoba fizyczna nie 
posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport. 

Osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych Emitenta albo będące prokurentami, inne 
osoby pełniące w strukturze organizacyjnej Emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do informacji 
poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego Emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania 
decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej, są obowiązane do 
przekazywania Komisji Nadzoru Finansowego informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi 
powiązane, o których mowa w Art. 160 ust. 2 Ustawy o Obrocie, na własny rachunek, transakcjach nabycia lub 
zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych 
powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących 
przedmiotem ubiegania sie o dopuszczenie do obrotu na takim rynku. 

Zgodnie z postanowieniami Art. 174 ust. 1 Ustawy o Obrocie, osoba wymieniona w Art. 156 ust. 1 pkt. 1 lit. a tej 
ustawy (osoba, która posiada informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach Spółki, posiadaniem w 
Spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania 
zawodu, a takŜe stosunku zlecenia lub innego stosunku prawnego o podobnym charakterze – w szczególności 
członek zarządu, rady nadzorczej, prokurent lub pełnomocnik Emitenta lub wystawca, jego pracownicy, biegli 
rewidenci albo inne osoby pozostające z Emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym 
o podobnym charakterze), która w czasie trwania okresu zamkniętego dokonuje czynności, o których mowa w Art. 
159 ust. 1 Ustawy o Obrocie, tj. nabywa lub zbywa na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcje Emitenta, prawa 
pochodne dotyczące akcji Emitenta oraz inne instrumenty finansowe z nimi powiązane albo dokonuje, na rachunek 
własny lub osoby trzeciej, inne czynności prawne powodujące lub mogące powodować rozporządzenie takimi 
instrumentami finansowymi, Komisja Nadzoru Finansowego moŜe nałoŜyć w drodze decyzji administracyjnej karę 
pienięŜną do wysokości 200 tys. złotych. Kara taka nie moŜe zostać nałoŜona, jeŜeli wyŜej wymieniona osoba zleciła 
uprawnionemu podmiotowi, prowadzącemu działalność maklerską zarządzanie portfelem jej papierów 
wartościowych, w sposób który uniemoŜliwia jej ingerencję w podejmowane na jej rachunek decyzje. Wydanie takiej 
decyzji następuje po przeprowadzeniu rozprawy. 

Zgodnie z postanowieniami Art. 160 ust. 1 ustawy osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub 
nadzorczych Emitenta albo będące jego prokurentami oraz inne osoby, pełniące w strukturze organizacyjnej 
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Emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub 
pośrednio tego Emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i 
perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej są obowiązane do przekazywania Komisji Nadzoru 
Finansowego oraz temu Emitentowi informacji o zawartych przez nie oraz osoby blisko z nimi związane, na własny 
rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na rynku 
regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku. Na podstawie Art. 
175 ust. 1 Ustawy o Obrocie na osobę, która nie wykonała lub nienaleŜycie wykonała obowiązek wynikający z Art. 
160 ust. 1 tej ustawy, Komisja Nadzoru Finansowego moŜe nałoŜyć w drodze decyzji administracyjnej karę pienięŜną 
do wysokości 100.000 złotych. JeŜeli jednak osoba ta zleciła uprawnionemu podmiotowi, prowadzącemu działalność 
maklerską zarządzanie portfelem jej papierów wartościowych, w sposób który wyłącza jej ingerencję w podejmowane 
na jej rachunek decyzje albo przy zachowaniu naleŜytej staranności nie wiedziała lub nie mogła się dowiedzieć o 
dokonaniu transakcji kara, o której mowa powyŜej nie zostanie nałoŜona. Wydanie takiej decyzji następuje po 
przeprowadzeniu rozprawy. 

Zgodnie z brzmieniem Art. 161 ust. 3 Ustawy o Obrocie, wyŜej omówione zakazy i wymogi wynikające z przepisów 
art. 156-160 tej ustawy, mają zastosowanie równieŜ wobec akcji wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu 
na rynku NewConnect. 

III.1.2.3. Obowiązki, ograniczenia i odpowiedzialność wynikające z Ustawy o Ochronie Konkurencji i 
Konsumentów 
Zgodnie z podstawową regulacja przewidzianą w art. 13 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów zamiar 
koncentracji przedsiębiorców, podlega zgłoszeniu Prezesowi UOKiK, jeŜeli łączny światowy obrót przedsiębiorców 
uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekroczył równowartość 1 mld 
EUR lub jeŜeli łączny obrót na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji 
w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekroczył równowartość 50 mln EUR Prezes UOKiK wydaje 
zgodę na taką koncentrację, w wyniku której konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności 
przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. 

PowyŜszy obrót obejmuje obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio uczestniczących w koncentracji jak i 
pozostałych przedsiębiorców naleŜących do grup kapitałowych, do których naleŜą przedsiębiorcy bezpośrednio 
uczestniczący w koncentracji. 

Przepisy Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów znajdują zastosowanie nie tylko do przedsiębiorców w 
rozumieniu przepisów o działalności gospodarczej lecz równieŜ, zgodnie z art. 4 pkt. 1 lit. c) Ustawy o Ochronie 
Konkurencji i Konsumentów, do osób fizycznych posiadających kontrolę w rozumieniu przepisów Ustawy o 
Ochronie Konkurencji i Konsumentów nad co najmniej jednym przedsiębiorcą, choćby taka osoba fizyczna nie 
prowadziła działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów o działalności gospodarczej, o ile taka osoba fizyczna 
podejmuje dalsze działania podlegające kontroli koncentracji zgodnie z przepisami Ustawy o Ochronie Konkurencji i 
Konsumentów. Zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt. 2 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów obowiązek 
zgłoszenia zamiaru koncentracji, o którym mowa powyŜej, znajdzie zastosowanie m.in. w przypadku zamiaru 
przejęcia, przez nabycie lub objecie akcji bądź innych papierów wartościowych lub w jakikolwiek inny sposób - 
bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez jednego lub więcej 
przedsiębiorców. W rozumieniu Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów przez przejęcie kontroli rozumie 
się wszelkie formy bezpośredniego lub pośredniego uzyskania uprawnień, które osobno albo łącznie, przy 
uwzględnieniu wszystkich okoliczności prawnych lub faktycznych, umoŜliwiają wywieranie decydującego wpływu na 
określonego przedsiębiorcę lub przedsiębiorców. 

Ustawa o Ochronie Konkurencji i Konsumentów nie wymaga zgłoszenia zamiaru koncentracji, jeŜeli obrót 
przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 
Ŝadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 10 mln EUR. W tym przypadku, 
powyŜszy obrót obejmuje jedynie obrót przedsiębiorcy, nad którym ma zostać przejęta kontrola oraz jego 
przedsiębiorców zaleŜnych. 

Ponadto zgodnie z art. 14 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów nie podlega zgłoszeniu zamiar 
koncentracji: (a) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucje finansowa akcji w celu ich 
odsprzedaŜy, jeŜeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na własny lub cudzy 
rachunek inwestowanie w akcje innych przedsiębiorców, pod warunkiem Ŝe odsprzedaŜ ta nastąpi przed upływem 
roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz Ŝe (i) instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem 
prawa do dywidendy, lub (ii) wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaŜy całości lub części 
przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów, (b) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez 
przedsiębiorcę akcji w celu zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem, Ŝe nie będzie on wykonywał praw z tych 
akcji, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaŜy, (c) przedsiębiorców naleŜących do tej samej grupy kapitałowej. 

Ustawa o Ochronie Konkurencji i Konsumentów przewiduje w art. 15, iŜ dokonanie koncentracji przez 
przedsiębiorcę zaleŜnego uwaŜa się za jej dokonanie przez przedsiębiorcę dominującego. 

Zgodnie z art. 97 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji 
podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji do czasu wydania przez Prezesa 
UOKiK decyzji o wyraŜeniu zgody na dokonanie koncentracji lub upływu terminu, w jakim taka decyzja powinna 
zostać wydana. Czynność prawna, na podstawie której ma nastąpić koncentracja, moŜe być dokonana pod 
warunkiem wydania przez Prezesa UOKiK zgody na dokonanie koncentracji lub upływu przewidzianych przez 
Ustawie o Ochronie Konkurencji i Konsumentów terminów dotyczących trwania postępowania w sprawach 
koncentracji. Realizacja publicznej oferty kupna lub zamiany akcji zgłoszona Prezesowi UOKiK nie stanowi 
naruszenia ustawowego obowiązku wstrzymania się od dokonania koncentracji do czasu wydania przez Prezesa 
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UOKiK decyzji o wyraŜeniu zgody na dokonanie koncentracji lub upływu terminu, w jakim taka decyzja powinna 
zostać wydana, jeŜeli nabywca nie korzysta z prawa głosu wynikającego z nabytych akcji lub czyni to wyłącznie w 
celu utrzymania pełnej wartości swej inwestycji kapitałowej lub dla zapobieŜenia powaŜnej szkodzie, jaka moŜe 
powstać u przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji. 

III.1.2.4. Obowiązki i ograniczenia wynikające z innych przepisów prawnych 
Wymogi w zakresie kontroli koncentracji wynikają takŜe z przepisów Rozporządzenia Rady (WE) Nr 139/2004 w 
sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw (dalej – Rozporządzenie). Rozporządzenie powyŜsze reguluje tzw. 
koncentracje o wymiarze wspólnotowym, a więc dotyczące przedsiębiorstw i powiązanych z nimi podmiotów, które 
przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami. Rozporządzenie obejmuje jedynie takie koncentracje, w 
wyniku których dochodzi do trwałej zmiany struktury własności w przedsiębiorstwie. 

Koncentracje wspólnotowe podlegają zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

1) zawarciu odpowiedniej umowy, 
2) ogłoszeniu publicznej oferty, lub 
3) przejęciu większościowego udziału. 

Zawiadomienie Komisji Europejskiej moŜe mieć równieŜ miejsce w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają 
wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Zawiadomienie Komisji niezbędne 
jest do uzyskania zgody na dokonanie takiej koncentracji. 

Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w przypadku gdy: 

1) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 5 mld 
EUR, oraz 

2) łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską kaŜdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 250 mln EUR, chyba Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających 
na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Koncentracja przedsiębiorstw posiada równieŜ wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy: 

1) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 2.500 
mln EUR, 

2) w kaŜdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 mln EUR, 

3) w kaŜdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 mln EUR, z czego łączny obrót co najmniej dwóch 
przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi co najmniej 25 mln EUR, oraz 

4) łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską kaŜdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 mln EUR, chyba Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających 
na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Uznaje się, Ŝe koncentracja nie występuje w przypadku gdy: 

1) instytucje kredytowe lub inne instytucje finansowe, bądź teŜ firmy ubezpieczeniowe, których normalna 
działalność obejmuje transakcje dotyczące obrotu papierami wartościowymi, prowadzone na własny 
rachunek lub na rachunek innych, 

2) czasowo posiadają papiery wartościowe nabyte w przedsiębiorstwie w celu ich odsprzedaŜy, pod warunkiem 
Ŝe nie wykonują one praw głosu w stosunku do tych papierów wartościowych w celu określenia zachowań 
konkurencyjnych przedsiębiorstwa lub pod warunkiem Ŝe wykonują te prawa wyłącznie w celu 
przygotowania sprzedaŜy całości lub części przedsiębiorstwa lub jego aktywów, bądź tych papierów 
wartościowych oraz pod warunkiem Ŝe taka sprzedaŜ następuje w ciągu jednego roku od daty nabycia. 

III.1.3. Zabezpieczenia i świadczenia dodatkowe wynikające z wprowadzanych 
instrumentów finansowych 
Z Akcjami Wprowadzanymi nie jest związany Ŝaden obowiązek świadczeń dodatkowych, jak równieŜ nie występują 
jakiekolwiek zabezpieczenia z nimi związane. 

III.2. Podstawa prawna emisji wprowadzanych instrumentów finansowych 
Akcje serii C zostały wyemitowane na podstawie uchwały nr 1 Zarządu Trans Polonia S.A. z dnia 29 lipca 2008 r. 

Uchwała Nr 1 

Działając w oparciu o § 7 ust. 6 Statutu Spółki uchwalam, co następuje: 

§1. 

i. PodwyŜsza się kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie mniejszą niŜ 20.000,00 zł (dwadzieścia tysięcy złotych) i nie 
większą niŜ 60.000,00 zł (sześćdziesiąt tysięcy złotych), to jest z kwoty 500.000,00 zł (pięćset tysięcy złotych) do 
kwoty nie mniejszej niŜ 520.000,00 (pięćset dwadzieścia tysięcy złotych) i nie większej niŜ 560.000,00 zł (pięćset 
sześćdziesiąt tysięcy złotych). 

ii. PodwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki, o którym mowa w ustępie 1 zostanie dokonane w drodze emisji nie 
mniejszej niŜ 200.000 (dwieście tysięcy) i nie większej niŜ 600.000 (sześćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii 
C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy). 
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iii. Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłaty dywidendy za rok obrotowy 2008. 

§2. 

1. Emisja akcji serii C zostanie przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej. 
2. Cena emisyjna akcji serii C ustalona zostaje na 2,42 zł za akcję serii C. 
3. Akcje serii C zostaną pokryte w całości wkładami pienięŜnymi wniesionymi przed zarejestrowaniem 

podwyŜszenia kapitału zakładowego. Wpłaty na akcje serii C zostaną dokonane jednorazowo. 
4. Subskrypcja akcji serii C odbędzie się w terminie od dnia 4 sierpnia 2008 roku do dnia 18 sierpnia 2008 

roku. 

§3. 

W interesie Spółki wyłącza się w całości prawo poboru akcji serii C przez dotychczasowych akcjonariuszy 
Spółki. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii C jest cel emisji akcji serii C, jakim jest 
pozyskanie w drodze prywatnej oferty akcji serii C środków finansowych niezbędnych dla dalszego rozwoju 
Spółki w zakresie prowadzonej przez Spółkę działalności gospodarczej. Wielkość dokapitalizowania Spółki 
przekracza moŜliwości dotychczasowych jej akcjonariuszy. Pozbawienie prawa poboru dodatkowo uzasadnia 
potrzeba rozproszenia akcjonariatu w celu wprowadzenia akcji do alternatywnego systemu obrotu NewConnect 
na Giełdzie Papierów Wartościowych. 

§4. 

Niniejsza uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem jej zatwierdzenia przez Radę Nadzorczą Trans Polonia Spółka akcyjna. 

III.3. Uczestnictwo w dywidendzie 
Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku przeznaczonego do podziału za rok 
obrotowy kończący się 31 grudnia 2008 r., czyli od dnia 1 stycznia 2008 r. 

Zgodnie z postanowieniami Art. 348 §3 KSH Zwyczajne Walne Zgromadzenie Emitenta ustala dzień, według 
którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy za dany rok obrotowy (dzień dywidendy) oraz 
termin wypłaty dywidendy, przy czym dzień dywidendy moŜe być wyznaczony na dzień powzięcia uchwały albo w 
okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od tego dnia. 

 III.4. Prawa związane z wprowadzanymi instrumentami finansowymi 

III.4.1. Prawo do dywidendy 
III.4.1.1. Dokładna data(y), w której powstaje prawo 
Zgodnie z postanowieniami Art. 348 §3 KSH Zwyczajne Walne Zgromadzenie Emitenta ustala dzień, według 
którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy za dany rok obrotowy (dzień dywidendy) oraz 
termin wypłaty dywidendy, przy czym dzień dywidendy moŜe być wyznaczony na dzień powzięcia uchwały albo w 
okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od tego dnia. 

III.4.1.2. Termin, po którym wygasa prawo do dywidendy oraz osoby, na rzecz których działa takie 
wygaśnięcie prawa 
W następstwie podjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały o przeznaczeniu całości/części zysku do podziału, 
akcjonariusze nabywają roszczenie wobec Spółki o wypłatę dywidendy. Roszczenie to staje się wymagalne z dniem, 
ustalonej w uchwale WZA, wypłaty dywidendy i podlega przedawnieniu po 10 latach od daty podjęcia przez WZA 
tejŜe uchwały o podziale zysku. 

Beneficjentem przedawnienia roszczenia o wypłatę dywidendy jest Spółka. 

IV.4.1.3. Ograniczenia i procedury związane z dywidendami w przypadku posiadaczy akcji, niebędących 
rezydentami 
Po przedstawieniu podmiotowi zobowiązanemu do potrącenia zryczałtowanego podatku dochodowego tzw. 
certyfikatu rezydencji, wydanego przez właściwą administrację podatkową, moŜliwe jest niepobieranie podatku lub 
zastosowanie stawki podatku wynikającej z zawartej przez Rzeczpospolitą Polską umowy w sprawie zapobiegania 
podwójnemu opodatkowaniu. Obowiązek dostarczenia certyfikatu ciąŜy na podmiocie będącym nierezydentem. 

Nie istnieją Ŝadne inne ograniczenia ani specjalne procedury, poza opisanymi w niniejszym punkcie, związane z 
wypłatą dywidendy dla posiadaczy akcji Spółki będących nierezydentami. 

III.4.1.4. Stopa dywidendy lub sposób jej wyliczenia, częstotliwość oraz akumulowany lub nieakumulowany 
charakter wypłat 
Zgodnie z postanowieniami Art. 347 KSH, akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w 
sprawozdaniu finansowym zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez WZA do wypłaty 
akcjonariuszom. 

Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie moŜe przekraczać zysku za ostatni rok obrotowy, 
powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o kwoty przeniesione z utworzonych z zysku kapitałów 
zapasowego i rezerwowych, które mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tę naleŜy pomniejszyć o 
niepokryte straty, akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub Statutem powinny być przeznaczone z 
zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowy lub rezerwowe. Zysk rozdziela się proporcjonalnie w stosunku 
do liczby akcji, chyba Ŝe w spółce występują akcje uprzywilejowane co do dywidendy. 

Statut nie przewiduje istnienia akcji uprzywilejowanych co do dywidendy, co oznacza, Ŝe na kaŜdą z akcji Spółki 
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przypada dywidenda w takiej samej wysokości. 

III.4.2. Prawo do udziału w WZA i prawo głosu 
Akcje dają prawo do udziału w WZA Spółki (Art. 412 KSH) i uprawniają do wykonywania głosów na WZA (Art. 
411 KSH). Udział akcjonariusza w WZA spółki akcyjnej wymaga podjęcia przez niego określonych przez prawo 
czynności związanych z rejestracja posiadanych przez danego akcjonariusza akcji Spółki na potrzeby wykonywania z 
nich prawa głosu podczas WZA. Zgodnie z postanowieniami Art. 412 §1 KSH akcjonariusze mogą uczestniczyć w 
WZA oraz wykonywać prawo głosu wynikające z zarejestrowanych przez nich osobiście lub przez pełnomocników. 
Pełnomocnictwo do udziału i wykonywania prawa głosu w imieniu akcjonariusza Spółki powinno być udzielone na 
piśmie pod rygorem niewaŜności. 

W związku z faktem, iŜ Akcje Wprowadzane są akcjami zwykłymi, kaŜda z nich uprawnia do wykonywania 1 głosu 
na WZA Emitenta. 

Pomimo delegacji wskazanej w treści Art. 411 §3 KSH, Statut Emitenta nie przewiduje ograniczenia prawa głosu 
akcjonariusza Spółki mającego ponad jedną piąta ogółu głosów w Spółce. 

III.4.3. Prawo poboru w ofertach subskrypcji papierów wartościowych  
Zgodnie z postanowieniami Art. 433 KSH akcjonariuszom Spółki przysługuje prawo pierwszeństwa objęcia nowych 
akcji w stosunku do liczby posiadanych akcji – prawo poboru. 

W interesie Spółki Walne Zgromadzenie moŜe pozbawić akcjonariuszy prawa poboru akcji w całości lub w części. 
Uchwała walnego zgromadzenia wymaga większości co najmniej czterech piątych głosów. Pozbawienie akcjonariuszy 
prawa poboru akcji moŜe nastąpić w przypadku, gdy zostało to zapowiedziane w porządku obrad Walnego 
Zgromadzenia. Zarząd przedstawia Walnemu Zgromadzeniu pisemną opinię uzasadniającą powody pozbawienia 
prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną akcji bądź sposób jej ustalenia. 

PowyŜsze postanowienia nie mają zastosowania, gdy uchwała o podwyŜszeniu kapitału stanowi, Ŝe nowe akcje mają 
być objęte w całości przez instytucję finansową (subemitenta), z obowiązkiem oferowania ich następnie 
akcjonariuszom celem umoŜliwienia im wykonania prawa poboru na warunkach określonych w uchwale, bądź 
uchwała stanowi, Ŝe nowe akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, gdy akcjonariusze, którym słuŜy 
prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich oferowanych im akcji. 

Zawarcie z subemitentem umów, o których mowa powyŜej, wymaga zgody Walnego Zgromadzenia, które podejmuje 
uchwałę na wniosek Zarządu zaopiniowany przez Radę Nadzorczą. Statut lub uchwała Walnego Zgromadzenia 
moŜe przewidywać przekazanie tej kompetencji Radzie Nadzorczej. 

III.4.4. Prawo do udziału w nadwyŜkach w przypadku likwidacji 
Zgodnie z postanowieniami Art. 474 §1 KSH, po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli Spółki moŜe nastąpić 
podział pomiędzy akcjonariuszy majątku spółki pozostałego po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek 
pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do postanowień Art. 474 §2 KSH, dzieli 
się pomiędzy akcjonariuszy Spółki w stosunku do dokonanych przez kaŜdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał 
zakładowy Spółki. Wielkość wpłat na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o 
liczbę i wartość posiadanych przez niego akcji. 

Posiadacze akcji Emitenta mają prawo do udziału w nadwyŜkach w przypadku likwidacji proporcjonalnie do ich 
udziału w kapitale zakładowym Spółki, gdyŜ Statut nie przewiduje Ŝadnych przywilejów w zakresie tego prawa. 

III.4.5. Postanowienia w sprawie umorzenia akcji 
Zgodnie z postanowieniami Art. 359 §1 Kodeksu Spółek Handlowych, akcje mogą być umorzone w przypadku, gdy 
Statut tak stanowi. Akcja moŜe być umorzona za zgodą akcjonariusza w drodze jej nabycia przez Spółkę (umorzenie 
dobrowolne). Zgodnie z §10 Statutu: 

Akcje Spółki mogą być umarzane tylko za zgodą akcjonariusza w drodze nabycia akcji przez Spółkę. 

III.4.6. Postanowienia w sprawie zamiany 
Zgodnie z postanowieniami Art. 334 §2 Kodeksu Spółek Handlowych, zamiana akcji imiennych na akcje na 
okaziciela albo odwrotnie moŜe być dokonana na Ŝądanie akcjonariusza, jeŜeli ustawa lub statut nie stanowi inaczej. 
Zgodnie z postanowieniami §8 ust. 1 i 2 Statutu Emitenta: 

1. Akcje imienne nie mogą być zamienione na akcje na okaziciela. Zakaz ten wygasa po upływie roku od daty 
uzyskania przez Spółkę statusu spółki publicznej. 

2. Zamiana akcji imiennych uprzywilejowanych na akcje na okaziciela powoduje wygaśnięcie uprzywilejowania. 
 
Zgodnie z postanowieniami §8 ust. 3 Statutu Emitenta: 

Akcje na okaziciela nie mogą być zamienione na akcje imienne. 

W odniesieniu do akcji zdematerializowanych znajdujących się w depozycie prowadzonym przez KDPW, mają 
zastosowanie postanowienia §151 i §152 Szczegółowych Zasad Działania KDPW, który to podmiot obsługuje 
operacje zamiany papierów wartościowych imiennych na papiery wartościowe na okaziciela lub odwrotnie. 

Terminy dokonywania zamiany za kaŜdy rok obrotowy określa Zarząd KDPW do upływu roku poprzedzającego, 
oraz moŜe ponadto określić inne terminy dokonywania zamiany. 



   

 
Strona 20 

 

W przypadku złoŜenia przez akcjonariusza wniosku o dokonanie zamiany, podmiot prowadzący rachunek papierów 
wartościowych lub rejestr właścicieli tych papierów blokuje odpowiednią liczbę papierów wartościowych oraz 
przekazuje informacje o złoŜeniu tego wniosku Emitentowi. Emitent dostarcza do KDPW w terminie 10 dni przed 
dniem zamiany list księgowy asymilacji papierów wartościowych imiennych i na okaziciela po zamianie, a jeŜeli nie 
złoŜono wniosku o asymilację lub te byłby bezprzedmiotowy, list księgowy papierów wartościowych imiennych i na 
okaziciela po zamianie. 

Papiery wartościowe znajdujące się na rachunkach mogą być zapisane po przeprowadzeniu zamiany wyłącznie na 
rachunkach papierów wartościowych, a papiery wartościowe zapisane w rejestrze właścicieli mogą być zapisane po 
przeprowadzeniu zamiany w rejestrze lub na rachunkach papierów wartościowych. 

III.4.7. Pozostałe główne prawa korporacyjne 
1) Art. 400 §1 KSH – Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dziesiątą kapitału 

zakładowego mogą Ŝądać zwołania nadzwyczajnego WZA, jak równieŜ umieszczenia określonych spraw w 
porządku obrad najbliŜszego WZA. śądanie takie naleŜy złoŜyć na piśmie do Zarządu najpóźniej na miesiąc 
przed proponowanym terminem walnego zgromadzenia. Art. 401 §1 KSH – JeŜeli w terminie dwóch tygodni 
od dnia przedstawienia Ŝądania Zarządowi nadzwyczajne WZA nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy moŜe, po 
wezwaniu Zarządu do złoŜenia oświadczenia, upowaŜnić do zwołania nadzwyczajnego WZA występujących z 
tym Ŝądaniem. Sąd wyznacza przewodniczącego tego WZA. 

2) Art. 422 – 427 KSH – Prawo do zaskarŜania uchwał WZA, na zasadach tam wskazanych. 
3) Art. 385 §3 KSH – Na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego, 

wybór Rady Nadzorczej powinien być dokonany przez najbliŜsze WZA w drodze głosowania oddzielnymi 
grupami, nawet gdy Statut przewiduje inny sposób powołania Rady Nadzorczej. 

4) Art. 428 KSH – Podczas obrad WZA Zarząd jest obowiązany do udzielenia akcjonariuszowi na jego Ŝądanie 
informacji dotyczących spółki, jeŜeli jest to uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad. Art. 429 
KSH – Akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia Ŝądanej informacji podczas obrad WZA i który zgłosił 
sprzeciw do protokołu, moŜe złoŜyć wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie zarządu do udzielenia 
informacji. Akcjonariusz moŜe równieŜ złoŜyć wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie spółki do 
ogłoszenia informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza WZA. 

5) Art. 407 §1 KSH – Akcjonariusz moŜe w lokalu Zarządu przeglądać listę akcjonariuszy uprawnionych do 
uczestnictwa w WZA, podpisaną przez Zarząd, zawierającą nazwiska i imiona albo firmy (nazwy) 
uprawnionych, ich miejsce zamieszkania (siedzibę), liczbę, rodzaj i numery akcji oraz liczbę przysługujących im 
głosów, oraz Ŝądać odpisu listy za zwrotem kosztów jego sporządzenia. 

6) Art. 407 §2 KSH – Akcjonariusz ma prawo Ŝądać wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem 
obrad w terminie tygodnia przed WZA. 

7) Art. 410 §2 KSH – Na wniosek akcjonariuszy, posiadających jedną dziesiątą kapitału zakładowego 
reprezentowanego na danym WZA, lista obecności, zawierająca spis uczestników walnego zgromadzenia z 
wymienieniem liczby akcji, które kaŜdy z nich przedstawia, i słuŜących im głosów, podpisana przez 
przewodniczącego WZA, powinna być sprawdzona przez wybraną w tym celu komisję, złoŜoną co najmniej z 
trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka komisji. 

8) Art. 486 §1 KSH – KaŜdy akcjonariusz lub osoba, której słuŜy inny tytuł uczestnictwa w zyskach lub podziale 
majątku, moŜe wnieść pozew o naprawienie szkody wyrządzonej Spółce, jeŜeli Spółka nie wytoczy powództwa 
o naprawienie wyrządzonej jej szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę. 

9) Art. 463 §2 KSH – Na wniosek akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną dziesiątą kapitału 
zakładowego sąd rejestrowy moŜe uzupełnić liczbę likwidatorów Spółki, ustanawiając jednego lub dwóch 
likwidatorów, przy czym zgodnie z postanowieniami Art. 463 §1 KSH  likwidatorami są członkowie Zarządu, 
chyba Ŝe Statut lub uchwała WZA stanowi inaczej. 

10) Art. 395 §4 KSH – Akcjonariuszom, na ich Ŝądanie, są wydawane odpisy sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółki i sprawozdania finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego 
rewidenta, najpóźniej na piętnaście dni przed WZA. 

11) Art. 421 §3 KSH – Akcjonariusze mogą przeglądać księgę protokołów, a takŜe Ŝądać wydania poświadczonych 
przez zarząd odpisów uchwał WZA. 

12) Art. 341 §7 KSH – KaŜdy akcjonariusz moŜe przeglądać księgę akcyjną i Ŝądać odpisu za zwrotem kosztów jego 
sporządzenia. 

13) Art. 328 §6 KSH – Akcjonariuszowi spółki publicznej posiadającemu akcje zdematerializowane przysługuje 
uprawnienie do imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący rachunek 
papierów wartościowych zgodnie z przepisami Ustawy o Obrocie. 

14) Art. 6 §4 i §6 KSH – Akcjonariusz spółki kapitałowej moŜe Ŝądać, aby spółka handlowa, która jest 
akcjonariuszem w tej spółce, udzieliła informacji, czy pozostaje ona w stosunku dominacji lub zaleŜności wobec 
określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej akcjonariuszem w tej samej spółce kapitałowej. 
Uprawniony moŜe Ŝądać równieŜ ujawnienia liczby akcji lub głosów, jakie spółka handlowa posiada w spółce 
kapitałowej, o której mowa powyŜej, w tym takŜe jako zastawnik, uŜytkownik lub na podstawie porozumień z 
innymi osobami. śądanie udzielenia informacji oraz odpowiedzi powinny być złoŜone na piśmie. PowyŜsze 
postanowienia stosuje się odpowiednio w razie ustania stosunku zaleŜności. Obowiązki określone powyŜej 
spoczywają na spółce, która przestała być spółką dominującą. 

15) Art. 84 i Art. 85 Ustawy o Ofercie – Na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy spółki publicznej, 
posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów, WZA moŜe podjąć uchwałę w sprawie zbadania przez 
biegłego, na koszt spółki, określonego zagadnienia związanego z utworzeniem Spółki lub prowadzeniem jej 
spraw (rewident do spraw szczególnych). Akcjonariusze ci mogą w tym celu Ŝądać zwołania nadzwyczajnego 
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WZA lub Ŝądać umieszczenia sprawy podjęcia tej uchwały w porządku obrad najbliŜszego walnego 
zgromadzenia. JeŜeli WZA nie podejmie uchwały zgodnej z treścią wniosku, o którym mowa powyŜej, albo 
podejmie taką uchwałę z naruszeniem Art. 84 ust. 4 Ustawy o Ofercie, wnioskodawcy mogą, w terminie 14 dni 
od dnia podjęcia uchwały, wystąpić do sądu rejestrowego o wyznaczenie wskazanego podmiotu jako rewidenta 
do spraw szczególnych. 

III.5. Zasady polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy 
Wszystkie Akcje Emitenta są zrównane w prawach do dywidendy. 

Decyzję o przeznaczeniu zysku podejmuje corocznie WZA, jednakŜe Zarząd Emitenta zamierza w okresie 
najbliŜszych 3 lat obrotowych, to jest za lata 2008- 2010 (lata objęte prognozą wyników) wnioskować o 
przeznaczenie całego zysku na kapitał zapasowy z przeznaczeniem zebranych na nim środków na dalszy rozwój 
Spółki. 

III.6. Zasady opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem i obrotem 
instrumentami finansowymi objętymi niniejszym Dokumentem Informacyjnym, ze 
wskazaniem płatnika podatku 

III.6.1. Opodatkowanie dochodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia akcji 
III.6.1.1. Dochody ze sprzedaŜy papierów wartościowych uzyskiwane przez osoby fizyczne mające miejsce 
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (podlegające w Polsce nieograniczonemu 
obowiązkowi podatkowemu) 
Zgodnie z art. 30b ust. 1 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych, podatek od dochodów uzyskanych 
z odpłatnego zbycia papierów wartościowych wynosi 19% uzyskanego dochodu. Dochodem z odpłatnego zbycia 
papierów wartościowych jest róŜnica pomiędzy uzyskanymi z tego tytułu przychodami, tj. wartością papierów 
wartościowych wyraŜoną w cenie umowy sprzedaŜy, a kosztami uzyskania przychodu, tj. wydatkami poniesionymi na 
ich nabycie lub objęcie, osiągnięta w roku podatkowym, przy czym w wypadku, gdy cena wyraŜona w umowie bez 
uzasadnionej przyczyny znacznie odbiega od wartości rynkowej, przychód z odpłatnego zbycia określa organ 
podatkowy w wysokości wartości rynkowej tych papierów wartościowych. Po zakończeniu danego roku 
podatkowego podatnicy osiągający dochody z odpłatnego zbycia papierów wartościowych są zobowiązani wykazać je 
w rocznym zeznaniu podatkowym, obliczyć naleŜny podatek dochodowy i odprowadzić go na rachunek właściwego 
organu podatkowego. Wskazanych dochodów nie łączy się z dochodami osiąganymi z innych tytułów. Zeznanie 
podatkowe podatnicy powinni sporządzić na podstawie przekazanych im, w terminie do końca lutego roku 
następującego po roku podatkowym, przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne i ich 
jednostki organizacyjne oraz jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, imiennych informacji o 
wysokości osiągniętego dochodu. Zasad tych nie stosuje się, jeŜeli odpłatne zbycie papierów wartościowych 
następuje w ramach prowadzenia działalności gospodarczej, kiedy to przychody z ich sprzedaŜy kwalifikowane 
powinny być jako pochodzące z wykonywania takiej działalności i rozliczone na zasadach ogólnych. 

III.6.1.2. Dochody ze sprzedaŜy papierów wartościowych uzyskiwane przez podatników podatku 
dochodowego od osób prawnych posiadających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej 
Dochody podatników podatku dochodowego od osób prawnych posiadających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, tj. zarówno akcji, jak i praw do akcji, 
podlegają opodatkowaniu w Polsce podatkiem dochodowym na ogólnych zasadach. Dochodem z odpłatnego zbycia 
papierów wartościowych jest róŜnica między przychodem, tj. ich wartością wyraŜoną w cenie umowy sprzedaŜy, a 
kosztem jego uzyskania, tj. wydatkami poniesionymi na nabycie lub objęcie wskazanych papierów wartościowych, 
przy czym, gdy ich cena bez uzasadnionej przyczyny znacznie odbiega od wartości rynkowej, przychód z odpłatnego 
zbycia określa organ podatkowy w wysokości ich wartości rynkowej. Dochód z odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych zwiększa u podatnika podstawę opodatkowania. Zgodnie z art. 19 ust. 1 Ustawy o Podatku 
Dochodowym od Osób Prawnych, podatek od dochodów osiągniętych przez podatników podatku dochodowego od 
osób prawnych wynosi 19% podstawy opodatkowania. 

III.6.2. Opodatkowanie dochodów uzyskanych z tytułu dywidendy 
III.6.2.1. Opodatkowanie dochodów z dywidendy uzyskiwanych przez osoby fizyczne posiadające miejsce 
zamieszkania na terytorium Polski oraz podatników podatku dochodowego od osób prawnych, którzy na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadają siedzibę lub zarząd 
Zgodnie z art. 30a ust. 1 pkt. 4 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych oraz art. 22 ust. 1 Ustawy o 
Podatku Dochodowym od Osób Prawnych dochody zarówno osób fizycznych posiadających miejsce zamieszkania 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i podatników podatku dochodowego od osób prawnych, którzy na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadają siedzibę lub zarząd, z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, opodatkowane są 
zryczałtowanym podatkiem dochodowym w wysokości 19% uzyskanego przychodu – bez pomniejszania o koszty 
uzyskania. 

Zgodnie z art. 41 ust. 4 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych do poboru zryczałtowanego podatku 
dochodowego od dokonywanych wypłat lub stawianych do dyspozycji podatnika pieniędzy lub wartości pienięŜnych 
(m.in. wypłat z tytułu dywidend) zobowiązane są podmioty dokonujące tych czynności. Płatnicy przekazują kwoty 
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podatku w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano podatek, na rachunek urzędu 
skarbowego, którym kieruje naczelnik urzędu skarbowego właściwy według miejsca zamieszkania bądź siedziby 
płatnika, przesyłając równocześnie deklarację według ustalonego wzoru. 

W przypadku akcjonariusza będącego podatnikiem na gruncie Ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 1992 Nr 21, poz. 86), dywidenda wypłacana przez Spółkę akcyjną 
stanowi, zgodnie z art. 7 Ustawy, przychód podlegający opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 22 Ustawy. 
Stosownie do art. 22 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, podatek dochodowy od przychodów  
z dywidend wypłacanych przez osoby prawne mające siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
ustala się w wysokości 19% uzyskanego przychodu. Zwalnia się od podatku dochodowego dochody z dywidend, 
jeŜeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1)  wypłacającym dywidendę jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na   
     terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) uzyskującym przychody z dywidend jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niŜ  
     Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do  
     Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich dochodów,  
     bez względu na miejsce ich osiągania, 

3)  spółka, o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 15% udziału w kapitale zakładowym spółki, o  
     której mowa w pkt 1, 

4)  odbiorcą przychodów z dywidend jest: 

     a)   spółka, o której mowa w pkt 2, albo 

     b)   zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2. 

Zwolnienie, o którym mowa powyŜej, ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca przychody z dywidend 
wypłacanych przez osoby prawne mające siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada akcje 
spółki wypłacającej te naleŜności w wysokości, określonej w pkt 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 

Zwolnienie to ma równieŜ zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania akcji, w 
wysokości określonej w pkt 3, przez spółkę uzyskującą przychody z tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej 
siedzibę lub zarząd na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania tych przychodów. W przypadku niedotrzymania warunku 
posiadania akcji, w wysokości określonej w pkt 3 powyŜej, nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o której 
mowa w pkt 2, jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od przychodów z dywidend 
wypłacanych przez spółkę mającą siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości 19% 
dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. 
Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

Zasady opisane powyŜej stosuje się z uwzględnieniem umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania, 
których stroną jest Rzeczpospolita Polska. Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych, spółki, które dokonują wypłat naleŜności z tytułów dywidend są obowiązane, jako płatnicy, pobierać, w 
dniu dokonania wypłaty, zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. JednakŜe zastosowanie stawki podatku 
wynikającej z właściwej umowy w sprawie zapobieŜenia podwójnemu opodatkowaniu albo niedobranie podatku 
zgodnie z taką umową jest moŜliwe pod warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika do celów 
podatkowych, uzyskanym od niego certyfikatem rezydencji. 

Zgodnie z art. 26 ust. 3 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, spółka zobowiązana jest do przekazania 
kwoty podatku w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano podatek, na rachunek 
urzędu skarbowego, którym kieruje naczelnik urzędu skarbowego właściwego według siedziby podatnika, a w 
przypadku podatników nie mających siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej - na rachunek 
urzędu skarbowego, którym kieruje naczelnik urzędu skarbowego właściwy w sprawach opodatkowania osób 
zagranicznych. Spółka jest obowiązana przesłać podatnikom mającym siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej informację o wysokości pobranego podatku a podatnikom niemającym siedziby lub zarządu 
na terytorium Rzeczpospolitej 
III.6.2.2. Opodatkowanie dochodów ze zbycia papierów wartościowych oraz dywidend uzyskiwanych przez 
osoby fizyczne niemające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca zamieszkania i podatników 
podatku dochodowego od osób prawnych, którzy nie posiadają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
siedziby lub zarządu 
Opisane w punkcie III.6.1 zasady dotyczące opodatkowania dochodów z odpłatnego zbycia papierów wartościowych 
oraz opisane w punkcie III.6.2.1. zasady dotyczące opodatkowania dochodów z dywidendy odnoszą się równieŜ do 
opodatkowania dochodów uzyskiwanych z tych tytułów przez osoby fizyczne niemające miejsca zamieszkania na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz podatników podatku dochodowego od osób prawnych, którzy nie 
posiadają siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o ile umowy o unikaniu podwójnego 
opodatkowania nie stanowią inaczej. JednakŜe stosownie do art. 30a ust. 2 oraz art. 30b ust. 3 Ustawy o Podatku 
Dochodowym od Osób Fizycznych oraz art. 26 ust. 1 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Prawnych 
zastosowanie w odniesieniu do powyŜszych tytułów stawki podatku wynikającej z umowy o unikaniu podwójnego 
opodatkowania albo niepobranie podatku zgodnie z taką umową jest moŜliwe pod warunkiem udokumentowania 
miejsca siedziby podatnika do celów podatkowych, uzyskanym od niego zaświadczeniem (certyfikat rezydencji), 
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wydanym przez właściwy organ administracji podatkowej. 

Na podstawie art. 22 ust. 4 Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Prawnych, od podatku dochodowego 
zwolnione są dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, 
jeŜeli spełnione są następujące warunki: 

1) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 
będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej; 

2)  uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt. 1, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niŜ 
Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

3) spółka, o której mowa w pkt. 2, posiada bezpośrednio: 
a. od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia 2008 r. – nie mniej niŜ 15% udziałów (akcji) w 

kapitale spółki, o której mowa w pkt. 1; 
b. od dnia 1 stycznia 2009 r. – nie mniej niŜ 10% udziałów (akcji) w kapitale spółki, o której mowa w 

pkt. 1, 
4) odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych jest: 
a. spółka, o której mowa w pkt. 2, albo 
b. zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt. 2. 

Zwolnienie, o którym mowa w poprzednim akapicie, ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca 
dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę 
lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te naleŜności w 
wysokości, o której mowa w pkt. 3 poprzedniego akapitu, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. Zwolnienie to ma 
równieŜ zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów (akcji), w powyŜej 
określonej wysokości, przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania tych dochodów 
(przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w pkt. 3 
poprzedniego akapitu, nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o której mowa w pkt. 2 poprzedniego akapitu, 
jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) z dywidend oraz 
innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w wysokości 19% dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym po raz 
pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

III.6.3. Opodatkowanie dochodów z odpłatnego zbycia Praw do Akcji 
Prawa do Akcji stanowią papiery wartościowe w rozumieniu art. 3 ust. 1 Ustawy o Obrocie oraz art. 5a pkt. 11 
Ustawy o Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych. Zasady opodatkowania dochodu z odpłatnego zbycia PDA 
są analogiczne jak przy opodatkowaniu dochodów ze zbycia akcji uzyskiwanych przez odpowiednio osoby fizyczne 
oraz podatników podatku dochodowego od osób prawnych. 

III.6.4. Opodatkowanie spadków i darowizn 
Zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 142, 
poz. 1514), nabycie przez osoby fizyczne w drodze spadku lub darowizny, praw majątkowych, w tym równieŜ praw 
związanych z posiadaniem papierów wartościowych, podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, 
jeŜeli: 

- w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był obywatelem 
polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

- prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróŜnicowana i zaleŜy od rodzaju pokrewieństwa lub 
powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy darczyńcą i 
obdarowanym. 

III.6.5. Podatek od czynności cywilnoprawnych 
SprzedaŜ maklerskich instrumentów finansowych firmom inwestycyjnym, bądź za ich pośrednictwem, oraz sprzedaŜ 
tych instrumentów dokonywana w ramach alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect - w rozumieniu 
przepisów Ustawy o Obrocie, zgodnie z art. 9 pkt. 9 Ustawy o Podatku od Czynności Cywilnoprawnych jest 
zwolniona od tego podatku. Umowy przenoszące własność papierów wartościowych bez pośrednictwa ww. firm 
inwestycyjnych, obciąŜone są podatkiem od czynności cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej 
sprzedawanych praw majątkowych. Podatnicy są obowiązani, bez wezwania organu podatkowego, złoŜyć deklaracje 
w sprawie podatku od czynności cywilnoprawnych oraz obliczyć i wpłacić podatek w terminie 14 dni od dnia 
powstania obowiązku podatkowego, z wyłączeniem przypadków, gdy podatek jest pobierany przez płatnika. 
Płatnikiem jest notariusz, jeŜeli czynność jest dokonywana w formie aktu notarialnego. 



   

 
Strona 24 

 

III.6.6. Odpowiedzialność płatnika 
Zgodnie z postanowieniami art. 30 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity – Dz. 
U. z 2005 r. nr 8 poz. 60 z późniejszymi zmianami) płatnik, który nie wykonał ciąŜącego na nim obowiązku 
obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu, 
odpowiada za podatek niedobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik odpowiada za te naleŜności całym 
swoim majątkiem. Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeŜeli odrębne 
przepisy stanowią inaczej, albo jeŜeli podatek nie został pobrany z winy podatnika. 
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IV. DANE O EMITENCIE 

IV.1. Podstawowe informacje o Emitencie 
Prawną (statutową) nazwą Emitenta jest firma Emitenta określona w §1 ust. 1 Statutu w brzmieniu: TRANS 
POLONIA Spółka Akcyjna. Zgodnie z art. 305 §2 Kodeksu Spółek Handlowych i §1 ust. 2 Statutu w obrocie 
Emitent moŜe uŜywać skrótu firmy w brzmieniu: TRANS POLONIA S.A. 

Forma prawna: spółka akcyjna 
Siedziba: Warszawa 
Kraj siedziby: Rzeczpospolita Polska 
Adres: 83-110 Tczew, ul. Rokicka 16 
Telefon: + 48 58 533 90 11 
Fax: + 48 58 533 90 10 
Poczta elektroniczna: info@transpolonia.pl 
Strona internetowa: www.transpolonia.pl 
Numer KRS: 0000308898 
REGON: 193108360 
NIP: 5932432396 

IV.2. Data utworzenia Emitenta i czas na jaki został utworzony 
Emitent został utworzony zgodnie z treścią Uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki TRANS 
POLONIA Sp. z o.o. z dnia 26 maja 2008 r. w sprawie przekształcenia Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Spółkę Akcyjną zgodnie z aktem notarialnym sporządzonym w dniu 26 maja 2008 r. przez Notariusz Jolanta 
Cejrowska Kancelaria Notarialna w Tczewie, Rep. A 6730/2008. 

Czas trwania Spółki jest nieograniczony. 

Poprzednik prawny Emitenta funkcjonował jako spółka „TRANS POLONIA Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością” z siedzibą w Tczewie utworzona na podstawie umowy spółki sporządzonej w formie aktu 
notarialnego z dnia 13 grudnia 2004 roku w Kancelarii Notarialnej. Kapitał zakładowy Spółki wynosił 50.000 zł i 
dzielił się na 1.000 udziałów po 50 zł kaŜdy. 

IV.3. Przepisy prawa na podstawie których został utworzony i zgodnie z którymi działa 
Emitent 
Emitent został utworzony i działa zgodnie z przepisami prawa polskiego. Emitent prowadzi działalność w oparciu o 
przepisy Kodeksu Spółek Handlowych. Z chwilą uzyskania statusu spółki publicznej Emitent będzie działał na 
podstawie regulacji dotyczących funkcjonowania rynku kapitałowego. 

IV.4. Postanowienie o wpisie Emitenta do właściwego rejestru 
Emitent został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 26 czerwca 2008 roku przez Sąd Rejonowy 
Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000308898. 

IV.5. Opis historii Emitenta 
Spółka powstała 13 grudnia 2004 roku w wyniku zawarcia przed notariuszem umowy spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Kapitał zakładowy wynosił 50.000 zł i był podzielony na tysiąc udziałów po 50 zł kaŜdy. 910 
udziałów o łącznej wartości nominalnej 45.500 zł objął Andrzej Graczyk, a 90 udziałów o łącznej wartości 
nominalnej 4.500 zł objął Mariusz Miszta. 

Spółka została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 30 grudnia 2004 roku pod numerem KRS: 
0000225295. 

Pierwszym Prezesem jednoosobowego Zarządu został Mariusz Miszta. 

Jako siedzibę firmy wybrano lokalizację przy Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Tczewie przy ul. Rokickiej 16. 

Pierwotnym załoŜeniem Spółki Trans Polonia była realizacja usług remontowo-budowlano-transportowych przy 
budowie autostrady A1. W związku z przesunięciem realizacji powyŜszej inwestycji zmianie uległ profil działalności. 
W pierwszym półroczu 2005 roku działania Zarządu skoncentrowane były na rozwinięciu działalności na szeroko 
rozumianym rynku przewozu mas bitumicznych. 

Na polskim rynku rafineryjnym znajdują się dwa podmioty produkujące masy bitumiczne, Lotos Asfalt Sp. z o.o.  
i Orlen Asfalt Sp. z o.o. z którymi Emitent rozpoczęła rozmowy handlowe o świadczenie usług w zakresie przewozu 
mas bitumicznych na 2005 r.  

W 2005 r. została podpisana roczna umowa na obsługę transportową zakładów Spółki Lotos w zakresie wywozu 
mas bitumicznych, z moŜliwością rozwoju w latach przyszłych. Umowa zakładała wprowadzenie min. 2 zestawów 
transportowych do wyłącznej dyspozycji. Ponadto Emitent postanowił zakupić tankkontenery do przewozu mas 
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bitumicznych umieszczone na odpowiednich podwoziach kontenerowych. Było to rozwiązanie nowe i dające więcej 
moŜliwości w tzw. martwym sezonie tj. od grudnia do marca, w którym to czasie przewozy asfaltu ze względu na 
aurę nie odbywają się. 

Na tym etapie Emitent podjął decyzję co do zakupu naczep, kontenerów oraz wyboru podwykonawców z ciągnikami 
siodłowymi. 

Emitent zakupił: cztery naczepy do przewozu tankkontenerów: 

a. 2 naczepy 30 stopowe, 

b. 2 naczepy 20 stopowe (nowość na rynku). 

Ze względu na terminy oraz zbyt małą pojemność tankkontenerów realizacja zakupu tego typu urządzeń uległa 
przedłuŜeniu – zamówienie zostało złoŜone w holenderskiej spółce. 

Dla zrealizowania wyŜej wymienionych zamierzeń inwestycyjnych w dniu 4 maja 2005 roku, Nadzwyczajne 
Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki i wyraziło zgodę 
na objęcie podwyŜszonego kapitału przez dotychczasowych Wspólników w sposób proporcjonalny przez pokrycie 
go wkładem pienięŜnym. W wyniku tego struktura kapitału zakładowego przedstawiała się następująco: 

B.O. B.Z. 

Wspólnicy Udziały 
wartość 

nominalna Wartość 

PodwyŜszenie 
kapitału 
(nowe 
udziały) Udziały 

wartość 
nominalna Wartość 

Zbigniew Adamski 400    50,00          20 000,00    3 600 4 000    50,00       200 000,00     

Dariusz Cegielski 500    50,00          25 000,00    4 500 5 000    50,00       250 000,00     

Mariusz Miszta 100    50,00            5 000,00    9 00 1 000    50,00         50 000,00     

Razem kapitały 1 000        50 000,00    9 000 10 000     500 000,00     

Pierwszy zestaw do przewozu mas bitumicznych został postawiony do dyspozycji w firmie Lotos Asfalt  
z początkiem maja 2005 roku.  

Druga połowa 2005 roku była kontynuacją rozwoju w zakresie przewozu asfaltu jak równieŜ aktywności Emitenta w 
celu rozpoczęcia przewozów chemii płynnej w cysternach i tankkontenerach. Działania dotyczące realizacji kontraktu 
z firma Lotos były dalej kontynuowane w tej samej formie. W dalszym ciągu Spółka oczekiwała na końcową 
realizację zamówień złoŜonych w Holandii, by w rezultacie dysponować czterema zestawami bitumicznymi w 2005 
roku. 

Drugą gałęzią działalności Emitenta w drugiej połowie 2005 roku były przewozy chemii płynnej. W związku z tym 
Emitent nawiązał kontakty z firmami spedycyjno-transportowymi działającymi w tej branŜy, zarówno krajowymi jak i 
zagranicznymi.  

Emitent rozpoczął współpracę równieŜ z producentami płynnych środków chemicznych oraz  
z firmami zajmującymi się handlem na terenie całej Europy. 

W celu uniezaleŜnienia Trans Polonia S.A. od innych podmiotów Emitent podjął decyzję o skompletowaniu 
własnych jednostek chemicznych przy wykorzystaniu ciągników siodłowych podwykonawców jak równieŜ o zakupie 
własnego ciągnika siodłowego. Podobnie jak przy przewozach bitumicznych, w tym celu miały być stosowane 
tankkontenery umieszczone na odpowiednich podwoziach. W związku z duŜymi obciąŜeniami finansowymi Spółka 
zdecydowała się na wynajem 4 tankkontenerów.  

Drugie półrocze 2005 roku zakończyło się realizacją przewozu mas bitumicznych, chemii płynnej własną flotą jak  
i przy wykorzystaniu floty podwykonawców. 

Ostatnie miesiące 2005 roku były mocno skoncentrowane na planach związanych z przewozami i co za tym idzie 
zakupem sprzętu do przewozu mas bitumicznych jak równieŜ na wzroście obrotów w przewozie produktów 
chemicznych. 

W dniu 25 listopada 2005 roku, Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwały o odwołaniu 
dotychczasowego Prezesa Zarządu – Mariusza Miszty i powołaniu na jego miejsce Dariusza Cegielskiego. W tym 
samym czasie został przyjęty na stanowisko Dyrektora Pan Arkadiusz Półgrabski. Na koniec 2005 roku w firmie 
było zatrudnionych 5 osób. 

Pierwszym działaniem nowego Prezesa Zarządu było otwarcie biura handlowego w Antwerpii. Podpisany został 
kontrakt z osobą prowadzącą to biuro – Panem Corem Clitsie z Holandii, który jest wybitnym specjalistą w 
dziedzinie logistyki i spedycji chemikaliów, i posiada trzydziestoletnie doświadczenie w międzynarodowych 
koncernach chemicznych. Jego głównym zadaniem była rozbudowa rynku przewozów chemicznych, szczególnie z 
rejonu Beneluxu, Francji i Niemiec. 

W 2006 roku, Spółka realizowała strategię przyjętą w roku 2005 i skupiała się na dalszym rozwoju swojej działalności 
w oparciu o przewozy substancji chemicznych (płynnych chemikaliów) oraz mas bitumicznych przy wykorzystaniu 
autocystern.  
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Pod koniec roku 2005 Spółka zdecydowała o zakupie 5 nowych naczep do transportu mas bitumicznych. Sezon 
przewozowy Emitent rozpoczął w marcu 2006. 

W zakresie przewozów chemicznych w pierwszym półroczu Spółka kontynuowała rozwój usług w kraju i za granicą. 
Otwarcie biura w Antwerpii przyniosło wyraźny, wymierny efekt w postaci zwiększenia obrotów z nowymi klientami. 

W dniu 30 czerwca 2006 roku Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwały o zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego Spółki za rok 2005, udzieleniu absolutorium Prezesowi Zarządu, oraz przeznaczeniu 
zysku netto w wysokości 15.553,48 zł w całości na kapitał zapasowy Spółki. 

W drugim półroczu 2006 r. Emitent osiągnął pełną wydajność transportową dla 9 jednostek do przewozu mas 
asfaltowych. Emitent zdecydował równieŜ ze względów technicznych  o wycofaniu jednostek tankkontenerowych z 
końcem roku 2006 i wprowadzaniem w ich miejsce cystern w przyszłości. Z zakresie przewozów chemicznych 
obroty ukształtowały się na podobnym poziomie co w I półroczu 2006 r.  i do końca roku działalność przebiegała 
bez istotnych problemów. 

W marcu 2006 roku, w odpowiedzi na oczekiwania klientów, przystąpiono do przygotowywania Spółki do uzyskania 
certyfikatów jakościowych ISO i SQAS. Certyfikacja nastąpiła w listopadzie 2006 r., w siedzibie firmy w Tczewie. 
Przebiegła ona prawidłowo i firma uzyskała aprobatę jednostki certyfikującej i certyfikat jakości ISO 9001:2000 o 
numerze AJA06/11062. 

Rok 2007 rok był trzecim rokiem działalności Spółki opartym na realizacji dotychczasowej strategii w zakresie 
profilu działalności i ponownie rozpoczął się od intensywnych przygotowań do sezonu przewozu mas bitumicznych. 
Emitent postanowił zwiększyć moce przewozowe w tym zakresie i w kwietniu oraz maju wprowadzono do ruchu 
dziesięć kolejnych, specjalistycznych cystern do przewozu bitumu. 

W wyniku dotychczasowych działań inwestycyjnych struktura taboru przewozowego przedstawiała się następująco: 

Typ Ilość Wiek Środków Trwałych 

Maszyny ogółem Do roku 1-5 lat Pow. 5 lat 

Cysterny do przewozu bitumu 15 10 5 0 

Kontenery do przewozu chemii 5 0 5 0 

Naczepy do przewozu konten. 3 0 3  

Ciągnik siodłowy 2 0 2  

Spółka posiada nowoczesny tabor przewozowy. Tabor ten jest uŜytkowany na podstawie umów leasingowych i 
najmu. Zgodnie z ustawą o rachunkowości jest on amortyzowany księgowo, a podatkowo jest amortyzowany przez 
Leasingodawców. 

Z powodu licznych uwag i zastrzeŜeń do zewnętrznej firmy prowadzącej księgi rachunkowe Spółki podjęto decyzję o 
zatrudnieniu księgowej i prowadzenie księgowości wewnątrz Spółki. 

W połowie 2007 roku z firmy odszedł dyrektor operacyjny, a jego miejsce zajął przedstawiciel operacyjny w 
Antwerpii – Cor Clitsie.  

W dniu 27 czerwca 2007 roku Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania 
finansowego Spółki za rok 2006, udzieleniu absolutorium Prezesowi Zarządu, oraz przeznaczeniu zysku netto w 
wysokości 245.698,30 zł w całości na kapitał zapasowy Spółki. Dokonano równieŜ zmian w umowie Spółki i 
przyjęto brzmienie jednolitego tekstu umowy. Powołano Radę Nadzorczą Spółki, w której skład weszli: 

Agnieszka Meler    - Członek RN, 

Zbigniew Adamski   - Członek RN, 

Paweł Czerniewski   - Członek RN, 

Krzysztof Płachta   - Przewodniczący RN. 

W związku z planami dotyczącymi zmiany formy prawnej Spółki oraz perspektywą jej upublicznienia w IV kwartale 
zatrudniono Koordynatora ds. przekształceń własnościowych. W pierwszej kolejności zajął się on uporządkowaniem 
spraw księgowych oraz prezentacji w bilansie majątku Spółki. Najistotniejszymi zmianami w majątku Spółki, było 
wprowadzenie do bilansu wszystkich środków trwałych uŜytkowanych na podstawie umów leasingu, najmu lub 
podobnych. Do 2006 roku środki te ujmowane były, tak jak dla celów podatku dochodowego, natomiast od roku 
2007 zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

W 2007 roku nastąpił nieznaczny spadek przychodów z tytułu przewozu płynnych ładunków chemicznych. Był on 
spowodowany tym, Ŝe większość przychodów z tej branŜy spółka realizuje w EURO. Spadek ten został 
skompensowany przez znaczący wzrost przychodów z tytułu przewozu mas bitumicznych. W celu zwiększenia mocy 
przewozowej w ruchu międzynarodowym, Emitent podjął na nowo decyzję o zakupie tankkontenerów do przewozu 
chemikaliów. Tankkontenery słuŜą do przewozów międzynarodowych, mogą być wykorzystywane w transporcie 
intermodalnym. MoŜliwości ich zastosowania są zbieŜne ze strategią Spółki, polegającą na ewentualnej moŜliwości 
realizacji spedycji morskiej. Mogą być równieŜ wykorzystywane jako zbiorniki stacjonarne. Zakupiono je ze środków 



   

 
Strona 28 

 

własnych Spółki i weszły do eksploatacji na początku 2008 roku. 

W dniu 18 grudnia 2007 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników wyraziło zgodę na zbycie swoich udziałów 
w Spółce wspólnikom: Zbigniewowi Adamskiemu, Mariuszowi Miszta oraz Dariuszowi Cegielskiemu. W wyniku 
tego struktura wspólników przedstawiała się następująco: 

B.O. B.Z. 

Wspólnicy Udział 

wartość 
nomina
lna Wartość 

Zbyci
e 

Nabyc
ie Udział 

wartość 
nominal

na Wartość Udział 

Zbigniew Adamski 4 000    50,00     200 000,00    4 000   0         -                      -        

Dariusz Cegielski 5 000    50,00     250 000,00    500 4 000 8 500    50,00      425 000,00    85% 

AMG LIQUIDS 
A.Półgrabski, 
M.Miszta, G. 
Lisowski 0         -                      -        500 500    50,00      25 000,00    5% 

Mariusz Miszta 1 000    50,00     50 000,00    500   500    50,00      25 000,00    5% 

Arkadiusz Półgrabski 0         -                      -        500 500    50,00      25 000,00    5% 

Razem kapitały 10 000    500 000,00    5 000 5 000 10 000    500 000,00    100% 

Rok 2008 jest czwartym rokiem działalności Spółki opartym na realizacji dotychczasowej strategii w zakresie profilu 
działalności i ponownie rozpoczął się od intensywnych przygotowań do przewozu mas bitumicznych. Emitent 
postanowił znacznie zwiększyć moce przewozowe w tym zakresie podpisał umowy z firmą PeKaOLeasing na najem 
dziesięciu kolejnych, specjalistycznych cystern do przewozu bitumu. 

Z początkiem roku zatrudniono Spedytora międzynarodowego, którego zadaniem jest pozyskiwanie większej ilości 
zleceń z obszaru Niemiec. 

W zakresie upublicznienia Spółki, Emitent podpisał umowy o doradztwo, oferowanie i umowę autoryzowanego 
doradcy z firmą ECM Dom Maklerski S.A. z Warszawy. W zakresie przekształcenia w spółkę akcyjną – Zarząd 
Spółki, zgodnie z wymogami Kodeksu spółek handlowych - przygotował Plan Przekształcenia sporządzony na dzień 
1 stycznia 2008 roku. Zgodnie z umową Spółki, Plan Przekształcenia został zatwierdzony przez Radę Nadzorczą 
Uchwałą nr 4/2008 z dnia 21 lutego 2008 roku. 

W dniu 27 lutego 2008 roku na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników, Zarząd Spółki przedłoŜył Plan 
Przekształcenia zatwierdzony przez Radę Nadzorczą i podjął uchwałę nr 1 w sprawie przyjęcia przedłoŜonego Planu 
Przekształcenia, który wraz z załącznikami oraz z wnioskiem o wyznaczenie biegłego rewidenta do jego zbadania 
został złoŜony w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ, Wydział VII Gospodarczy KRS w dniu 28 lutego 2008 r. W 
dniu 9 kwietnia 2008 roku został złoŜony w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ, Wydział VII Gospodarczy KRS 
skorygowany Plan Przekształcenia wraz z opinią biegłego rewidenta. 

W dniu 15 maja 2008 roku Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego 
Spółki za rok 2007, udzieleniu absolutorium Prezesowi Zarządu, oraz przeznaczeniu zysku netto w wysokości 
486.665,52 zł w całości na kapitał zapasowy Spółki. W dniu 26 maja Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 
jednogłośnie podjęło uchwałę o przekształceniu Spółki Trans Polonia Sp. z o.o. w Spółkę Trans Polonia Spółka 
Akcyjna oraz podpisało jej statut. 

W dniu 26 czerwca 2008 roku TRANS POLONIA S.A. została zarejestrowana pod nr KRS 0000308898. 

Dnia 29 lipca 2008 roku, Zarząd Spółki podjął uchwałę o podwyŜszeniu kapitału zakładowego o kwotę nie mniejszą 
niŜ 20.000,00 zł i nie większą niŜ 60.000,00 zł, tj. z kwoty 500.000,00 zł do kwoty nie mniejszej niŜ 520.000,00 i nie 
większej niŜ 560.000,00 zł. PodwyŜszenie kapitału zakładowego Spółki, zostanie dokonane w drodze emisji nie 
mniejszej niŜ 200.000 i nie większej niŜ 600.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł 
(słownie: dziesięć groszy). Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłaty dywidendy za rok 
obrotowy 2008. Emisja akcji serii C zostanie przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej. Cena emisyjna akcji 
serii C ustalona zostaje na 2,42 zł/akcję serii C. Akcje serii C zostaną pokryte w całości wkładami pienięŜnymi 
wniesionymi przed zarejestrowaniem podwyŜszenia kapitału zakładowego. Wpłaty na akcje serii C zostaną dokonane 
jednorazowo. 

Subskrypcja akcji serii C odbędzie się w terminie od dnia 04.08.2008 do dnia 18.08.2008 roku. Uchwałę, zgodnie z 
wymogami ks. podjęto w formie aktu notarialnego. W tym samym dniu Rada Nadzorcza jednogłośnie podjęła 
uchwałę, w której wyraziła zgodę na to podwyŜszenie. 

W dniu 30 lipca odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które w Uchwale nr 1 upowaŜniło 
Zarząd Spółki do: 

1. zawarcia z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. umowy, której przedmiotem będzie rejestracja w 
depozycie akcji serii C i praw do akcji serii C, ustanowionych uchwałą Zarządu Spółki z dnia 29 lipca 2008 roku i 
zatwierdzonych uchwałą Rady Nadzorczej Spółki z 29 lipca 2008 roku. 
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2. dokonania dematerializacji akcji serii C oraz praw do akcji serii C w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi. 

3. ubieganie się o dopuszczenie i wprowadzanie akcji serii C oraz praw do akcji serii C do alternatywnego systemu 
obrotu na rynku NewConnect  organizowanego przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

IV.6. Kapitały (fundusze) własne Emitenta i zasady ich tworzenia 
Na dzień 31.12.2007 roku kapitał własny Emitenta wynosił 1.238,18 tys. PLN.  

Zgodnie z postanowieniami §29 Statutu Spółki oraz obowiązującymi przepisami prawa w Spółce na kapitały własne 
składają się: 

a. kapitał zakładowy, 

b. kapitał zapasowy. 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy moŜe tworzyć dowolne kapitały rezerwowe i fundusze specjalne, które mogą 
być tworzone i znoszone w trakcie i przy zamknięciu roku obrotowego. 

1) Kapitał zakładowy 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, Spółka posiada kapitał zakładowy w kwocie  
w kwocie 500.000,00 złotych, który dzieli się na: 

a. 2.500.000 (dwa miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych uprzywilejowanych serii A o numerach od 
000001 do 2500000 o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda; 

b. 2.500.000 (dwa miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych zwykłych serii B o numerach od 00001 do 
2500000 o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda; 

Akcje Serii A i Akcje Serii B zostały utworzone w oparciu o sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 1 
stycznia 2008 r. dla celów przekształcenia Trans Polonia spółka z ograniczona odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. 
Wszystkie akcje serii A i B zostały w całości pokryte przed zarejestrowaniem Spółki. 

Na podstawie Planu Przekształcenia ustalono wartość bilansową majątku Trans Polonia Sp. z o.o. i wartość 
bilansową udziałów poszczególnych wspólników Spółki. 

Ilość posiadanych udziałów przed przekształceniem: 

1. Dariusz Cegielski         8.500 udziałów 

2. Mariusz Miszta            500 udziałów 

3. Arkadiusz Półgrabski           500 udziałów 

4. AMG Liquids Arkadiusz Półgrabski, Mariusz Miszta i Grzegorz Lisowski    500 udziałów 

W związku z faktem, Ŝe Statut Spółki Przekształconej przewiduje kapitał zakładowy w wysokości 500.000 zł, 
podzielony na 5.000.000 akcji o wartości nominalnej 0,10 zł kaŜda akcja, kaŜdy z dotychczasowych wspólników 
otrzymał 500 akcji Spółki przekształconej za jeden udział w Spółce Przekształconej. 

W związku z powyŜszym wspólnicy zostali uprawnieni do objęcia następującej liczby akcji: 

1. Pan Dariusz Cegielski – 2.500.000 (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy) sztuk akcji imiennych 
uprzywilejowanych serii A o łącznej wartości nominalnej 250.000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) złotych 
oraz 1.750.000 (słownie: milion siedemset pięćdziesiąt tysięcy) sztuk akcji zwykłych imiennych serii B o łącznej 
wartości nominalnej 175.000 (słownie: sto siedemdziesiąt pięć tysięcy) zł; 

2. Pan Mariusz Miszta – 250.000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) sztuk akcji zwykłych imiennych serii B o 
łącznej wartości nominalnej 25.000 (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy) zł; 

3. Pan Arkadiusz Półgrabski – 250.000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) sztuk akcji zwykłych imiennych serii 
B o łącznej wartości nominalnej 25.000 (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy) zł; 

4. AMG Liquids Arkadiusz Półgrabski, Mariusz Miszta i Grzegorz Lisowski spółka jawna – 250.000 (słownie: 
dwieście pięćdziesiąt tysięcy) sztuk akcji zwykłych imiennych serii B o łącznej wartości nominalnej 25.000 
(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy) zł. 

Akcje serii A są uprzywilejowane co do głosu w ten sposób, Ŝe na kaŜdą akcję serii A przypadają dwa głosy na 
Walnym Zgromadzeniu. Dodatkowo Panu Dariuszowi Cegielskiemu- posiadaczowi akcji serii A przysługuje prawo 
powołania jednego członka zarządu (w tym Prezesa Zarządu) w przypadku zarządu jedno- lub dwuosobowego; 
dwóch członków zarządu w przypadku zarządu trzy- lub czteroosobowego, trzech członków zarządu w przypadku 
zarządu pięcioosobowego. 

Dariuszowi Cegielskiemu przysługuje prawo powołania dwóch członków rady nadzorczej (w tym Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej) w przypadku rady trzy- lub czteroosobowej, trzech członków rady nadzorczej w przypadku rady 
pięcio- lub sześcioosobowej, czterech członków rady nadzorczej w przypadku rady siedmioosobowej. Pozostałych 
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członków Rady Nadzorczej powołuje Walne Zgromadzenie. 

Uprawnienia Pana Dariusza Cegielskiego wygasają z chwilą zmniejszenia liczby głosów posiadanych przez niego na 
Walnym Zgromadzeniu poniŜej 20% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu. 

Akcje imienne serii A i serii B mogą być zamienione na akcje na okaziciela, jednakŜe moŜe to nastąpić dopiero po 
upływie roku od daty uzyskania przez Spółkę statusu spółki publicznej. Zamiana akcji imiennych uprzywilejowanych 
na akcje na okaziciela powoduje wygaśnięcie uprzywilejowania. Akcje na okaziciela nie mogą być zamienione na akcje 
imienne. 

Zbycie akcji imiennych Spółki wymaga zgody Rady Nadzorczej. Akcjonariusz zamierzający zbyć akcje imienne 
obowiązany jest złoŜyć Radzie Nadzorczej pisemny wniosek o wyraŜenie zgody na zbycie, wskazując jednocześnie 
liczbę akcji przeznaczonych do zbycia, nabywcę i cenę. 

Rada Nadzorcza w terminie 2 miesięcy od otrzymania wniosku zawiadamia zainteresowanego akcjonariusza o treści 
uchwały w przedmiocie wyraŜenia zgody na zbycie akcji. W przypadku odmowy wyraŜenia zgody na zbycie Rada 
Nadzorcza w tym samym terminie wskazuje zainteresowanemu akcjonariuszowi innego nabywcę lub nabywców, 
przesyłając mu jednocześnie wiąŜącą i bezwarunkową ofertę (oferty) nabycia wszystkich akcji przeznaczonych do 
zbycia za cenę nie niŜszą niŜ wskazana we wniosku o wyraŜenie zgody na zbycie akcji, przewidującą termin płatności 
nie dłuŜszy niŜ 1 miesiąc od dnia przyjęcia oferty przez zbywcę. 

Akcjonariusz moŜe zbyć akcje imienne na warunkach określonych we wniosku, jeŜeli: 

1. uzyska zgodę Rady Nadzorczej, 

2. Rada Nadzorcza w terminie określonym powyŜej nie zawiadomi go o treści uchwały w sprawie wyraŜenia zgody 
na zbycie akcji lub nie przedstawi innego nabywcy w przypadku odmowy zgody, 

3. nie otrzyma w terminie oferty nabywcy wskazanego przez Radę Nadzorczą spełniającej warunki określone 
powyŜej, 

4. przyjmie ofertę nabywcy wskazanego przez Radę Nadzorczą, a następnie skutecznie odstąpi od zawartej z nim 
umowy na skutek braku zapłaty ceny. 

Akcjonariusz moŜe przyznać prawo głosu z akcji imiennej zastawnikowi lub uŜytkownikowi akcji tylko za 
zezwoleniem Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza nie ma obowiązku przedstawienia akcjonariuszowi innego 
kandydata na zastawnika lub uŜytkownika. 

W dniu 29 lipca 2008 r. Zarząd Emitenta podjął uchwałę o emisji nie mniejszej niŜ 200.000 (dwieście tysięcy) i nie 
większej niŜ 600.000 (sześćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć 
groszy) w drodze subskrypcji prywatnej. Podjęcie uchwały w sprawie podwyŜszenia przez Zarząd Spółki kapitału 
zakładowego spółki było zgodne z upowaŜnieniem udzielonym Zarządowi Spółki w treści § 7 ust. 6 Statutu Spółki 
sporządzonego dnia 26 maja 2008 r. w Tczewie. Skutecznie objęte zostało 277.364 akcji serii C. Na dzień 
sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego emisja akcji serii C nie została jeszcze zarejestrowana w KRS. 
Po zarejestrowaniu emisji akcji serii C, Spółka posiadać będzie kapitał zakładowy w kwocie 527.736,40 zł (słownie: 
pięćset dwadzieścia siedem tysięcy siedemset trzydzieści sześć złotych i czterdzieści groszy), który dzielić się będzie 
na: 

a. 2.500.000 (dwa miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych uprzywilejowanych serii A o numerach od 000001 
do 2500000 o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda; 

b. 2.500.000 (dwa miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych zwykłych serii B o numerach od 00001 do 2500000 
o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda. 

c. 277.364 (dwieście siedemdziesiąt siedem tysięcy trzysta sześćdziesiąt cztery) akcji zwykłych na okaziciela 
serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda. 

 
2) Kapitał zapasowy 

Kapitał zapasowy jest tworzony z odpisów z czystego zysku. Do kapitału zapasowego przelewane są równieŜ 
nadwyŜki osiągnięte przy wydawaniu akcji powyŜej ich wartości nominalnej, a pozostałe po pokryciu kosztów ich 
wydania. Stosownie do przepisu art. 396 §1 Kodeksu spółek handlowych, Spółka jest zobowiązana tworzyć kapitał 
zapasowy na pokrycie strat, do którego przelewa się co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten 
nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego. 

3) Inne kapitały 

W Spółce nie utworzono innych kapitałów niŜ zakładowy i zapasowy. 

IV.7. Nieopłacona część kapitału zakładowego 

Kapitał zakładowy Emitenta jest w pełni opłacony. 

IV.8. Przewidywane zmiany kapitału zakładowego w wyniku realizacji przez 
obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub z obligacji z prawem 
pierwszeństwa, ze wskazaniem wartości warunkowego podwyŜszenia kapitału 
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zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych akcji 
Do dnia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, Emitent nie emitował obligacji zamiennych bądź obligacji z 
prawem pierwszeństwa do objęcia w przyszłości nowych emisji akcji. 

IV.9. PodwyŜszenie kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego 
Statut zawiera upowaŜnienia dla Zarządu do podwyŜszenia kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego. 
Zgodnie z §7 ust. 6 statutu: 

Zarząd Spółki jest upowaŜniony do podwyŜszenia kapitału zakładowego do kwoty nie wyŜszej niŜ 1.000.000 (jeden 
milion) złotych w terminie do 31 grudnia 2009 roku. PodwyŜszenie nastąpi w drodze emisji akcji imiennych lub na 
okaziciela bądź poprzez emisję warrantów subskrypcyjnych, przy czym podwyŜszenie moŜe nastąpić z wyłączeniem 
prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Do podejmowania decyzji we wszystkich sprawach związanych z 
podwyŜszeniem kapitału zakładowego niezbędna jest zgoda Rady Nadzorczej. 

PoniewaŜ kwota kapitału docelowego jest niezgodna KSH art. 444 §3, w dniu 30.07.2008 r. Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy Trans Polonia S.A. podjęło Uchwałę nr 2 w sprawie zmiany Statutu Spółki. 

§7 ustęp 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

…„ §7 ustęp 6. Zarząd Spółki jest upowaŜniony do podwyŜszenia kapitału zakładowego do kwoty nie wyŜszej niŜ 
875.000 (osiemset siedemdziesiąt pięć tysięcy) złotych w terminie do 31 grudnia 2009 r. PodwyŜszenie nastąpi w 
drodze emisji akcji imiennych lub na okaziciela bądź poprzez emisję warrantów subskrypcyjnych, przy czym 
podwyŜszenie moŜe nastąpić z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Do podejmowania 
decyzji we wszystkich sprawach związanych z podwyŜszeniem kapitału zakładowego niezbędna jest zgoda Rady 
Nadzorczej.”… 

Za uchwałą oddano 7.500.000 głosów, czyli przyjęto ją jednomyślnie. 

IV.10. Notowanie instrumentów finansowych Emitenta 
śadne papiery wartościowe Emitenta nie były dotychczas notowane na jakimkolwiek rynku regulowanym bądź 
zorganizowanym. W związku z akcjami Emitenta nie były wystawiane kwity depozytowe. 

IV.11. Powiązania organizacyjne lub kapitałowe  Emitenta, mające istotny  wpływ na 
jego działalność 
Nie występuje podmiot dominujący wobec Emitenta. Emitent nie posiada Ŝadnych podmiotów zaleŜnych. 

Zgodnie z datą sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, poniŜej przedstawiono członków Zarządu oraz Rady 
Nadzorczej Spółki, będących akcjonariuszami z rozbiciem na poszczególne wyemitowane serie akcji: 

Akcjonariusz Liczba akcji / liczba głosów na WZA [szt.] udział w kapitale zakładowym / udział w 
ogólnej liczbie głosów na WZA [%] 

Dariusz Stanisław 
Cegielski 

2.500.000 Akcji imiennych uprzywilejowanych serii A / 
5.000.000 głosów na WZA 
1.750.000 Akcji  imiennych zwykłych serii B / 1.750.000 
głosów na WZA 

85,00% kapitału/ 90,00% głosów na WZA 

ECM Dom Maklerski S.A. jako Autoryzowany Doradca nie jest akcjonariuszem Emitenta. 

Osoby wchodzące w skład organów ECM DM SA tj. członkowie Zarządu nie posiadają akcji Emitenta. 

ECM SA jako spółka dominująca dla ECM DM SA oraz członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej ECM SA nie są 
akcjonariuszami Emitenta. 

IV.12. Produkty, towary i usługi Emitenta 
BieŜąca działalność Emitenta 

Przedmiotem działalności Emitenta, zgodnie z art. 5 Statutu, i według Polskiej Klasyfikacji Działalności jest: 

43.11.Z - Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych, 
43.12.Z - Przygotowanie terenu pod budowę, 
49.3 - Pozostały transport lądowy pasaŜerski, 
49.31.Z – Transport lądowy pasaŜerski, miejski i podmiejski, 
49.39.Z – Pozostały transport lądowy pasaŜerski, gdzie indziej niesklasyfikowany, 
49.41.Z – Transport drogowy towarów, 
52  - Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport, 
52.10.A – Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych, 
52.10.B – Magazynowanie i przechowywanie pozostałych towarów, 
52.2 - Działalność usługowa wspomagająca transport, 
52.21.Z - Działalność usługowa wspomagająca transport lądowy, 
52.24    - Przeładunek towarów, 
52.24.A – Przeładunek towarów w portach morskich, 
52.24.B - Przeładunek towarów w portach śródlądowych, 
52.24.C - Przeładunek towarów w pozostałych punktach przeładunkowych, 
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52.29  - Pozostała działalność usługowa wspomagająca transport, 
52.29.A – Działalność morskich agencji transportowych, 
52.29.B – Działalność śródlądowych agencji transportowych, 
52.29.C – Działalność pozostałych agencji transportowych, 
68.10.Z - Kupno i sprzedaŜ nieruchomości na własny rachunek, 
68.20.Z – Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierŜawionymi, 

a. Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości wykonywana na zlecenie, 
68.31.Z – Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami, 
68.32.Z – Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie, 
77.1.     – Wynajem i dzierŜawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli, 
77.11.Z - Wynajem i dzierŜawa samochodów osobowych i furgonetek,  
77.12.Z - Wynajem i dzierŜawa pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli, 
77.31.Z – Wynajem i dzierŜawa maszyn i urządzeń rolniczych, 
77.32.Z – Wynajem i dzierŜawa maszyn i urządzeń budowlanych, 
77.33.Z – Wynajem i dzierŜawa maszyn i urządzeń biurowych, włączając komputery, 
77.39.Z – Wynajem i dzierŜawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej 
niesklasyfikowane. 

W przypadku przedmiotu działalności Spółki, dla którego prowadzenia wymagane jest uzyskanie stosownych 
zezwoleń lub koncesji, Spółka podejmie działalność w tym zakresie po uzyskaniu wymaganych prawem koncesji i 
zezwoleń. 

Statut nie określa celu działalności Emitenta. 

Spółka działała głównie w obszarze następujących rynków przewozowych: 
1. Przewóz płynnych substancji chemicznych, 

2. Przewóz mas bitumicznych. 

Świadczenie usług transportowo – spedycyjnych przez Spółkę polega na zawieraniu umów z podwykonawcami, 
którzy dzierŜawią od Emitenta cysterny pod warunkiem świadczenia usług wyłącznie na rzecz Trans Polonia SA. W 
ten sposób zbudowana jest flota przewozowa Spółki do transportu mas bitumicznych licząca 25 zestawów. 

W przypadku przewozów chemicznych model ten jest rozszerzony o podwykonawców, którzy dedykują na rzecz 
Emitenta całe zestawy (ciągnik + cysterna) oraz rozbudowany jest dział spedycji, który współpracuje z wieloma 
firmami transportowymi na zasadzie aranŜowania i nadzoru nad realizacją zleceń transportowych. Firma nasza na 
dzień dzisiejszy poza zestawami bitumicznymi dysponuje około 30-ma zestawami do przewozu chemikaliów, 
zbudowanymi w sposób opisany powyŜej – w tym 13 jednostek własnych wchodzi w skład poszczególnych 
zestawów. 

Spółka działa na bardzo konkurencyjnym rynku. Budując swoją strategię wzrostu przychodów opiera się na 
następujących załoŜeniach: 

1. stała współpraca z duŜymi zleceniodawcami, 

2. realizacja zleceń przy uŜyciu najnowocześniejszego taboru przewozowego, 

3. dostarczanie usług o najwyŜszym poziomie i włączanie się w systemy jakości zleceniodawców, 

4. budowanie bazy podwykonawców, charakteryzujących się rzetelnością, terminowością i stałą, 
atrakcyjną ceną. 

Przewóz płynnych ładunków chemicznych 
W tym obszarze działalności Emitent opiera się na pozyskiwaniu ładunków zarówno od polskich jak i zagranicznych 
kontrahentów. 

Opis zasad spedycji i pozyskiwania ładunków. 

Spółka pozyskuje zlecenia od trzech grup klientów: 

1. Klienci stali, z którymi współpraca opiera się na stałej, długoterminowej umowie na przewóz 
płynnych chemikaliów (w 2007 roku 71,2% przychodów z przewozów płynnej chemii 
pochodziło od tej grupy), 

2. Klientów stałych, z którymi nie ma stałej umowy, a współpraca opiera się na jednorazowych 
zleceniach. Współpraca w określonym asortymencie ładunku w zasadzie teŜ ma stały charakter, ale 
Spółka nie zna np. rocznych potrzeb przewozowych (w 2007 roku 15,9% przychodów z 
przewozów płynnej chemii pochodziło od tej grupy), 

3. Klientów doraźnych, z którymi współpraca ma charakter jedno lub kilkurazowy(w 2007 roku 
12,9% przychodów z przewozów płynnej chemii pochodziło od tej grupy). 

Innym sposobem kwalifikacji klientów jest ich podział na: 
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1. producentów płynnej chemii, których jest pozyskać najtrudniej. Współpraca opiera się najczęściej 
na stałych umowach, a gestia transportowa i duŜa część kwestii logistycznych jest po stronie 
zleceniobiorcy, 

2. firmy handlowe, które znacznie łatwiej jest pozyskać do współpracy, ale rzadko ma ona charakter 
stały. Dla określonego ładunku doraźnie poszukiwani są przewoźnicy, którzy wybierani są na 
podstawie nie tylko niskiej ceny, ale teŜ terminu przewozu, 

3. firmy transportowo spedycyjne, z którymi wymieniamy się ładunkami na zasadach spedycyjnych. 

Spółka działa na zorganizowanym rynku przewozu chemikaliów, którego uczestnicy znają swoje moŜliwości i swoją 
pozycję. Działanie na nim opiera się na zaufaniu, renomie, wysokiej jakości, moŜliwości zaaranŜowania transportów 
oraz zaufania finansowego. Uczestnicy tego rynku to w ogromnej większości przewoźnicy, którzy dysponują 
specjalistycznym taborem. Emitent wyróŜnia się na tym rynku swoją elastycznością i tym, Ŝe wysoka ocena jego 
doświadczenia owocuje zaufaniem klientów w zakresie powierzenia organizacji istotnej części z łańcucha 
logistycznego. U duŜych klientów, a szczególnie u „producentów” płynnej chemii zaczyna to mieć znacznie większe 
znaczenie niŜ cena. 
Wszystkie pozyskane zlecenia Emitent realizuje w oparciu o: 

1. własne zestawy do przewozu płynnych ładunków, 

2. zestawy obce, ale z których korzysta na wyłączność na podstawie stałych umów, 

3. zestawy obce, z których korzysta na podstawie jednorazowych zleceń. 

Ten ostatni sposób pozwala optymalizować wykorzystanie mocy przewozowych w zaleŜności od tras i terminów 
przewozu. 

Przewozy ładunków chemicznych zrealizowanych przez Spółkę w okresie jej działalności przedstawiały się 
następująco: 

-  
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Wartość przewozów płynnych chemikaliów w latach

 
W roku 2006 nastąpił blisko trzy i półkrotny wzrost wartości przychodów z tytułu przewozu płynnych chemikaliów 
w stosunku do roku 2005. Spowodowane to było głównie otwarciem biura w Antwerpii i intensyfikacji w zakresie 
pozyskania ładunków od zagranicznych zleceniodawców. W 2007 roku wystąpił cztero procentowy spadek wartości 
przychodów. Pomimo pozyskania większej ilości frachtów, słaby kurs Euro w stosunku do PLN spowodował, Ŝe 
wartość przychodów w stosunku do 2006 roku finalnie była nieznacznie mniejsza. NaleŜy teŜ zwrócić uwagę, Ŝe 
Spółka ze względu na sytuację walutową nie rozwijała przewozów od zagranicznych kontrahentów oczekując na 
ustabilizowanie się kursu złotego i ogólną tendencję do zaakceptowania przez Zleceniodawców konieczności 
podwyŜszenia ceny frachtów. 

Przewóz mas bitumicznych 

Przewóz mas bitumicznych odbywa się na podstawie stałej umowy z Lotos Asfalt. Polega on, na przewozie asfaltu z 
miejsca produkcji, do miejsca wskazanego przez Zleceniodawcę – najczęściej są to wytwórnie mas do nawierzchni 
drogowych zlokalizowane w całej Polsce. 

Emitent na dzień dzisiejszy dysponuje 25 specjalistycznymi cysternami do przewozu mas bitumicznych. Wszystkie 
cysterny posiadają nadajniki GPS i w kaŜdym momencie moŜna je zlokalizować, jak równieŜ analizować ich trasy. 
Wszystkie cysterny są dzierŜawione przewoźnikom, którzy na zlecenie Spółki realizują przewozy na poszczególnych 
trasach. Taka forma korzystania z cystern sprawia, Ŝe podwykonawcy bardziej dbają o powierzony im sprzęt. 

Przewozy mas bitumicznych zrealizowanych przez Spółkę w okresie jej działalności przedstawiały się następująco: 
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Wartość przewozów mas bitumicznych w latach

 
W roku 2006 nastąpił blisko czterokrotny wzrost wartości przychodów z tytułu przewozu mas bitumicznych w 
stosunku do roku 2005. Spowodowane to było rozwojem współpracy ze Zleceniodawcą oraz wprowadzeniem do 
ruchu kolejnych tankkontenerów. W 2007 roku wystąpił ponad dwukrotny wzrost wartości przychodów, 
spowodowany zmianą jakościową w transporcie mas bitumicznych polegającą na rezygnacji z tankkontenerów i 
wprowadzeniu do ruchu większej ilości specjalistycznych autocystern. 

Przewozy mas bitumicznych są uzaleŜnione od popytu na mieszankę do budowy nawierzchni drogowych, a ten w 
głównym stopniu uzaleŜniony jest od warunków atmosferycznych. JeŜeli temperatura spada poniŜej +5°C, to nie 
moŜna takich mas wbudowywać. Powoduje to, Ŝe ten rodzaj przewozów ma charakter sezonowy i najwięcej 
przewozów realizowanych jest w okresie od maja do listopada. Przedstawia to poniŜszy wykres. 

Sezonowość przewozów bitumów w latach [% rocznych przychodów w 
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Przewozy ogółem 

W roku 2006 nastąpił ponad trzy i półkrotny wzrost wartości przychodów z tytułu przewozów ogółem w stosunku 
do roku 2005. W 2007 roku wystąpił blisko 30-procentowy wzrost wartości przychodów. Dynamikę przychodów ze 
sprzedaŜy usług przewozowych przedstawia poniŜszy wykres. 
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Główne rynki prowadzonej działalności 

Przewozy płynnych ładunków chemicznych są realizowane na długich trasach, w duŜej części z przekroczeniem 
jednej lub kilku granic państwowych. Spółka nie prowadzi zestawień przewozów na poszczególnych trasach, ale 
analizuje wielkość przewozów chemicznych na podstawie poszczególnych zleceniodawców i ich siedziby. 

Przychody z przewozu płynnych chemikaliów wg kraju 

zleceniodawcy

USA; 0,36%

Dania; 0,12%

Inne; 1,04%

Włochy; 1,97%
Czechy; 0,56%

Niemcy; 17,55%
Holandia; 26,14%

Polska; 27,05%

Belgia; 26,24%

Polska Belgia Holandia Niemcy Włochy Czechy USA Dania

 
Największą część przewozów płynnej chemii stanowią zlecenia z Polski, Belgii, Holandii i Niemiec, gdzie mają 
siedziby najwięksi stali kontrahenci Spółki. 

Cele emisji 

Dla realizacji strategii Emitenta oraz załoŜonych prognoz finansowych – określono następujące zakupy środków 
trwałych. Oparto się na dzisiejszych cenach tych jednostek transportowych przeliczonych według kursu Euro/PLN 
– 3,5. Szacuje się, Ŝe ewentualne wzrosty cen tych jednostek zostaną skompensowane przez osłabienie się Euro w 
stosunku do PLN w latach 2008-2009. 

Typy i przeznaczenie planowanych środków trwałych (termin zakupu I kw 2009 r.): 

Naczepa-cysterny typ „JUMBO” – jedna sztuka dla obsługi przewozu płynnej chemii – pojemność cysterny 
51.000 dm3 jest podzielona na trzy komory. Cysterna tego typu jest szczególnie przydatna w przewozach 
łączących eksport z importem, gdyŜ pozwala przewozić róŜne ładunki w komorach bez konieczności mycia 
cysterny, koszt – 420.000 zł; 

Naczepa-cysterna uniwersalna – jedna sztuka dla obsługi przewozu płynnej chemii – tego typu cysterna pozwala 
obsługiwać szeroki zakres produktów chemicznych na dowolnych trasach. 

Główne inwestycje Emitenta w przyszłości, co do których podjęto wiąŜące zobowiązania 

Dotychczasowe inwestycje spółki związane były z organizacją oraz rozwojem przedsiębiorstwa świadczącego 
wyspecjalizowane usługi transportowe dotyczące przewozu mas bitumicznych oraz chemikaliów. 

W 2005 r. wydatki związane z administracją Spółki pochodziły ze środków własnych, a wydatki inwestycyjne 
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związane z rozbudową taboru transportowego były finansowane ze źródeł obcych, głównie leasingu operacyjnego. 
Wyniosły one odpowiednio: 219 tys. PLN i 572 tys. PLN. 

Kolejny rok był okresem dalszej rozbudowy przedsiębiorstwa dotyczącej głównie zwiększenia mocy przewozowych 
w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku. W 2006 r. wydatki inwestycyjne kształtowały się na poziomie 1.409 tys. 
PLN i pochodziły z leasingu operacyjnego. 

W 2007 r. Spółka kontynuowała politykę powiększania taboru transportowego finansowanego ze źródeł obcych tj. 
2.723 tys. PLN. Z kolei zysk netto za rok poprzedni został zatrzymany i powiększył kapitały własny, który został 
przeznaczony na zakup tankkontenerów słuŜących do przewozu chemikaliów. Na początku 2008 roku Emitent 
zakupił kolejne 10 cystern za łączną kwotę 2.232 tys. PLN. 

Działania konkurencyjne do działalności Emitenta 

W zakresie konkurencji krajowej naleŜy podzielić ją na dwie części: chemiczną i bitumiczną. W zakresie pierwszej, 
chemicznej, Emitent zalicza się do grona największych firm w kraju. Emitent posiada rozbudowaną spedycję, 
zagraniczne przedstawicielstwo, spedytorów płynnie władających językami obcymi oraz systemy jakości 
odpowiadające najwyŜszym standardom zachodnich producentów chemikaliów, takich jak BAYER, BASF, SHELL, 
LYONDELL czy DAU Chemicals. 

Charakterystyka konkurencji krajowej w zakresie przewozów chemii płynnej 

W tym zakresie konkurencją w Polsce są tylko 4-5 firm będących spółkami córkami duŜych zachodnich firm 
transportowych. Największe z tych firm osiągają obroty 2-3 razy większe od firmy Emitenta i z reguły jest to 
wynikiem oddania im przez centrale części kontraktów na obsługę wybranych klientów. Zasadniczą zaletą Emitenta 
jest umiejętność współpracy z tymi firmami, polegająca na przyjmowaniu zleceń transportowych, czyli współpraca w 
obsłudze określonych przewozów. Konkurencja ta jest doskonale znana Emitentowi od wielu lat. Spółka znacznie 
przewyŜsza te firmy elastycznością i umiejętnością pozyskiwania nowych klientów poniewaŜ firmy te są 
skoncentrowane głównie na obsłudze swoich stałych kontraktów. Akceptują one rolę Trans Polonia S.A. jako 
kooperanta. Nie ma teŜ bezpośrednich obszarów konkurencji z tymi przewoźnikami, poniewaŜ przewozy 
obsługiwane przez te firmy są częścią kontaktów zagranicznych i naszej spółce bardziej opłaca się współpracować na 
zasadzie podwykonawstwa przy ich realizacji niŜ konkurować o ich bezpośrednią obsługę. 

Pozostałe większe firmy to przedsiębiorstwa powstałe jako spółki córki duŜych polskich zakładów chemicznych, na 
ogół w wyniku ich przekształcenia z zakładowych działów transportu. Aktywnie działających firm tego typu jest 3. 
Ich obroty są do 100% większe od obrotów Emitenta, jednak wynikają z obsługi spółki matki. Z tą grupą firm Trans 
Polonia S.A. równieŜ współpracuje, a przez swoją organizację handlową przewyŜsza je w zakresie umiejętności 
pozyskiwania klientów, głównie zagranicznych. 

Następna grupa to więksi przewoźnicy indywidualni, dysponujący flotami do kilkunastu jednostek. Firm takich jest 
ok. 15, jednak zakres ich działalności jest skoncentrowany tylko na współpracy z firmami takimi jak Trans Polonia na 
zasadzie podwykonawstwa. Nie stanowią one bezpośredniego zagroŜenia, nie są teŜ w większości zainteresowane 
budową rynku bezpośrednich klientów, natomiast chętnie pracują jako podwykonawcy. 

Charakterystyka konkurencji krajowej w zakresie przewozów mas bitumicznych 

W tym zakresie firma posiadająca 25 jednostek jest jedną z największych w kraju. Rynek ten składa się z kilku firm 
dysponujących min. 10 jednostkami, pozostałe firmy są b. małe i dysponują ok.1-3 jednostkami. śadna z firm 
konkurencyjnych nie posiada narzędzi zarządczo-organizacyjnych, którymi dysponuje Trans Polonia - są to firmy 
dostosowane do wykonywania bardzo prostych usług, na ogół pracują dla jednego klienta, np. indywidualnej 
wytwórni mas bitumicznych. Firmy te nie prowadzą Ŝadnych aktywnych działań handlowych. Są to często małe 
przedsiębiorstwa rodzinne prowadzone w oparciu o działalność jednoosobową. 

Charakterystyka konkurencji międzynarodowej w zakresie przewozów chemii płynnej 

Tą grupę stanowią przede wszystkim duŜe firmy zachodnie, liczące od kilkuset do kilku tysięcy jednostek. Działają 
one głównie jako operatorzy obsługujący największych producentów chemikaliów. Ze względu na skalę działania nie 
stanowią one bezpośredniej konkurencji, poniewaŜ są one na ogół zainteresowane współpracą z firmami takimi jak 
nasza na zasadzie zlecania wykonania części zleceń. Trans Polonia w miarę moŜliwości korzysta z kontaktów z tymi 
operatorami w celu pozyskania dodatkowych zleceń. 

Kolejną grupę stanowią firmy liczące do kilkudziesięciu pojazdów, które mogą być lub są bezpośrednią konkurencją 
naszej firmy. W tym zakresie staramy się zdobyć przewagę poprzez niŜszą cenę usług wynikającą z niŜszych kosztów, 
operatywnością handlową oraz umiejętnością obsługi rynków wschodnich, na ogół niechętnie obsługiwanych przez 
zachodnich przewoźników. 

Charakterystyka konkurencji międzynarodowej w zakresie przewozów mas bitumicznych 

Zagraniczne firmy zajmujące się transportem mas bitumicznych nie liczą więcej niŜ 30-40 jednostek, zawsze są 
związane z rafineriami, w obrębie których znajduje się siedziba firmy. Nie budują strategii opartej na ekspansji, nie 
starają się pozyskiwać zleceń na rynkach zagranicznych. 

Badania i rozwój 

Emitent nie posiada Ŝadnej dedykowanej jednostki do prowadzenia badań. 

Patenty i licencje 

Emitenta nie posiada ani teŜ nie korzysta bezpośrednio z Ŝadnych patentów. 
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IV.13. Inwestycje krajowe i zagraniczne Emitenta, w tym inwestycje kapitałowe 
Dotychczasowe inwestycje spółki związane były z organizacją oraz rozwojem przedsiębiorstwa świadczącego 
wyspecjalizowane usługi transportowe dotyczące przewozu mas bitumicznych oraz chemikaliów. 

W 2005 r. wydatki związane z administracją Spółki pochodziły ze środków własnych, a wydatki inwestycyjne 
związane z rozbudową taboru transportowego były finansowane ze źródeł obcych, głównie leasingu operacyjnego. 
Wyniosły one odpowiednio: 219 tys. PLN i 572 tys. PLN. 

Kolejny rok był okresem dalszej rozbudowy przedsiębiorstwa dotyczącej głównie zwiększenia mocy przewozowych 
w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku. W 2006 r. wydatki inwestycyjne kształtowały się na poziomie 1.409 tys. 
PLN i pochodziły z leasingu operacyjnego. 

W 2007 r. Spółka kontynuowała politykę powiększania taboru transportowego finansowanego ze źródeł obcych tj. 
2.723 tys. PLN. Z kolei zysk netto za rok poprzedni został zatrzymany i powiększył kapitały własny, który został 
przeznaczony na zakup tankkontenerów słuŜących do przewozu chemikaliów. Na początku 2008 roku Emitent 
zakupił kolejne 10 cystern za łączną kwotę 2.232 tys. PLN. 

IV.14. Wszczęte wobec Emitenta postępowania upadłościowe, układowe lub 
likwidacyjne 
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wobec Emitenta nie wszczęto postępowania 
upadłościowego, układowego bądź likwidacyjnego. 
Emitent nie dysponuje wiedzą na temat okoliczności, które mogłyby spowodować wszczęcie takich postępowań. 

IV.15. Wszczęte wobec Emitenta postępowania ugodowe, arbitraŜowe lub egzekucyjne, 
mające lub mogące mieć istotne znaczenie dla jego działalności 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta ani teŜ z jego wniosku nie zostało wszczęte ani nie toczy się Ŝadne inne 
postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie sądowe ani arbitraŜowe. Wedle wiedzy Emitenta, w 
najbliŜszej przyszłości nie wystąpią postępowania przed organami rządowymi, postępowanie sądowe ani arbitraŜowe, 
które mogą mieć wpływ na działalność Emitenta i jego sytuację finansową. 

IV.16. Inne postępowania 
Zgodnie z oświadczeniem Zarządu, na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego ani w okresie 
ostatnich 12 miesięcy, Emitent nie jest ani nie był stroną postępowań przed organami rządowymi, stroną 
postępowań sądowych lub arbitraŜowych, które to postępowania mogłyby mieć lub miały istotny wpływ na sytuację 
finansową lub rentowność Emitenta. 
Emitent nie dysponuje wiedzą na temat okoliczności, które mogłyby spowodować wszczęcie takich postępowań. 

IV.17. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec 
posiadaczy instrumentów finansowych 
Nie istnieją Ŝadne zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec posiadaczy 
papierów wartościowych, które związane są z emisją papierów wartościowych, w szczególności z kształtowaniem się 
sytuacji ekonomicznej Emitenta. 

IV.18. Nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki z działalności 
gospodarczej Emitenta w okresie objętym sprawozdaniami finansowymi, 
zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym 
Na dzień sporządzania Dokumentu Informacyjnego, zarządowi Emitenta nie są znane jakiekolwiek tendencje, 
niepewne elementy, Ŝądania lub zdarzenia, które wedle wszelkiego prawdopodobieństwa mogą mieć znaczący wpływ 
na perspektywy Emitenta do końca bieŜącego roku obrotowego lub nawet przez najbliŜsze miesiące. 

IV.19. Istotne zmiany w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta, 
powstałe po sporządzeniu sprawozdań finansowych, zamieszczonych w Dokumencie 
Informacyjnych 
W okresie od daty sporządzenia ostatniego zbadanego sprawozdania finansowego, zamieszczonego w niniejszym 
Dokumencie Informacyjnym, nie nastąpiły znaczące zmiany sytuacji finansowej lub pozycji handlowej Emitenta. 

IV.20. Dane osób zarządzających i nadzorujących Emitenta 

IV.20.1. Zarząd 
Zgodnie ze Statutem TRANS POLONIA S.A., Zarząd Spółki składa się z od 1 do 5 członków. W tych granicach 
liczbę członków Zarządu określa Rada Nadzorcza. Zgodnie z §13 Statutu Spółki Dariuszowi Stanisławowi 
Cegielskiemu przysługuje prawo powołania jednego członka zarządu w przypadku zarządu jednoosobowego lub 
dwuosobowego; dwóch członków zarządu w przypadku zarządu trzyosobowego lub czteroosobowego, trzech 
członków zarządu w przypadku zarządu pięcioosobowego. Pozostałych członków Zarządu powołuje Rada 
Nadzorcza. Dariuszowi Stanisławowi Cegielskiemu przysługuje prawo powierzenia funkcji Prezesa Zarządu jednemu 
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z członków zarządu. Pozostałym członkom Zarządu Rada Nadzorcza powierza funkcje wiceprezesa lub członka 
Zarządu. Członkowie Zarządu Spółki powoływani są na okres wspólnej kadencji trwającej lat 5 (pięć), lecz mogą być 
odwoływani przed upływem kadencji przez podmiot, który ich powołał. Uprawnienia Dariusza Stanisława 
Cegielskiego wymienione w pkt. 2 i 3 wygasają z chwilą zmniejszenia liczby głosów posiadanych przez niego na 
Walnym Zgromadzeniu poniŜej 20% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu. Zarząd powoływany jest 
przez Radę Nadzorczą za wyjątkiem pierwszego Zarządu, który został powołany przez Nadzwyczajne Zgromadzenie 
Wspólników TRANS POLONIA Sp. z o.o. w Tczewie na mocy uchwały z dnia 26 maja 2008 r. Obecna kadencja 
Zarządu rozpoczęła się w dniu 26 maja 2008 r. w dniu uchwalenia decyzji o przekształceniu przedsiębiorstwa w 
spółkę akcyjną, które zakończyło poprzednią kadencję Zarządu. Mandat członka Zarządu wygasa w dniu 
zatwierdzenia przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2013. 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Zarząd składa się z jednej osoby pana Dariusza Stanisława 
Cegielskiego, który pełni funkcję Prezesa Zarządu. 

Zarząd prowadzi sprawy Spółki, reprezentuje Spółkę i jest władny podejmować wszelkie decyzje nie zastrzeŜone do 
kompetencji Walnego Zgromadzenia lub Rady Nadzorczej. 

Emitent nie posiada obecnie programów opcji na akcje. 

Akcje lub opcje na akcje Emitenta posiadane przez członków Zarządu: 

Akcjonariusz Liczba 

akcji 

Łączna wartość 

nominalna 

Udział w kapitale 

zakładowym (%) 

Udział w ogólnej liczbie 
głosów na WZA (%) 

 

Dariusz Stanisław 
Cegielski 

 

4.250.000 

 

425.000,00 zł 

 

85,00% 

 

90,00% 

 

Pan Dariusz Stanisław Cegielski w okresie co najmniej 5 poprzednich lat: 

− nie został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo oszustwa; 
− nie pełnił funkcji administracyjnych, zarządzających lub nadzorczych w podmiotach, które znalazły się w 

stanie upadłości, likwidacji lub zarządu komisarycznego; 
− nie został formalnie oskarŜony ani nie podlegał sankcji nałoŜonej przez organy państwowe, jak równieŜ 

inne organizacje (w tym organizacje zawodowe); 
− nie został pozbawiony prawa pełnienia funkcji w organach administracyjnych, zarządzających lub 

nadzorczych jakiegokolwiek Emitenta, jak równieŜ nie został pozbawiony prawa uczestniczenia w 
zarządzaniu lub prowadzeniu spraw jakiegokolwiek Emitenta. 

 

Pan Dariusz Stanisław Cegielski – Prezes Zarządu 

Urodzony 15 kwietnia 1973 roku, ukończył Uniwersytet Gdański, Wydział Ekonomiczny w Sopocie uzyskując 
dyplom magistra ekonomii o specjalizacji „Polityka transportowa” w Katedrze Transportu i Logistyki. 
W 2002 roku zdobył uprawnienia Ministra Skarbu kwalifikujące do członkostwa w Radach Nadzorczych Spółek 
Skarbu Państwa, a w 2003 roku uprawnienia Ministra Infrastruktury do zarządzania krajowymi i międzynarodowymi 
przedsiębiorstwami transportowymi zgodnie z ustawą o transporcie drogowym. 
W latach 1994 – 1996 odbył praktykę w Agencji Filmowej PROFILM w Gdańsku w zakresie funkcjonowania biura 
reklamy, poszukiwanie klientów na rynku mediów, współuczestniczył w realizacji programów telewizyjnych oraz 
duŜych przedsięwzięć medialnych i widowisk. W latach 1996 – 1998 pracował w biurze architektonicznym jako 
koordynator projektu. W latach 1998 – 2002 był członkiem zarządu odpowiedzialny za realizację budowy centrum 
handlowego w Index Sp. z o.o. z siedzibą w Malborku. W okresie od 1999 do 2001 roku świadczył usługi w zakresie 
obsługi międzynarodowego transportu surowców chemicznych, reprezentacji w Ministerstwie Transportu i 
Gospodarki Morskiej, czynności rejestracyjnych, tworzenia i prowadzenie dokumentacji w Malborskich Zakładach 
Chemicznych Organika S.A. W latach 2001 – 2002 pełnił tam funkcję Dyrektora Spedycji Międzynarodowej, a w 
latach 2002 - 2005 funkcję Wiceprezesa Zarządu. W latach 2002 - 2006 był Członkiem Rady Nadzorczej 
Okręgowego Zespołu Gospodarki Turystycznej PTTK Sp. z o.o. w Olsztynie. Funkcję Prezesa Zarządu Trans 
Polonia Sp. z o.o. w Tczewie pełni od 2005 roku. 

IV.20.2. Rada Nadzorcza 
Zgodnie ze Statutem Spółki (§16) Rada Nadzorcza składa się z 3 (trzech) do 7 (siedmiu) członków, przy czym w 
razie posiadania przez Spółkę statusu spółki publicznej Rada Nadzorcza składa się z 5 (pięciu) do 7 (siedmiu) 
członków. W tych granicach liczbę członków określa Walne Zgromadzenie. Dariuszowi Stanisławowi Cegielskiemu 
przysługuje prawo powołania dwóch członków rady nadzorczej w przypadku rady trzyosobowej lub czteroosobowej, 
trzech członków rady nadzorczej w przypadku rady pięcioosobowej lub sześcioosobowej, czterech członków rady 
nadzorczej w przypadku rady siedmioosobowej. Pozostałych członków Rady Nadzorczej powołuje Walne 
Zgromadzenie. Dariuszowi Stanisławowi Cegielskiemu przysługuje prawo powierzenia funkcji Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej jednemu z jej członków. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji 
trwający pięć lat, przy czym mogą być oni odwołani przed upływem kadencji przez podmiot, który ich powołał. 
Uprawnienia Dariusza Stanisława Cegielskiego wymienione w pkt. 3 i 4 wygasają z chwilą zmniejszenia liczby głosów 
posiadanych przez niego na Walnym Zgromadzeniu poniŜej 20% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu.  
Rada Nadzorcza jest powoływana przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy na pięcioletnią kadencję. Czterech 
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Członków Rady Nadzorczej Emitenta powołanych zostało na pięcioletnią kadencję na podstawie uchwały 
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki TRANS POLONIA Sp. z o.o. z dnia 26 maja 2008 roku 
dotyczącego przekształcenia spółki z ograniczona odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. Pan  

 Mandat Członków Rady Nadzorczej wygasa w dniu zatwierdzenia przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki 
sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2013. 

Pan Maciej Dobrzyniecki zgodnie z §16 ust. 3 Statutu Spółki został powołany przez Pana Dariusza Stanisława 
Cegielskiego w dniu 30 lipca 2008 roku. 

Funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej na podstawie Uchwały Nr 8 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Wspólników z dnia 27 czerwca 2007 roku pełni Pan Krzysztof Płachta. 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego w skład Rady Nadzorczej wchodziło 5 osób: 

− Pan Krzysztof Płachta   - Przewodnicząca Rady Nadzorczej, 
− Pani Agnieszka Meler   - Członek Rady Nadzorczej, 
− Pan Zbigniew Adamski  - Członek Rady Nadzorczej, 
− Pan Paweł Czerniewski  - Członek Rady Nadzorczej, 
− Pan Maciej Dobrzyniecki  - Członek Rady Nadzorczej. 

 
Na mocy uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki nr 4 z dnia 30.07.2008 r. liczba 
członków Rady Nadzorczej Spółki Trans Polonia SA została zwiększona do pięciu. Zgodnie z § 16 ust. 3 Statutu 
Spółki, Prezes Zarządu Pan Dariusz Stanisław Cegielski powołał Pana Macieja Mariusza Dobrzyckiego na członka 
Rady Nadzorczej.  

Liczba członków RN Spółki spełnia warunek Art.385 §1. KSH.  
 
PoniŜej przedstawione są informacje dotyczące osób sprawujących funkcje nadzorcze w Spółce sporządzone na 
podstawie ich oświadczeń. 

 

śaden z członków Rady Nadzorczej w okresie co najmniej 5 poprzednich lat: 

− nie został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo oszustwa; 
− nie pełnił funkcji administracyjnych, zarządzających lub nadzorczych w podmiotach, które znalazły się w 

stanie upadłości, likwidacji lub zarządu komisarycznego; 
− nie został formalnie oskarŜony ani nie podlegał sankcji nałoŜonej przez organy państwowe, jak równieŜ 

inne organizacje (w tym organizacje zawodowe); 
− nie został pozbawiony prawa pełnienia funkcji w organach administracyjnych, zarządzających lub 

nadzorczych jakiegokolwiek emitenta, jak równieŜ nie został pozbawiony prawa uczestniczenia w 
zarządzaniu lub prowadzeniu spraw jakiegokolwiek emitenta. 

 
Ponadto, w okresie ostatnich pięciu lat, organy ustawowe lub regulacyjne nie wniosły przeciwko Ŝadnej z osób 
nadzorujących oficjalnych oskarŜeń publicznych, ani nie nałoŜyły na nią sankcji. 

Na dzień zatwierdzenia Dokumentu Informacyjnego Ŝaden z członków Rady Nadzorczej Emitenta nie posiada akcji 
lub opcji na akcje Emitenta. 

W ocenie Emitenta nie występują okoliczności mogące stanowić źródła potencjalnych konfliktów interesów 
pomiędzy Spółką a członkami Zarządu, Rady Nadzorczej oraz osobami zarządzającymi wyŜszego szczebla. 

Zgodnie z oświadczeniem Emitenta nie istnieją umowy i porozumienia ze znaczącymi akcjonariuszami, klientami, 
dostawcami lub innymi osobami, na mocy których członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej oraz osoby zarządzające 
wyŜszego szczebla zostały wybrane na pełnione funkcje. 
 
Pan Krzysztof Płachta – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Urodzony 24 sierpnia 1959 roku – jest absolwentem Wydziału Nawigacyjnego WyŜszej Szkoły Morskiej w Gdynia, 
który ukończył w 1984 roku. W latach 1997-1999 uzyskał tytuł Master of Business Administration (MBA) na 
Uniwersytecie Gdańskim. W 2000 roku ukończył studia podyplomowe w zakresie szacowania nieruchomości na 
Wydziale Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie. 

Dodatkowo odbył następujące szkolenia: 

1. 1994 - Kurs Maklera Papierów Wartościowych – „ROTEX”, Gdańsk. Egzamin państwowy. Licencja 
Maklera Papierów Wartościowych - Nr licencji 656, 

2. 1994 - Kurs dla Kandydatów na Członków Rad Nadzorczych Spółek z Udziałem Skarbu Państwa, Centrum 
Prywatyzacji, 

3. 1995 – 1998 - Dodatkowe szkolenia z zakresu wyceny i analizy ekonomiczno-finansowej, czytania 
sprawozdań finansowych oraz aktywnej sprzedaŜy usług finansowych, 

4. 1997 - Szkolenie „Kontrakty terminowe” zorganizowane przez Top Consulting Ltd. i Gazetę Giełdy 
PARKIET, 
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5. 1997 - Cykl szkoleń obejmujący zagadnienia z zakresu zarządzania, finansów, bankowości, prawa 
gospodarczego, podejmowania decyzji i negocjacji, 

6. 2001 – 2002 - Praktyka zawodowa w zakresie szacowania nieruchomości – TO„PROFIL” w Gdańsku, 

7. 2003-2004 - Studium szacowania wartości nieruchomości dla potrzeb sektora bankowego, dla potrzeb 
skarbowo-podatkowych oraz studium rzeczoznawstwa sądowego dla rzeczoznawców majątkowych  2003 - 
Uprawnienia zawodowe w zakresie szacowania nieruchomości Nr 4003. 

Przebieg kariery zawodowej: 

8. 1989 -1992 - Oficer na statkach handlowych PLO, Gdynia, 

9. 1992 – 1993 - Oficer na statkach handlowych obcych bander, 

10. 1994 – 1995 - Starszy Makler w Domu Maklerskim PENETRATOR S.A. Oddział w Gdańsku, 

11. 1995 – 2006 - Dyrektor Oddziału Domu Maklerskiego PENETRATOR S.A. Oddział w Gdańsku, 

12. 2004 – 2004 - Prezes Zarządu Domu Maklerskiego PENETRATOR S.A. z siedzibą w Krakowie, 

13. 2006 – 2007 - Prezes Zarządu Spółki EUROTEL S.A. z siedzibą w Gdańsku, 

14. od 2006 - Wiceprezes Zarządu Plejada TFI S.A. z siedzibą w Gdańsku, 

15. od 2007 - Dyrektor Departamentu Inwestycji Kapitałowych Format Investment SA w Gdańsku. 

Dodatkowo pełnione funkcje i uprawnienia: 

16. od 2003 - Członek Pomorskiego Towarzystwa Rzeczoznawców Majątkowych, 

17. od 2003 - Rzeczoznawca Majątkowy, uprawnienia Nr 4003, 

18. 2004 - Wpisany na listę Syndyków przy Sądzie Okręgowym w Gdańsku 

19. od 2006 - Przewodniczący Rady Nadzorczej PolMed Sp. z o.o. w Starogardzie Gd., 

20. od 2007 - Członek Rady Nadzorczej Sovereign Capital SA w Warszawie, 

21. od 2007 - Przewodniczący Rady Nadzorczej Business Angel Seedfund w Gdańsku, 

22. od 2007 - Przewodniczący Rady Nadzorczej EUROTEL SA w Gdańsku, 

23. od 2007 - Członek Rady Nadzorczej BANKIER.PL SA we Wrocławiu, 

od 2008 - Członek Rady Nadzorczej Pekabex Wykup Managerski SA w Warszawie. 

 

Pani Agnieszka Meler – Członek Rady Nadzorczej 

Urodzona 16 marca 1973 roku – jest absolwentką Wydziału Prawa Uniwersytetu Gdańskiego, który ukończyła w 
1998 roku. Następnie w 1999 roku ukończyła Zarządzanie Finansami Przedsiębiorstwa na tej samej uczelni a w 2002 
roku Prawo Podatkowe w WyŜszej Szkole Administracji i Biznesu w Warszawie. W latach 2005-2006 studiowała w 
English for Speakers of Other Languages level Intermediate w Braintree College w Wielkiej Brytanii. 

Przebieg kariery zawodowej: 

24. 1995 – 1996 - Specjalista ds. Ubezpieczeń w „Hestia” Towarzystwo Ubezpieczeniowe w Malborku, 

25. 1995 – 2005 - Kierownik stacji paliw, Specjalista ds. Handlowych, Kierownik ds. Administracji w „Organika 
Trans” Sp. z o.o. w Malborku, 

26. 2005 – 2006 - Care Assistance - St. Georges Residential Home Great Easton England 

27. 2006 – 2006 - Kierownik ds. Administracji w “Trans Polonia” Sp. z o.o. w Tczewie, 

28. 2006 – 2008 - Kierownik Biura Zarządu w “Fota S.A.” w Gdyni, 

29. od 2008 - Członek Zarządu w “EXPOM Kwidzyn” Sp. z o.o. w Nowym Dworze Kwidzyńskim. 

Dodatkowo pełnione funkcje: 

2007 - 2008 – Przewodnicząca Rady Nadzorczej EXPOM Kwidzyn Sp. z o.o. w Nowym Dworze Kwidzyńskim 

 

Pan Zbigniew Adamski – Członek Rady Nadzorczej 

Urodzony 3 stycznia 1943 roku, jest absolwentem Wydziału Elektrotechniki i Automatyki Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie, który ukończył w 1968 roku, otrzymując tytuł magistra inŜyniera elektryka. Pracą zawodową 
związał się z przemysłem stoczniowym pracując w biurach projektowych tej branŜy. Pracował kolejno na niŜej 
wymienionych stanowiskach w Stoczni Gdynia S.A.: 

30. w latach 1968 – 1972 jako konstruktor, 

31. w latach 1972 – 1985 jako kierownik zespołu konstrukcyjnego, 

32. w latach 1985 - 1994 jako starszy specjalista konstruktor, 

33. w latach 1994 – do chwili obecnej jako starszy specjalista projektant. 
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W 1989 roku został współtwórcą patentu (Nr 145382 temat: „Elektrohydrauliczne sterowanie zamknięciami kanałów 
wentylacyjnych”). W 2007 roku powołany na członka Rady Technicznej Polskiego Rejestru Statków S.A. na XIV 
kadencję (lata 2007-2011). 

 

Pan Paweł Czerniewski – Członek Rady Nadzorczej 

Urodzony 2 grudnia 1976 roku – w 2000 roku ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego 
uzyskując dyplom magistra prawa. W latach 2000-2003 był pozaetatowym aplikantem sądowym w Sądzie 
Okręgowym w Gdańsku. W 2003 zdał egzamin sędziowski. W latach 2003 - 2005 – aplikant radcowski w Okręgowej 
Izbie Radców Prawnych w Gdańsku. W 2005 roku zdał egzamin radcowski w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w 
Gdańsku. 

Przebieg kariery zawodowej: 

34. 1999-2000 staŜ w „W.Misiewicz, J.Mosek i Partnerzy Kancelaria Prawnicza” spółka jawna w Gdańsku, 

35. 2000 – 2005 – prawnik w „W.Misiewicz, J.Mosek i Partnerzy Kancelaria Prawnicza” spółka jawna w 
Gdańsku, a następnie w „Misiewicz, Mosek i Partnerzy Kancelaria Radców Prawnych” w Gdańsku, 

36. od 2005 roku – partner w „Misiewicz, Mosek i Partnerzy Kancelaria Radców Prawnych” w Gdańsku. 

Dodatkowo pełnione funkcje: 

od 2006 roku - członek Rady Nadzorczej Międzynarodowych Targów Gdańskich SA, 

 

Pan Maciej Dobrzyniecki – Członek Rady Nadzorczej 

Ma 45 lat, urodził się, wychował i mieszka w Gdańsku -studiował w Polsce i za granicą. W 1986 roku ukończył 
Organizację i Zarządzanie na Wydziale Ekonomiki Produkcji Uniwersytetu Gdańskiego. Studiował na Wydziale 
Ekonomiki Handlu Zagranicznego. Podczas studiów dwukrotnie odznaczany Nagrodą Ministra Szkolnictwa 
WyŜszego za prace badawcze z dziedziny Ekonomii Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. Był przewodniczącym 
Samorządu Studenckiego Wydziału Ekonomiki Produkcji, działał aktywnie w organizacji AISEC – został 
Prezydentem Komitetu Lokalnego. Biegle posługuje się angielskim, niemieckim i hiszpańskim, porozumiewa się w 
esperanto, rosyjskim i francuskim. 

Przebieg kariery zawodowej: 

1. Przewodniczący Rady Nadzorczej IBEREOLICA Sp. z o.o., 

2. Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 

3. członek Rad Nadzorczych NORDEA BANK POLSKA S.A., oraz Gama San S.A. 

4. od 1994 roku - członek Business Centre Club, od 1995 Kanclerz LoŜy Regionalnej BCC - podtrzymuje 
współpracę z innymi organizacjami Pracodawców, autorytetami moralnymi i naukowymi, 

5. od 1997 roku - prowadzi własną firmę PROFIT-CONSULT zajmującą się doradztwem inwestycyjnym, 
organizacją finansowania rozwoju i inwestycji, projektami doradczymi w zakresie zarządzania inwestycjami, 
developingiem, pośrednictwem finansowym i ubezpieczeniami kontraktów, 

6. od 2007 roku Wiceprezes Zarządu BCC – najwyŜszego organu, zajmującego się określaniem kierunków 
strategicznego rozwoju Związku Pracodawców BCC, 

7. od grudnia 2000 roku - Prezydent Sekcji Polskiej Ligi Europejskiej Współpracy Gospodarczej (ELEC). Liga 
aktualnie skupia 20 narodowych sekcji i posiada status konsultacyjny z Radą Europy oraz z agendami 
gospodarczymi Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

Dodatkowo pełnione funkcje: 

1) Wiceprzewodniczący Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Gdańsku, w ramach której kieruje 
Zespołem ds. Integracji Europejskiej, 

2) członek Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia przy Marszałku Województwa Pomorskiego oraz członek 
Pomorskiego Podkomitetu Monitorującego oraz członek Krajowego Komitetu Sterującego „Wzrost 
Konkurencyjności Przedsiębiorstw”, 

3) od stycznia 2003 roku - Konsul Honorowy Hiszpanii w Polsce, 

4) od 2007 roku - Wiceprzewodniczący Wojewódzkiej Rady Przedsiębiorczości oraz Wiceprzewodniczący 
Społecznego Komitetu Wspierania EURO 2012 przy Prezydencie Miasta Gdańska. 

W 2000 roku został uhonorowany przez Prezydenta Polski Aleksandra Kwaśniewskiego Złotym KrzyŜem Zasługi. 
W 2007 roku został uhonorowany przez JKW Juana Carlosa I KrzyŜem Cruz de Merito Civil za zasługi dla Państwa i 
Narodu Hiszpańskiego. 

IV.21. Struktura akcjonariatu Emitenta 
Wobec akcjonariuszy Emitenta będących osobami fizycznymi i posiadających ponad 10% głosów na WZA nie toczą 
się ani nie toczyły się w ciągu ostatnich 2 lat Ŝadne postępowania cywilne, karne, administracyjne lub karno-
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skarbowe, które mogły by mieć znaczenie dla działalności Emitenta. 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego i przed zarejestrowaniem akcji serii C struktura 
akcjonariatu Emitenta przedstawiała się następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji / liczba głosów na WZA [szt.] udział w kapitale zakładowym / udział w 
ogólnej liczbie głosów na WZA [%] 

Dariusz Stanisław 
Cegielski 

1. 2.500.000 Akcji imiennych uprzywilejowanych 
serii A / 5.000.000 głosów na WZA 

1.750.000 Akcji  imiennych zwykłych serii B / 
1.750.000 głosów na WZA 

2. 85,00% kapitału/ 90,00% głosów na 
WZA 

Mariusz Grzegorz 
Miszta 

3. 250.000 Akcji imiennych zwykłych serii B / 
250.000 głosów na WZA 

4. 5,00% kapitału/ 3,33% głosów na 
WZA 

Arkadiusz Półgrabski 3. 250.000 Akcji imiennych zwykłych serii B / 
250.000 głosów na WZA 

5. 5,00% kapitału/ 3,33% głosów na 
WZA 

AMG Liquids Arkadiusz 
Półgrabski, Mariusz 
Miszta i Grzegorz 
Lisowski Spółka Jawna 

6. 250.000 Akcji imiennych zwykłych serii B / 
250.000 głosów na WZA 

7. 5,00% kapitału/ 3,33% głosów na 
WZA 

Łącznie 5.000.000 szt. Akcji/7.500.000 głosów na WZA 100% kapitału/ 100% głosów na WZA 

Po zarejestrowaniu emisji akcji serii C struktura akcjonariatu Emitenta będzie następująca: 

Akcjonariusz Liczba akcji / liczba głosów na WZA [szt.] udział w kapitale zakładowym / udział w 
ogólnej liczbie głosów na WZA [%] 

Dariusz Stanisław 
Cegielski 

8. 2.500.000 Akcji imiennych uprzywilejowanych 
serii A / 5.000.000 głosów na WZA 

1.750.000 Akcji  imiennych zwykłych serii B / 
1.750.000 głosów na WZA 

9. 80,53% kapitału/ 86,80% głosów na 
WZA 

Mariusz Grzegorz 
Miszta 

10. 250.000 Akcji imiennych zwykłych serii B / 
250.000 głosów na WZA 

11. 4,74 % kapitału/ 3,21% głosów na 
WZA 

Arkadiusz Półgrabski 4. 250.000 Akcji imiennych zwykłych serii B / 
250.000 głosów na WZA 

12. 4,74 % kapitału/ 3,21% głosów na 
WZA 

AMG Liquids Arkadiusz 
Półgrabski, Mariusz 
Miszta i Grzegorz 
Lisowski Spółka Jawna 

13. 250.000 Akcji imiennych zwykłych serii B / 
250.000 głosów na WZA 

14. 4,74 % kapitału/ 3,21% głosów na 
WZA 

Oferta Prywatna Akcji 
Serii C 

15. 277.364 Akcji zwykłych na okaziciela serii C/ 
277.364  głosy na WZA 

16. 5,25 % kapitału/ 3,57% głosów na 
WZA 

Łącznie 5.277.364 szt. Akcji/7.777.364 głosy na WZA 100% kapitału/ 100% głosów na WZA 

Po zarejestrowaniu wszystkich przeprowadzonych emisji w rękach członków Zarządu pozostaną akcje stanowiące 
80,53% kapitału zakładowego oraz 86,80% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 
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V. SPRAWOZDANIA FINANSOWE 

V.1. Dane finansowe Emitenta 
PoniŜej, w pkt. V.2 zaprezentowano wybrane dane finansowe Emitenta za lata 2005, 2006, 2007 oraz pierwsze 
siedem miesięcy 2008 r. w celach informacyjnych. Obrazują one efekty prowadzonej działalności gospodarczej przez 
Emitenta i jego rozwój.  

Dane za lata 2005 – 2007 pochodzą ze sprawozdań finansowych, które zostały zbadane przez biegłego rewidenta.  
Z kolei dane za okres od 01.01. – 31.07.2008 r. sporządzone zostały przez Spółkę na podstawie bieŜących informacji 
z prowadzonych ksiąg rachunkowych i nie są zbadane przez biegłego rewidenta. 

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdań finansowych są zgodne z ustawą o rachunkowości z 
29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą. 

Okres, za który prezentowane jest jednostkowe sprawozdanie finansowe w pkt. V.3: 

� od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r. 

Emitent nie jest jednostką dominującą wobec innej spółki. Emitent nie jest spółką zaleŜną wobec innej spółki. 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu, Ŝe Spółka będzie kontynuować działalność 
gospodarczą w dającej się przewidzieć przyszłości oraz, Ŝe nie zamierza ani nie musi zaniechać działalności lub 
istotnie zmniejszyć jej zakresu. Zgodnie z wiedzą Zarządu Spółki nie istnieją okoliczności wskazujące na zagroŜenie 
kontynuowania działalności. 

Do 2007 roku Spółka nie miała opracowanej polityki rachunkowości. 

W 2007 Zarząd zlecił badanie sprawozdań finansowych za 2005 i 2006 rok, które wykazały kilka zastrzeŜeń. 
Głównym z nich był brak inwentaryzacji środków trwałych; brak potwierdzeń sald na dzień bilansowy i prezentacja 
środków trwałych w leasingu wg ustawy o podatku dla osób prawnych.  

W 2007 roku dokonano zmian polegających na usunięciu wszystkich poprzednich zastrzeŜeń oraz: 

� prezentacja środków trwałych w leasingu w bilansie na podstawie ustawy o rachunkowości, 

� zmiana rachunku zysku i strat z wariantu kalkulacyjnego na porównawczy. 
 

V.2. Opis sytuacji finansowej emitenta 
Wyniki finansowe Emitenta w okresie od 1 stycznia 2005 r. do 31 sierpnia 2007 r. w oparciu o sprawozdania 
finansowe zgodne z Polskimi Standardami Rachunkowości (w tys. zł) przedstawia poniŜsza tabela. 

Wyniki Emitenta 

Tabela. Wybrane dane finansowe Emitenta 

Wyszczególnienie (w tys. zł) 31.07.2008* 2007 2006 2005 

Przychody netto ze sprzedaŜy i zrównane z nimi: 7 341,44 10.193,81 7.912,69 2.295,19 

Koszty działalności operacyjnej 6 875,00 9.457,80 7.899,23 2.237,90 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 662,01 792,15 268,33 30,32 

Zysk (strata) na działalności gospodarczej 606,48 560,81 291,88 24,29 

Zysk (strata) brutto 606,48 560,81 291,88 24,29 

Zysk (strata) netto 596,99 486,67 245,70 15,55 

Aktywa razem 11 214,78 6.937,39 2.893,44 1.377,77 

Aktywa trwałe 6 994,19 5.004,31 1.055,71 398,35 

Aktywa obrotowe 4 220,60 1.933,08 1.837,73 979,41 

Kapitał własny 1 810,88 1.238,18 761,25 515,55 

Zobowiązania długoterminowe 4 479,43 2.755,92 0 0 

Zobowiązania krótkoterminowe 4 846,42 2.852,18 2.155,39 962,93 

*prezentowane dane są łączne dla Emitenta przed i po przekształceniu w spółkę akcyjną (tj. dla Trans Polonia Sp. z 
o.o.  oraz dla Trans Polonia S.A. dla okresu obejmującego siedem pierwszych miesięcy 2008 r.). 
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W latach 2005 – 2007 obserwujemy stały wzrost przychodów Spółki. W 2006 roku przychody były wyŜsze aŜ o 
244,75% niŜ w roku 2005 tj. pierwszym roku działalności, natomiast w 2007 roku wzrosty o kolejne 62,5% w 
stosunku do roku poprzedzającego. Przyczyną tak dynamicznego wzrostu przychodów był szybki rozwój Spółki w 
zakresie transportu mas bitumicznych w wyniku świadczenia usług dla Lotos Asfalt Sp. z o.o. Równolegle rosły 
równieŜ koszty działalności operacyjnej i były najwyŜsze w stosunku do przychodów ze sprzedaŜy w 2006 r. 
stanowiąc aŜ 99,83% wartości sprzedanych usług. Zysk na działalności operacyjnej wzrósł w 2006 r. o 785% w 
stosunku do 2005 r., a w 2007 r. o 195,21%, a zysk netto odpowiednio w 2006 r. – 1.480% a w 2007 r. o 98,07%. 
Aktywa Emitenta wzrosły w 2006 r. o 124% a w roku 2007 o kolejne 140%. W głównej mierze ten wzrost był 
sfinansowany wzrostem wartości zobowiązań krótkoterminowych w związku z dynamicznym rozwojem działalności 
gospodarczej oraz w 2007 r. zobowiązaniami długoterminowymi – leasing operacyjny na rozbudowę floty 
transportowej. Kapitał własny w 2006 r. wzrósł o 48% a w 2007 r. o 62%, a aktywa trwałe odpowiednio o 165% w 
2006 r. i o 374% w 2007 r. 

Dane finansowe za pierwsze siedem miesięcy 2008 r. ze względu na brak danych porównywalnych zostały jedynie 
przedstawione w celu informacyjnym. Pierwsze półrocze 2008 r. charakteryzowało się gwałtownym wzrostem cen 
ropy naftowej na świecie, co mogło rzutować na rentowność Spółki. JednakŜe z zaprezentowanych danych jasno 
wynika, Ŝe prowadzona przez Emitenta polityka zawierania zabezpieczeń w umowach z kontrahentami na wypadek 
wzrostu cen paliw okazała się skuteczna.   

Analiza rentowności 

Tabela. Wskaźniki rentowności Emitenta 

Wyszczególnienie Jednostka 
miary 

31.07. 
2008 

2007 2006 2005 

Rentowność sprzedaŜy (a) % 6,36% 7,22% 0,17% 2,50% 

Rentowność działalności operacyjnej (b) % 9,02% 7,77% 3,39% 1,32% 

Rentowność działalności gospodarczej (c) % 8,26% 5,50% 3,69% 1,06% 

Rentowność brutto (d) % 8,26% 5,50% 3,69% 1,06% 

Rentowność netto (e) % 8,13% 4,77% 3,11% 0,68% 

Rentowność aktywów ogółem ROA (f)* % 5,32% 7,02% 8,49% 1,13% 

Rentowność kapitału własnego ROE (g)* % 32,97% 39,31% 32,28% 3,02% 

* wskaźniki rentowności zostały policzone za siedem miesięcy 2008 r. (przy uwzględnieniu proporcjonalności 
osiągniętego wyniku netto w ciągu pierwszych siedmiu miesięcy 2008 r. do całego roku 2008 ROA=9,13% 
 i ROE=56,52%) 

1. wskaźnik rentowności sprzedaŜy – stosunek zysku (straty) ze sprzedaŜy do przychodów netto ze sprzedaŜy, 

2. wskaźnik rentowności działalności operacyjnej – stosunek zysku z działalności operacyjnej do przychodów 
netto ze sprzedaŜy, 

3. wskaźnik rentowności działalności gospodarczej – stosunek zysku z działalności gospodarczej do 
przychodów netto ze sprzedaŜy, 

4. wskaźnik rentowności brutto – stosunek zysku brutto do przychodów netto ze sprzedaŜy, 

5. wskaźnik rentowności netto – stosunek zysku netto do przychodów netto ze sprzedaŜy, 

6. wskaźnik rentowności aktywów ogółem ROA – stosunek zysku netto za dany okres do stanu aktywów na 
koniec danego okresu, 

7. wskaźnik rentowności kapitału własnego ROE – stosunek zysku netto za dany okres do kapitałów 
własnych na koniec danego okresu. 

Spółka rozpoczęła działalność operacyjną w 2005 r. i od tego momentu moŜna zaobserwować wzrost wartości 
poszczególnych rentowności w kolejnych latach. Charakterystyczną dla Emitenta jest bardzo wysoki wskaźnik 
rentowności kapitału własnego, który osiągnął w 2006 r. wartość 32,28% a w 2007 r. prawie 40%. Wskaźnik 
rentowności aktywów ogółem wyniósł odpowiednio w 2006 r. – 8,49% a w 2007 r. 7,02%. Ten spadek był związany 
z większą moŜliwością wykorzystania kapitałów obcych przez Spółkę, co w sposób znaczący przełoŜyło się na 
znacznie lepsze wyniki finansowe w 2007 r. 

Analiza struktury aktywów 

Tabela. Struktura aktywów Emitenta 

Wyszczególnienie Jednostka 
miary 

31.07. 

2008 

2007 2006 2005 

Inwestycje długoterminowe / Aktywa % 0,76% 1,23% 23,36% 0,00% 

NaleŜności krótkoterminowe / Aktywa % 34,13% 23,19% 55,54% 55,30% 

Inwestycje krótkoterminowe / Aktywa % 1,48% 2,53% 6,88% 14,13% 
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Krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe / Aktywa 

% 2,02% 2,15% 1,10% 1,66% 

Prowadzona przez Emitenta działalność opiera się głównie na świadczeniu wyspecjalizowanych usług 
transportowych. W 2006 r. drugą pod względem wielkości pozycją w aktywach Spółki były inwestycje 
długoterminowe, które obejmowały wszelkie czynności związane z rozbudową taboru samochodowego do 
zwiększenia mocy przewozowych przedsiębiorstwa. Z kolei w 2007 roku moŜemy zauwaŜyć spadek udziału 
naleŜności w aktywach do 23,19%. 

Wskaźniki rotacji 

Tabela. Wskaźniki rotacji Emitenta 

Wyszczególnienie Jednostka miary 31.07. 

2008* 

2007 2006 2005 

Wskaźnik rotacji aktywów (a) Liczba rotacji 0,65 1,47 2,73 1,67 

Okres rotacji naleŜności (b) Liczba dni 111,06 57,60 74,13 121,17 

Okres spłaty zobowiązań (c) Liczba dni 140,61 102,13 99,42 153,13 

* Okres 01.01.2008 r. – 31.07.2008 r. ( 213 dni – 2008 r. rok przestępny) 

1) wskaźnik rotacji aktywów – przychody ze sprzedaŜy przez aktywa ogółem, 

2) okres spływu naleŜności – naleŜności krótkoterminowe x 365 dni przez przychody ze sprzedaŜy netto, 

3) okres spłaty zobowiązań – zobowiązania krótkoterminowe x 365 dni przez przychody ze sprzedaŜy netto. 

Wskaźnik rotacji aktywów osiągnął najwyŜszą wartość w 2006 r. W 2007 r. nastąpił znaczący wzrost majątku Spółki, 
co doprowadziło do spadku jego wartości. Z kolei okres rotacji naleŜności w badanym okresie był coraz krótszy. 
Spadł ze 121 dni w 2005 r. do 58 dni w 2007 r. i był równieŜ znacznie krótszy od okresu spłaty zobowiązań, co 
świadczy o właściwej polityce Spółki. 

Analiza zadłuŜenia 

Tabela. Wskaźniki zadłuŜenia Emitenta 

Wyszczególnienie 31.07.2008 2007 2006 2005 

Wskaźnik zadłuŜenia kapitałów 
własnych (a) 

5,19 4,60 2,80 1,67 

Wskaźnik ogólnego zadłuŜenia (b) 0,84 0,82 0,74 0,63 

Wskaźnik udziału zobowiązań 
długoterminowych w 
zobowiązaniach ogółem 

0,48 0,48 0 0 

1. wskaźnik zadłuŜenia kapitałów własnych – stosunek zobowiązań ogółem do kapitału 
własnego, 

2. wskaźnik ogólnego zadłuŜenia – stosunek zobowiązań ogółem do ogólnej sumy pasywów, 

3. wskaźnik udziału zobowiązań długoterminowych w zobowiązaniach ogółem – stosunek 
zobowiązań długoterminowych do zobowiązań ogółem. 

Wskaźniki zadłuŜenia kapitałów własnych oraz ogólnego zadłuŜenia systematycznie rosną. Na koniec 2007 wskaźnik 
zadłuŜenia kapitałów własnych wynosił 4,60, co oznacza, Ŝe zadłuŜenie było aŜ 4,6 razy większe niŜ kapitał własny. 
Poziom wskaźnika ogólnego zadłuŜenia wyniósł 0,82 na koniec 2007 r., co wskazuje na finansowanie działalności 
Emitenta kapitałem obcym w czterech piątych. JednakŜe udział zobowiązań długoterminowych, tj. leasingu 
operacyjnego, wyniósł aŜ 0,48 w 2007 r., co w sposób znaczący tłumaczy tak wysokie wskaźniki zadłuŜenia. 

Wskaźniki płynności 

Tabela. Wskaźniki płynności finansowej Emitenta 

Wyszczególnienie 31.07.2008 2007 2006 2005 

Wskaźnik bieŜącej płynności 0,87 0,68 0,85 1,02 

Wskaźnik natychmiastowy 0,04 0,06 0,09 0,20 

1. wskaźnik bieŜącej płynności – stosunek stanu majątku obrotowego do stanu zobowiązań 
krótkoterminowych, 

2. wskaźnik natychmiastowy – stosunek stanu środków pienięŜnych i innych aktywów pienięŜnych oraz 
papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu do stanu zobowiązań krótkoterminowych. 

Wskaźniki płynności Emitenta systematycznie spadają. Na koniec 2007 roku wskaźnik bieŜącej płynności wynosił 
0,68, a natychmiastowy 0,06. Ze względu na rodzaj prowadzonej działalności Emitent nie posiada zapasów w 
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strukturze aktywów, co zrównuje wartość wskaźnika bieŜącej i szybkiej płynności. NaleŜy stwierdzić, Ŝe wartości 
wskaźników są niskie i stwarzają groźbę pojawienia się problemów ze spłatą zobowiązań. Z drugiej strony naleŜy 
pamiętać, Ŝe okres rotacji naleŜności jest prawie o połowę krótsza od okresu rotacji zobowiązań, co moŜe świadczyć 
o celowym utrzymywaniu tak wysokiej dźwigni finansowej przez Emitenta. Zobowiązania długoterminowe na koniec 
2007 roku wyniosły 2.755,92 tys. zł i składały się głównie z leasingu operacyjnego, z którego sfinansowano dalszy 
rozwój bazy transportowej. 
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V.3. Historyczne dane finansowe 
 

Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2007 do 31.12.2007 roku: 
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Ze względu na słabą czytelność bilansu Emitenta, poniŜej zamieszczono Aktywa w rozbiciu na trwałe i obrotowe 
oraz Pasywa : 
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Sprawozdanie Zarządu za okres 01.01.2007 do 31.12.2007 roku: 
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Opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za okres 
01.01.2007. do 31.12.2007 roku: 
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VI. ZAŁĄCZNIKI 

VI.1. Odpis z właściwego rejestru 
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VI.2. Statut 

VI.2.1. Jednolity tekst Statutu na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego. 
 

STATUT SPÓŁKI AKCYJNEJ 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
§1 

1. Spółka będzie prowadzona pod firmą: Trans Polonia Spółka akcyjna. 
2. Spółka ma prawo uŜywać skrótu firmy: Trans Polonia S.A. 
3. Spółka moŜe uŜywać wyróŜniających ją znaków graficznych. 

§2 
Siedzibą Spółki jest miasto Tczew. 

§3 
1. Spółka powstaje w wyniku przekształcenia w spółkę akcyjną spółki pod firmą TRANS POLONIA Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tczewie, w związku z czym jej załoŜycielami są dotychczasowi 
wspólnicy spółki prowadzonej pod firmą: TRANS POLONIA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – Dariusz 
Stanisław Cegielski, Mariusz Grzegorz Miszta, Arkadiusz Półgrabski i spółka prowadzona pod firmą: AMG 
Liquids Arkadiusz Półgrabski, Mariusz Miszta i Grzegorz Lisowski Spółka Jawna z siedzibą w Nowym 
Stawie. 
2. Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 
3. Spółka moŜe tworzyć oddziały i przedstawicielstwa, filie bądź inne placówki w kraju i za granicą. 
4. Spółka moŜe uczestniczyć w spółkach i innych organizacjach gospodarczych. Spółka moŜe nabywać i zbywać 
udziały i akcje w innych spółkach, nabywać, zbywać, dzierŜawić i wynajmować przedsiębiorstwa, zakłady, 
nieruchomości, ruchomości i prawa majątkowe, nabywać i zbywać tytuły uczestnictwa w dochodach lub majątku 
innych podmiotów, tworzyć spółki prawa handlowego i cywilne, przystępować do wspólnych przedsięwzięć, 
powoływać oddziały, zakłady, przedstawicielstwa i inne jednostki organizacyjne, a takŜe dokonywać wszelkich 
czynności prawnych i faktycznych w zakresie przedmiotu swego przedsiębiorstwa dozwolonych przez prawo. 

§4 
Czas trwania Spółki jest nieograniczony. 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI PRZEDSIĘBIORSTWA SPÓŁKI 
§5 

Przedmiotem działania Spółki, z uwzględnieniem Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) jest: 
43.11.Z - Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych, 
43.12.Z - Przygotowanie terenu pod budowę, 
49.3 - Pozostały transport lądowy pasaŜerski, 
49.31.Z – Transport lądowy pasaŜerski, miejski i podmiejski, 
49.39.Z – Pozostały transport lądowy pasaŜerski, gdzie indziej niesklasyfikowany, 
49.41.Z – Transport drogowy towarów, 
52  - Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport, 
52.10.A – Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych, 
52.10.B – Magazynowanie i przechowywanie pozostałych towarów, 
52.2 - Działalność usługowa wspomagająca transport, 
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52.21.Z - Działalność usługowa wspomagająca transport lądowy, 
52.24    - Przeładunek towarów, 
52.24.A – Przeładunek towarów w portach morskich, 
52.24.B - Przeładunek towarów w portach śródlądowych, 
52.24.C - Przeładunek towarów w pozostałych punktach przeładunkowych, 
52.29  - Pozostała działalność usługowa wspomagająca transport, 
52.29.A – Działalność morskich agencji transportowych, 
52.29.B – Działalność śródlądowych agencji transportowych, 
52.29.C – Działalność pozostałych agencji transportowych, 
68.10.Z - Kupno i sprzedaŜ nieruchomości na własny rachunek, 
68.20.Z – Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierŜawionymi, 

b. Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości wykonywana na zlecenie, 

68.31.Z – Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami, 
68.32.Z – Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie, 
77.1.     – Wynajem i dzierŜawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli, 
77.11.Z - Wynajem i dzierŜawa samochodów osobowych i furgonetek,  
77.12.Z - Wynajem i dzierŜawa pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli, 
77.31.Z – Wynajem i dzierŜawa maszyn i urządzeń rolniczych, 
77.32.Z – Wynajem i dzierŜawa maszyn i urządzeń budowlanych, 
77.33.Z – Wynajem i dzierŜawa maszyn i urządzeń biurowych, włączając komputery, 
77.39.Z – Wynajem i dzierŜawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej 

niesklasyfikowane. 

III. KAPITAŁ SPÓŁKI 
§6 

1) Kapitał zakładowy Spółki wynosi 500.000,00 zł (pięćset tysięcy) złotych i dzieli się na: 
a.  2.500.000 (dwa i pół miliona) akcji imiennych uprzywilejowanych serii A o nominale 0,10 zł 
(dziesięć groszy) kaŜda, 

b. 2.500.000 (dwa i pół miliona) akcji imiennych zwykłych serii B o nominale 0,10 zł (dziesięć groszy) 
kaŜda. 

2) Akcje serii A są uprzywilejowane co do głosu w ten sposób, Ŝe na kaŜdą akcję serii A przypadają dwa głosy na 
Walnym Zgromadzeniu. 

§7 
1. Wszystkie akcje serii A i B zostały w całości pokryte przed zarejestrowaniem Spółki. 
2. Kapitał zakładowy Spółki moŜe być podwyŜszony w drodze emisji nowych akcji na okaziciela lub imiennych, 
zwykłych lub uprzywilejowanych, a takŜe poprzez zwiększenie wartości nominalnej akcji juŜ wyemitowanych. 
3. Pokrycie podwyŜszonego kapitału zakładowego moŜe nastąpić gotówką, wkładami  niepienięŜnymi, a takŜe 
przeniesieniem do tego kapitału funduszy rezerwowych lub części kapitału zapasowego. 
4. Za zgodą akcjonariusza akcje mogą być umorzone uchwałą Walnego Zgromadzenia. 
5. Spółka moŜe emitować obligacje zamienne na akcje Spółki, obligacje z prawem pierwszeństwa, a takŜe warranty 
subskrypcyjne. 
6. Zarząd Spółki jest upowaŜniony do podwyŜszenia kapitału zakładowego do kwoty nie wyŜszej niŜ 1.000.000 
(jeden milion) złotych w terminie do 31 grudnia 2009 roku. PodwyŜszenie nastąpi w drodze emisji akcji imiennych 
lub na okaziciela bądź poprzez emisję warrantów subskrypcyjnych, przy czym podwyŜszenie moŜe nastąpić z 
wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy. Do podejmowania decyzji we wszystkich sprawach 
związanych z podwyŜszeniem kapitału zakładowego niezbędna jest zgoda Rady Nadzorczej. 

§8 
1. Akcje imienne nie mogą być zamienione na akcje na okaziciela. Zakaz ten wygasa po upływie roku od daty 
uzyskania przez Spółkę statusu spółki publicznej. 
2. Zamiana akcji imiennych uprzywilejowanych na akcje na okaziciela powoduje wygaśnięcie uprzywilejowania. 
3. Akcje na okaziciela nie mogą być zamienione na akcje imienne. 

§9 
1. Zbycie akcji imiennych Spółki wymaga zgody Rady Nadzorczej. Akcjonariusz zamierzający zbyć akcje imienne 
obowiązany jest złoŜyć Radzie Nadzorczej pisemny wniosek o wyraŜenie zgody na zbycie, wskazując jednocześnie 
liczbę akcji przeznaczonych do zbycia, nabywcę i cenę. 
2. Rada Nadzorcza w terminie 2 (dwóch) miesięcy od otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 1 zawiadamia 
zainteresowanego akcjonariusza o treści uchwały w przedmiocie wyraŜenia zgody na zbycie akcji. W przypadku 
odmowy wyraŜenia zgody na zbycie Rada Nadzorcza w tym samym terminie wskazuje zainteresowanemu 
akcjonariuszowi innego nabywcę lub nabywców, przesyłając mu jednocześnie wiąŜącą i bezwarunkową ofertę (oferty) 
nabycia wszystkich akcji przeznaczonych do zbycia za cenę nie niŜszą niŜ wskazana we wniosku o wyraŜenie zgody 
na zbycie akcji, przewidującą termin płatności nie dłuŜszy niŜ 1 (jeden) miesiąc od dnia przyjęcia oferty przez 
zbywcę. 
3. Akcjonariusz moŜe zbyć akcje imienne na warunkach określonych we wniosku, o którym mowa w ust. 1, jeŜeli: 

a) uzyska zgodę Rady Nadzorczej, 
b) Rada Nadzorcza w terminie określonym w ust. 2 nie zawiadomi go o treści uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na zbycie akcji lub nie przedstawi innego nabywcy w przypadku odmowy zgody, 
c) nie otrzyma w terminie oferty nabywcy wskazanego przez Radę Nadzorczą spełniającej warunki 
określone w ust. 2, 
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d) przyjmie ofertę nabywcy wskazanego przez Radę Nadzorczą, a następnie skutecznie odstąpi od zawartej 
z nim umowy na skutek braku zapłaty ceny. 

4. Akcjonariusz moŜe przyznać prawo głosu z akcji imiennej zastawnikowi lub uŜytkownikowi akcji tylko za 
zezwoleniem Rady Nadzorczej. Postanowienia niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio, z tym Ŝe Rada 
Nadzorcza nie ma obowiązku przedstawienia akcjonariuszowi innego kandydata na zastawnika lub uŜytkownika. 

§10 
Akcje Spółki mogą być umarzane tylko za zgodą akcjonariusza w drodze nabycia akcji przez Spółkę. 

§11 
1. Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez 
biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. 
2. Zarząd, za zgodą Rady Nadzorczej, moŜe wypłacać akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy 
na koniec roku obrachunkowego na zasadach określonych w kodeksie spółek handlowych. 

IV. ORGANY SPÓŁKI 
§12 

Organami Spółki są: 
1) Zarząd, 
2) Rada Nadzorcza, 
3) Walne Zgromadzenie. 

1. ZARZĄD 
§13 

5. Zarząd Spółki składa się z 1 (jednego) do 5 (pięciu) członków. W tych granicach liczbę członków Zarządu 
określa Rada Nadzorcza. 

6. Dariuszowi Stanisławowi Cegielskiemu przysługuje prawo powołania jednego członka zarządu w przypadku 
zarządu jednoosobowego lub dwuosobowego; dwóch członków zarządu w przypadku zarządu trzyosobowego 
lub czteroosobowego, trzech członków zarządu w przypadku zarządu pięcioosobowego. Pozostałych 
członków Zarządu powołuje Rada Nadzorcza. 

7. Dariuszowi Stanisławowi Cegielskiemu przysługuje prawo powierzenia funkcji Prezesa Zarządu jednemu z 
członków zarządu. 

8. Pozostałym członkom Zarządu Rada Nadzorcza powierza funkcje wiceprezesa lub członka Zarządu. 
9. Członkowie Zarządu Spółki powoływani są na okres wspólnej kadencji trwającej lat 5 (pięć), lecz mogą być 

odwoływani przed upływem kadencji przez podmiot, który ich powołał. 
10. Uprawnienia Dariusza Stanisława Cegielskiego wymienione w pkt. 2 i 3 wygasają z chwilą zmniejszenia liczby 

głosów posiadanych przez niego na Walnym Zgromadzeniu poniŜej 20% ogólnej liczby głosów na Walnym 
Zgromadzeniu. 

§14 
Do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki upowaŜniony jest Prezes Zarządu samodzielnie bez względu na 
liczbę członków Zarządu. W przypadku pozostałych członków Zarządu wieloosobowego wymagane jest 
współdziałanie dwóch członków Zarządu (w tym Prezesa lub wiceprezesa) lub członka Zarządu z prokurentem. 

§15 
1. W przypadku Zarządu wieloosobowego poszczególni członkowie Zarządu samodzielnie prowadzą sprawy Spółki 
w zakresie określonym w Regulaminie Zarządu i w granicach określonych przez uchwały Zarządu oraz decyzje 
Prezesa Zarządu. 
2. Prezes Zarządu kieruje pracami Zarządu, zwołuje jego posiedzenia i im przewodniczy, a takŜe nadzoruje 
działalność pozostałych członków Zarządu w zakresie, w jakim samodzielnie prowadzą oni sprawy Spółki. 
3. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów członków Zarządu obecnych na posiedzeniu. W 
przypadku równowagi głosów decyduje głos Prezesa Zarządu. 

3. RADA NADZORCZA 
§16 

1. Rada Nadzorcza jest organem stałego nadzoru nad działalnością spółki, uchwala strategię rozwoju spółki oraz 
kontroluje jej wykonanie. 

2. Rada Nadzorcza składa się z 3 (trzech) do 7 (siedmiu) członków, przy czym w razie posiadania przez Spółkę 
statusu spółki publicznej Rada Nadzorcza składa się z 5 (pięciu) do 7 (siedmiu) członków. W tych granicach 
liczbę członków określa Walne Zgromadzenie. 

3. Dariuszowi Stanisławowi Cegielskiemu przysługuje prawo powołania dwóch członków rady nadzorczej w 
przypadku rady trzyosobowej lub czteroosobowej, trzech członków rady nadzorczej w przypadku rady 
pięcioosobowej lub sześcioosobowej, czterech członków rady nadzorczej w przypadku rady siedmioosobowej. 
Pozostałych członków Rady Nadzorczej powołuje Walne Zgromadzenie.  

4. Dariuszowi Stanisławowi Cegielskiemu przysługuje prawo powierzenia funkcji Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej jednemu z jej członków. 

5. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji trwający pięć lat, przy czym mogą być oni 
odwołani przed upływem kadencji przez podmiot, który ich powołał. 

6. Uprawnienia Dariusza Stanisława Cegielskiego wymienione w pkt. 3 i 4 wygasają z chwilą zmniejszenia liczby 
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głosów posiadanych przez niego na Walnym Zgromadzeniu poniŜej 20% ogólnej liczby głosów na Walnym 
Zgromadzeniu. 

§17 
Do kompetencji Rady Nadzorczej, z zastrzeŜeniem innych spraw określonych w przepisach prawa lub 
postanowieniach niniejszego Statutu, naleŜy: 
1. badanie sprawozdań finansowych Spółki, 
2. badanie sprawozdania Zarządu Spółki oraz jego wniosków co do podziału zysków i pokrycia strat, a takŜe 

składanie Walnemu Zgromadzeniu dorocznych sprawozdań z wyników tych badań, 
3. wybór biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego Spółki, 
4. zawieszanie, z waŜnych powodów, w czynnościach poszczególnych lub wszystkich członków Zarządu Spółki, 
5. wybieranie i odwoływanie – ze swego grona – Wiceprzewodniczącego Rady, 
6. delegowanie członków Rady Nadzorczej, na okres nie dłuŜszy niŜ trzy miesiące, do czasowego wykonywania 

czynności członków Zarządu Spółki, którzy zostali odwołani, złoŜyli rezygnację albo z innych przyczyn nie 
mogą sprawować swoich czynności, 

7. wyraŜanie zgody na nabycie i zbycie nieruchomości, prawa wieczystego uŜytkowaniu lub udziału w 
nieruchomości, 

8. wyraŜanie zgody na prowadzenie działalności konkurencyjnej przez członków Zarządu, 
9. reprezentowanie Spółki w umowach z członkami Zarządu Spółki oraz w sporach między Spółką a członkami 

Zarządu Spółki, 
10.  ustalanie wynagrodzenia członków Zarządu Spółki, 
11.  uchwalanie i zmiany Regulaminu Rady Nadzorczej, 
12.  zatwierdzanie regulaminów Spółki oraz regulaminu Zarządu, 
13.  opracowywanie projektów zmian niniejszego Statutu, 
14.  uchwalanie kierunków rozwoju oraz rocznych i wieloletnich planów działalności Spółki, 
15.  podejmowanie decyzji w sprawie przystąpienia do przekształcenia Spółki lub jej połączenia z innym 

podmiotem, bieŜący nadzór nad procesem przekształcenia lub połączenia oraz zatwierdzanie planów 
przekształcenia lub połączenia, 

16.  powoływanie i odwoływanie likwidatorów spółki. 
§18 

1. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady 
Nadzorczej. 
2. Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się raz na trzy miesiące lub w miarę potrzeby częściej. 
3. Na wniosek Zarządu lub członka Rady posiedzenie Rady Nadzorczej powinno odbyć się najpóźniej w ciągu 14 dni 
od daty zgłoszenia wniosku Przewodniczącemu lub Wiceprzewodniczącemu. W razie nie zwołania posiedzenia w 
terminie wnioskodawca moŜe je zwołać samodzielnie. 

§19 
1. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady. 
W przypadku równowagi głosów decyduje głos Przewodniczącego. 
2. Dla waŜności uchwał Rady Nadzorczej wymagane jest zaproszenie wszystkich członków Rady na piśmie lub na 
wskazany przez nich adres poczty elektronicznej z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem, chyba Ŝe obecni są 
wszyscy członkowie Rady. 
3. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady, oddając swój głos na piśmie za 
pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. 
4. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał równieŜ przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Uchwała jest waŜna, gdy wszyscy członkowie Rady zostali 
powiadomieni o treści projektu uchwały. 
5. Podejmowanie uchwał w trybie określonym w ust. 3 i 4 powyŜej nie dotyczy wyborów przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego rady nadzorczej, powołania członka zarządu oraz odwołania i zawieszania w czynnościach 
tych osób. 
6. Szczegółowy tryb działania Rady Nadzorczej moŜe określić jej Regulamin. 

§20 
Rada Nadzorcza moŜe delegować poszczególnych członków do indywidualnego wykonywania czynności 
nadzorczych. 

WALNE ZGROMADZENIE 
§21 

1. Walne Zgromadzenie moŜe być zwyczajne lub nadzwyczajne. 
2. Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje corocznie Zarząd Spółki, nie później niŜ na dzień przypadający sześć 
miesięcy po upływie roku obrotowego. 
3. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd z własnej inicjatywy lub w ciągu 14 dni od otrzymania 
pisemnego wniosku Rady Nadzorczej lub akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 10% kapitału zakładowego na 
dzień przypadający w ciągu 8 tygodni od otrzymania wniosku. 
4. Rada Nadzorcza niezwłocznie zwołuje Walne Zgromadzenie w przypadku nie zwołania go w terminie przez 
Zarząd. 
5. Walne Zgromadzenie zwołuje się przez ogłoszenie. JednakŜe do czasu kiedy wszystkie akcje wyemitowane przez 
spółkę są imienne, Walne Zgromadzenie moŜe być zwołane za pomocą listów poleconych lub przesyłek nadanych 
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pocztą kurierską, wysłanych co najmniej dwa tygodnie przed terminem Walnego Zgromadzenia. Dzień wysłania 
listów uwaŜa się za dzień ogłoszenia. Zamiast listu poleconego lub przesyłki nadanej pocztą kurierską, 
zawiadomienie moŜe być wysłane akcjonariuszowi pocztą elektroniczną, jeŜeli uprzednio wyraził na to pisemną 
zgodę, podając adres, na który zawiadomienie powinno być wysłane. 

§22 
1. Walne Zgromadzenie moŜe podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem obrad, chyba Ŝe cały 
kapitał zakładowy jest reprezentowany na Zgromadzeniu, a nikt z obecnych nie wniósł sprzeciwu co do podjęcia 
uchwały. 
2. Porządek obrad ustala podmiot zwołujący Walne Zgromadzenie. 
3. Rada Nadzorcza oraz akcjonariusze reprezentujący co najmniej 10% kapitału zakładowego mogą Ŝądać 
umieszczenia poszczególnych spraw na porządku obrad najbliŜszego Walnego Zgromadzenia. 
4. JeŜeli Ŝądanie, o którym mowa w ust. 3, zostanie złoŜone po ogłoszeniu o zwołaniu Walnego Zgromadzenia, 
wówczas zostanie ono potraktowane jako wniosek o zwołanie kolejnego Walnego Zgromadzenia. 

§23 
Walne Zgromadzenia mogą odbywać się w siedzibie Spółki, Gdańsku, Sopocie, Gdyni i Warszawie. 

§24 
1. Walne Zgromadzenie moŜe podejmować uchwały bez względu na liczbę obecnych akcjonariuszy i 
reprezentowanych akcji, chyba Ŝe przepisy prawa lub postanowienia niniejszego Statutu przewidują surowsze 
warunki podejmowania uchwał. 
2. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają bezwzględną większością głosów, o ile przepisy prawa lub 
postanowienia niniejszego Statutu nie stanowią inaczej. 

§25 
1. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub osoba przez niego wskazana. W przypadku, 
gdy Przewodniczący Rady Nadzorczej nie będzie obecny na Walnym Zgromadzeniu i nie wskaŜe osoby do jego 
otwarcia, Walne Zgromadzenie będzie otwarte przez akcjonariusza lub osobę reprezentującą akcjonariusza 
posiadającego najwyŜszy procent akcji w kapitale zakładowym Spółki. Spośród uprawnionych do głosowania wybiera 
się Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia. 
2. Akcjonariusze mogą uczestniczyć w obradach Walnego Zgromadzenia osobiście lub przez pełnomocnika. 
Pełnomocnictwo musi być udzielone na piśmie pod rygorem niewaŜności. 
3. Szczegółowe zasady działania Walne Zgromadzenia moŜe określić w swoim Regulaminie. 

§26 
Do kompetencji Walnego Zgromadzenia, z wyjątkiem innych spraw określonych w przepisach prawa lub 
postanowieniach niniejszego Statutu, naleŜy: 
1. rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania finansowego Spółki oraz sprawozdania Zarządu z działalności 

Spółki w ubiegłym roku obrotowym, 
2. podejmowanie uchwał o podziale zysku albo o pokryciu strat, 
3. udzielanie absolutorium członkom organów spółki z wykonania przez nich obowiązków, 
4. zmiana statutu Spółki, 
5. podwyŜszenie albo obniŜenie wysokości kapitału zakładowego, 
6. połączenie Spółki lub przekształcenie Spółki, 
7. rozwiązanie i likwidacja Spółki, 
8. zbycie i wydzierŜawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienie na nich 

ograniczonego prawa rzeczowego, 
9. tworzenie i znoszenia kapitałów rezerwowych, funduszy specjalnych oraz określanie ich przeznaczenia, 
10.  wszelkie postanowienia dotyczące roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy zawiązaniu Spółki lub 

sprawowaniu zarządu lub nadzoru, 
11.  ustalenie zasad wynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej, 
12.  uchwalanie i zmiany regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia, 
13.  ustalanie terminu wypłaty dywidendy oraz dnia według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do 

dywidendy za dany rok obrotowy, 
14.  zatwierdzanie regulaminu Rady Nadzorczej, 
15.  rozpatrywanie i rozstrzyganie wniosków przedstawionych przez Zarząd lub Radę Nadzorczą, 
16.  zawarcie pomiędzy spółką dominującą a spółką zaleŜną umowy przewidującej zarządzanie spółką zaleŜną lub 

przekazywanie zysku przez taką spółkę. 

V. GOSPODARKA SPÓŁKI 
§27 

Spółka prowadzi działalność gospodarczą na podstawie ustalonych planów rocznych i wieloletnich. 
§28 

1. Rok obrachunkowy Spółki pokrywa się z rokiem kalendarzowym. 
2. Spółka zobowiązana jest udostępnić akcjonariuszom najpóźniej na 15 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia 
roczne sprawozdanie finansowe Spółki, sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki, opinię wraz z raportem 
biegłego rewidenta oraz sprawozdanie Rady Nadzorczej z badania sprawozdania finansowego. Wymienione 
dokumenty zostaną udostępnione akcjonariuszom poprzez ich udostępnienie do wglądu w lokalu Spółki. 

§29 
1. Spółka oprócz kapitału zakładowego i zapasowego tworzy i utrzymuje inne kapitały, których tworzenie nakazują 
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przepisy prawa. 
2. Walne Zgromadzenie moŜe tworzyć dowolne kapitały rezerwowe i fundusze specjalne, które mogą być tworzone i 
znoszone w trakcie i przy zamknięciu roku obrotowego. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§30 

Pismem przeznaczonym do ogłoszeń Spółki jest „Monitor Sądowy i Gospodarczy”. 
§31 

1. W przypadku rozwiązania i likwidacji Rady Nadzorcza wyznacza jednego lub więcej likwidatorów i określa sposób 
prowadzenia likwidacji. 
2. JeŜeli do czasu przystąpienia do podziału między akcjonariuszy majątku pozostałego po zaspokojeniu bądź 
zabezpieczeniu nie zgłosili się wszyscy akcjonariusze posiadający akcje na okaziciela, Zarząd wzywa ich poprzez 
ogłoszenie, wyznaczając miesięczny termin na zgłoszenie. Gdy pomimo to podział całości środków okaŜe się 
niemoŜliwy, Walne Zgromadzenie przeznacza niepodzielone środki na wybrany przez siebie cel charytatywny. 

§32 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy kodeksu spółek handlowych, 
kodeksu cywilnego i ustaw szczególnych. 
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VI.2.2. Uchwały w sprawie zmian Statutu, nie zarejestrowane przez właściwy Sąd 
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VI.3. Definicje i skróty 

Akcje Wprowadzane – 277.364  akcji zwykłych na okaziciela serii C; 

PDA, Prawo do Akcji - Papier wartościowy, z którego wynika uprawnienie do otrzymania, nie mających formy 
dokumentu, Akcji Serii C, powstające z chwilą dokonania przydziału Akcji Serii C i wygasające z chwilą 
zarejestrowania Akcji w depozycie papierów wartościowych albo z dniem uprawomocnienia się postanowienia sądu 
rejestrowego odmawiającego wpisu podwyŜszenia kapitału zakładowego do rejestru przedsiębiorców; 

ASO – Alternatywny System Obrotu prowadzony przez GPW; 

Emitent, Spółka – TRANS POLONIA Spółka Akcyjna z siedzibą w Tczewie; 

GPW, Giełda – Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.; 

NewConnect - Alternatywny System Obrotu prowadzony przez GPW pod nazwą NewConnect; 

KDPW – Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie; 

KNF, Komisja – Komisja Nadzoru Finansowego; 

EUR - Euro – jednostka monetarna Unii Europejskiej; 

Kodeks Cywilny, KC – Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 Kodeks Cywilny (Dz.U. nr 16 poz. 93 z późniejszymi 
zmianami); 

KSH, Kodeks Spółek Handlowych – Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U. nr 94 
poz. 1037 z późniejszymi zmianami); 

KRS - Krajowy Rejestr Sądowy; 

Kodeks postępowania cywilnego - Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. nr 
43 poz. 296, z późn. zm.); 

MSR 24 – Międzynarodowe Standardy Rachunkowości 24; 

PSR - Polskie Standardy Rachunkowości wg Ustawy o rachunkowości; 

PDA serii C, Prawo do Akcji serii C – papier wartościowy, z którego wynika uprawnienie do otrzymania, 
niemających formy dokumentu, akcji serii C, powstające z chwilą dokonania przydziału akcji 
serii C i wygasające z chwilą zarejestrowania akcji serii C w depozycie papierów wartościowych 
albo z dniem uprawomocnienia się postanowienia sądu rejestrowego, odmawiającego wpisu 
podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitenta do rejestru przedsiębiorców w wyniku emisji 
akcji serii C; 

Prawo Dewizowe – Ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. Prawo Dewizowe (Dz.U. nr 141 poz. 1178 z późniejszymi 
zmianami); 

Rada Nadzorcza, Rada Nadzorcza Emitenta – Rada Nadzorcza TRANS POLONIA S.A.; 

Regulamin ASO –   Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony Uchwałą nr 147/2007 Zarządu Giełdy 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późniejszymi zmianami)  

Statut, Statut Spółki, Statut Emitenta – Statut spółki TRANS POLONIA S.A.; 

UOKiK – Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów; 

Ustawa o Obrocie – Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. nr 183 poz. 1538 
z późniejszymi zmianami); 

Ustawa o Ochronie Konkurencji i Konsumentów – Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów (Dz.U. nr 50 poz. 331 z późniejszymi zmianami); 

Ustawa o Ofercie – Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz.U. nr 184 
poz. 1539 z późniejszymi zmianami); 

Ustawa o Podatku Dochodowym od Osób Fizycznych – Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (tekst jednolity – Dz.U. z 2000 r. nr 14 poz. 176 z późniejszymi zmianami); 

Ustawa o Podatku Dochodowym od Osób Prawnych – Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym 
od osób prawnych (tekst jednolity – Dz.U. z 2000 r. nr 54 poz. 654 z późniejszymi zmianami); 

Ustawa o Podatku od Czynności Cywilnoprawnych – Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności 
cywilnoprawnych (tekst jednolity – Dz.U. z 2005 r. nr 41 poz. 399 z późniejszymi zmianami); 

Ustawa o Rachunkowości – Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. nr 
76, poz. 694 z późniejszymi zmianami); 

VAT - Podatek od towarów i usług; 

UE - Unia Europejska; 

WZA – Walne zgromadzenie akcjonariuszy TRANS POLONIA S.A., zwyczajne bądź nadzwyczajne; 

Zarząd, Zarząd Emitenta, Zarząd Spółki – Zarząd TRANS POLONIA S.A. 


